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هتل و شهربازی در تهران 
با تخفیف  ویژه

سانسور غزه از پنجره
 »تیک تاک«

رئیس ستاد گردشگری شهرداری تهران جزئیات 
برنامه های نوروز۱۴۰۳ شهرداری پایتخت را تشریح کرد

 فراگیر شدن ویدئوهای کشتار غزه، یکی از دلایل ممنوعیت 
تیک تاک به شمار می رود

4 مجله همشهری، ویژه نوروز منتشر شد
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روزهای پایانی سال که می شود، دل ها غنج 
می رود برای »هجرت«؛ هجرت به دیار »وارثان 
زمین«، میقات »فراموش شدگان« و وعده گاه 

»عدالتخواهان«.
جایی برای نفس کشیدن با »ولی نعمتان«؛ هم نفسی با »ولی نعمت« همسازی 
بندگی است. نخستین گام بندگی تماشای نعمت است؛ وه چه زیباست شکرگزاری 

از صاحبان اصلی انقلاب.
ولی نعمت نه تنها به ذوق عارفانه، بلکه به »فهم فقیهانه« آن پیرِ مرشد، تعبیری 
تاریخی از جنگ فقر و غنا بود که از عقلِ قلبش، »خورشیدرایان« می تابید و 
»چشمه ساران« می جوشید؛ قلبی که با »دقت انبیایی« و »توجه اوصیایی« 

زیباترین ها و بهترین ها در آن پهلو به پهلو جای گرفته بود.
روزهای پایانی سال، نسیمی خنک بر دل های جهادی می وزد و شوق خنکای این نسیم 

است که همه را آماده هجرت می سازد؛ هجرت به سرزمینی که محرومش می خوانند.
هجرت به سرزمین ندارها و آنان  که روزی به نامشان انقلاب زده شد. زاغه نشینان... 
کوخ نشینان... پابرهنگان... و مستضعفان؛ آنان که به خونشان نهضت به پا شد و مشت های 
گره کرده شان »درفش انقلابیون« و »حنجره مردانه شان« خرج طنین شعارهای اسلامی 

و به اسمشان »بیرق انقلاب« برافراخته و کنیه شان وارث سرزمین موعود نامیده شد.
انتظار این هجرت نیز طربناک است و لذت بخش. سوسوی رویایی ستاره های کویر و 
»صداقت بی وصف چشمان کودکان بادیه نشین« و »معصومیت و اخلاص کهنسالان 
چادرنشین« و »زندگی شاهانه و عزت مدار کپرنشینان صحراگرد« و »هوهوی غیرتی و 
شورانگیز بادهای صحرایی« که به موسیقی ابهت می وزد، دل از منتظران هجرت می برد.

کوله سفر که می بندی، قلبت می تپد و دلت آشوب و افکارت در خلجان و روحت 
صاعقه زده که امسال با چه توشه ای بازمی گردم و بارم چه می کنند و صله از کدامین 
بزرگ خواهم گرفت. یقین است. این اعتقاد جهادیون است که تنها کافی است قیام 

هجرت کنی. این هجرت نیتش نیز انسان ساز است.
فقط »آهِ یتیم« نیست که چون »خشم موسایی« دودمان به باد می دهد و خانمان برانداز 
است. شوق و شکر خنده های کودکان پابرهنه بیابان گرد نیز کار دم مسیحایی می کند. 
زیرکی خالصانه جهادگر است که در یک دست کاسه گدایی و دست دیگر به دستان یتیمان 
امیرالمومنین روحی فداه و عزیزان فاطمه زهرا سلام الله علیها در کوچه پس کوچه های 

دلگان، نهبندان، زابل، رمشک، جلگه، قلعه گنج و بشاگرد داده است.
جهادگران، این سرزمین را با ولی نعمتانشان نشان کرده اند تا »روز واقعه« شهادت 

دهند که اینان قدردان بودند و شکرگزار.
اما این سبک زندگی به یاد و نام زعیمی چون حاج عبدالله والی است. زندگی این 
پیر معرکه و پهلوان اخلاق است که سبک زندگی جهادی را تصویر می کند. خطبه 
گود وقتی خوانده می شود که عرق ورزشکار علی گویان کف آن بریزد. جهاد نیز 

وقتی نام جهادی به خود می گیرد که به امثال حاج عبدالله مزین شود.
محبت دامنگیر حاج عبدالله چنان کرده بود که در ممات و حیاتش بشاگرد را به 
نام او می شناختند و می شناسند. شخصیت »کوه آسا و صخره مانند« حاج عبدالله 
است که »دیوارهای درد« کپرهای بشاگرد را به هم می ریزد و جای آن  را عشق 
به انقلاب و خمینی مزین می سازد. زندگی »علی پسند« و »آتش گل انداخته« 
از ولایت پذیری اش است که گوش جان به فرمان امامش می سپارد و با هجرت از 

تهران به دیار فراموش شدگان، والی قلب های بشاگرد می شود.
همه عمر این »اهل خاک« و »اهل درد« در خدمت به بشاگرد گذشت. اما »بذله 
روحانی« و »تذکره جانسوزش« وقتی است که ابروان درهم می کشد و لب می گزد 
و رخ پراندوه می کند و چندین بار با دست بر پشت دست می زند و می گوید: »سال ها 

گذشت، اما هیچ برای مردم بشاگرد نکردم.« سّر قلندری را باید از او آموخت.
و امروز جهادیان به حکم ادب و تعزیت بر نام متبرک این »پیر صاحب زنگ و صاحب 

ضرب« بوسه می زنند و از راه دل برش اقتدا می کنند.

به نام حاج عبدالله...

دیدگاه
محسن مهدیان؛ مدیرمسئول

یادداشت
سیدمحمدآقامیری؛ عضو شورای اسلامی شهر تهران

عیدانه همشهری

تکمیل پروژه های ناتمام یکی از سیاست های اصلی 
مدیریت شهری در این دوره است. ایستگاه هایی که در این 
دوره افتتاح شده است، پروژه هایی بودند که بعضا شروع ساخت شان به اوایل و اواسط 
دهه 9۰ برمی گردد، اما به همان شکل ناقص رها شده بود. در این دوره مدیریت شهری 
تأکید ویژه ای بر حمل ونقل عمومی به صورت عام و مترو به صورت خاص شده است. بر 
همین اساس سال ۱۴۰2 بودجه خوبی به بحث حمل ونقل اختصاص پیدا کرد. همچنین 
باتوجه به اهمیت موضوع و کارهای مهم و بزرگی که در ادامه باید انجام و تکمیل شود، 
بازهم بودجه ۱۴۰۳ شهر تهران در بحث حمل ونقل میزان قابل توجهی است. اتفاق های 
خوبی که امسال در حمل ونقل عمومی به ویژه متروی تهران شاهد آنها بودیم در ادامه 

همان بودجه خوب و مناسبی است که به این حوزه اختصاص داده شده است.
البته هدف اصلی ایجاد تحول و توسعه در بخش حمل ونقل عمومی شهر تهران به ویژه 
در بحث مترو است. درهمین زمینه طی ۳۰ ماه اخیر ۱7ایستگاه مترو در خطوط مختلف 
به بهره برداری رسیده است. بسیاری از این ایستگاه ها در حد سازه کلی بود و سایر کارها 
از قبیل نازک کاری و خرید و نصب و راه اندازی تجهیزات در این دوره از مدیریت شهری 

صورت پذیرفته است.
با روندی که در متروی تهران شروع شد، برای ساخت تمام خطوط جدیدی که باقی مانده 
بود و در مرحله صفر کار قرار داشت، یعنی خطوط 8 ، 9 ، ۱۰ و ۱۱برنامه ریزی کردیم. بر 
همین اساس قرار شد بخشی از عملیات اجرایی این ۴خط امسال و بخش دیگر سال آینده 
آغاز شود. خطوط ۱۰و 8 امسال و ان شاءالله خطوط 9 و ۱۱هم سال آینده آغاز خواهد شد.

 علاوه بر ساخت خطوط جدید، تکمیل خطوط هفت گانه فعلی به ویژه خطوط 6 و 7 
نیزدر دستور کار قرار گرفت و همانطور که اشاره شد طی دوسال و نیم اخیر توانستیم 
۱7ایستگاه را در خطوط مختلف به بهره برداری برسانیم. این افتتاحیه ها و توسعه 
خطوط مترو در نهایت به افزایش جابه جایی مسافران به وسیله راه آهن شهری تهران 
منجر خواهد شد. یکی از دلایل اصلی ترافیک سنگین تهران استفاده زیاد شهروندان از 
وسایل نقلیه شخصی، تاکسی و ...است که این موضوع باید تغییر  و  بخش قابل توجهی 
از این جابه جایی ها به مترو و شهر زیرزمینی انتقال پیدا کند که از یک طرف سرعت و 

حجم جابه جایی مسافر در آن بالاست و از طرف دیگر از آلودگی هوا جلوگیری می کند.
علاوه بر ساخت ایستگاه و توسعه خطوط، افزایش واگن های مترو نیز مورد توجه 
قرار گرفت. واگن های فعلی با توجه به میزان افزایش خطوط و ایستگاه ها کافی 
نبوده و پاسخگوی نیازهای امروز متروی تهران نیست. در همین زمینه حدود هزار 

و ۱۰۰واگنی که در این دوره از مدیریت شهری به صورت 
یک جا خریداری شده، تقریبا به تعداد واگن هایی است که 

در 25سال گذشته به مرور و در قالب بخش های 2۰تایی و ۳۰تایی و 5۰تایی برای 
متروی تهران تهیه و تامین شده است. تعداد واگن های فعلی متروی تهران حدود 

هزار و 2۰۰واگن است که البته تمام آن هم فعال نیست. 

توسعه مترو برای کاهش 
ترافیک و آلودگی هوای شهر

 3 3 ایستگاه جدید،  ایستگاه جدید، 11  ایستگاه تبادلی  ایستگاه تبادلی
و و 22 ورودی جدید در خط ورودی جدید در خط66 افتتاح شد افتتاح شد

 پایان عملیات حفاری 
مکانیزه تونل توسعه جنوبی

 افتتاح 4ایستگاه 
در بخش مرکزی و شمالی

 بهره برداری از 
2ورودی در بخش شمالی

 آغاز عملیات ساخت 
خط۸ مترو در مسعودیه

 آغاز عملیات اجرایی 
توسعه شمال غربی خط 7مترو

تلاقی با ۹خط 

عبور از ۱۱منطقه تهران

سالانه ۳۰۰ میلیون مسافر را جابه جا می کند

 اتصال زیرزمینی مسعودیه 
منطقه۱5 به سرسبز منطقه ۸

 ایستگاه های ابتدایی آن 
تا 4سال دیگر آماده می شود

 با تکمیل خط ۱۰درصد از بار ترافیکی 
مناطق شهری درگیر کاسته می شود

هزینه ساخت آن از محل تهاتر و جذب 
سرمایه خارجی تامین می شود

مهم ترین رخدادهای مترو در ماه اخیر

روند تکمیل توسعه محور جنوبی خط۶ مترو 

چرا خط۸ در اولویت ساخت است؟

خط ۱۰ متروی تهران 

برنامه خط ۱۰

34درصد
 ترددهای روزانه

پوشش فعلی حمل ونقل 
عمومی تهران

۶۰درصد
 ترددهای روزانه

 هدف گذاری شهرداری 
در سال۱4۰4

اهرم های کمک برای رسیدن به طرح توسعه 
رسیدن واگن های چینی

توسعه خطوط چهار گانه جدید
تکمیل خطوط6 و7

روند تکمیل خطوط در حال ساخت مترو
خط6: ۸5درصد

خط۱۰: آغاز فعالیت از شهریور امسال
خط۸: آغاز فعالیت از اسفند امسال

پایان زمان بندی: ۱4۰۸
شامل 4۷کیلومتر و 3۷ ایستگاه

زمین ۱4 ایستگاه تحویل پیمانکار شده
مسیر: از فلکه چهارم تهرانپارس تا وردآورد

فاز یک خط۱۰ تا سال۱4۰6 با 6ایستگاه وردآورد 
ایستگاه دریاچه، ایستگاه المپیک، ایستگاه 
اتریش، ایستگاه کوهسار و ایستگاه میدان کتاب 

فاز2 از محدوده صدر تا تهرانپارس تا سال۱4۰۸ 

۹۰هزار میلیارد تومان 
در حال حاضر 

هزینه ساخت خط ۱۰ 
 وعده تکمیل 

محور جنوبی خط6 مترو

24ماه آینده

2محور و 5 ایستگاه 

 محور اول از ایستگاه دولت آباد آغاز می شودو به 
 سمت جنوب )حرم حضرت عبدالعظیم حسنی( می رود/ 

به طول حدود 6.4کیلومتر/ شامل 4ایستگاه

 محور دوم اتصال به خط یک مترو/
به طول ۳.6کیلومتر در ایستگاه شهرری 

سیدمحمد فخار| این روزها اگرچه بسیاری از اداره ها 
و شرکت ها به علت رسیدن به روزهای پایانی 
سال عملا تعطیل هستند ، در شهر زیرزمینی 
مترو انقلابی برپاست. اینفوگرافی پیش  رو 

به بررسی رخدادهای اخیر در مترو 
می پردازد.

انقلاب آخر سالی 
متروی تهران

رمضان
6

ادامه 
در صفحه 6

دیدهشوید
تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو

تبلیغات بدنه قطار
تبلیغات درون واگن ها

1پذیرش آگهی 8 1 9
با 

در مترومترو

با اسکن این کیو آر کد جزئیات افتتاح ۴ ایستگاه متروی تهران را ببینید.
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احداث 14هزار واحد مسکونی  جدید
پانزدهمین جلسه شورای عالی مسکن با حضور رئیس جمهور و فرماندهان نیروهای نظامی برگزار شد

با دستور رئیس جمهور آغاز شد

امیر قشقاییگزارش
روزنامه نگار

شورای نگهبانرهبری

قضایی

دفاعی

ایران به قاتل سردار سلیمانی باج نخواهد داد
  یک اندیشکده آمریکایی در گزارشی نوشت در صورت روی کار آمدن ترامپ، ایرانی ها  تمایلی به پاداش دادن 
به مردی که دستور ترور سردار سلیمانی، مشهورترین ژنرال شان را در سال ۲۰۲۰ صادر کرده است ، نخواهند 
داشت و ایران خود را برای احتمال تشکیل دولت دوم ترامپ آماده خواهد کرد. /  اندیشکده »استیمسون« آمریکا

رایزنی ایران و ازبکستان برای تقویت همکاری های حوزه کشاورزی
محمدعلی اسکندری، سفیر جمهوری اسامی ایران در تاشکند، با ابراهیم عبدالرحمان اف، وزیر کشاورزی 
ازبکستان دیدار کرد و در خصوص توسعه و تقویت همکاری های حوزه کشاورزی و بهره برداری از ظرفیت ها و 

فرصت های موجود مذاکره کردند. / ایرنا

صحت انتخابات 52حوزه تأیید شد
هادی طحان نظیف عضو حقوقدان و سخنگوی شورای 
نگهبان در یک نشست خبری موضوعاتی را در باب انتخابات 

11اسفند بیان کرد که در ادامه به اهم آنها اشاره می شود: 

  نظام انتخاباتی ما همچنان به اصلاحات نیاز دارد و رسانه ها 
نقش مؤثری برای نزدیک کردن این نظام به یک نظام 

انتخاباتی مطلوب دارند.
  انتخابات مانند گذشته با کمال سلامت برگزار شد و با 

مشکل خاصی مواجه نبودیم.
  در این دوره تلاش خود را انجام دادیم تا فرایند انتخابات 

روان تر و با تسهیل بیشتری برای مردم انجام شود.
  آخرین مصوبه ای که از مجلس دریافت کردیم لایحه عفاف 

و حجاب بوده است.
  شورای نگهبان بررسی صلاحیت را برای انتخابات دور بعد 

انجام می دهد و نسبت به دوره فعلی منعی ندارد.
  اصل بر این است که افرادی که به تازگی توسط شورای 
نگهبان تأیید صلاحیت شده  اند، همچنان صلاحیت 
داشته باشند. تاکنون هیچ کس به صرف وضعیت خانواده 

ردصلاحیت نشده است.
  تاکنون صحت انتخابات 
در ۵۲حوزه انتخابیه از ۱۱ 

استان توسط شورای 
نگهبان مورد تأیید 

قرار گرفته 
است.

کمک 20میلیارد ریالی رهبر معظم 
انقلاب برای آزادی زندانیان نیازمند

در آستانه برگزاری سی وهفتمین جشن گلریزان ستاد دیه 
کشور ویژه  کمک به آزادی زندانیان نیازمند، حضرت آیت الله 
خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی، مبلغ ۲0میلیارد ریال 

به این امر خداپسندانه اختصاص دادند.
جشن گلریزان هر سال در  ماه مبارک رمضان، به همت ستاد 
مردمی رسیدگی به امور دیه و کمک به زندانیان نیازمند 
با حضور جمعی از مسئولان و خیرین نیکوکار در تهران و 

شهرهای مختلف کشور برگزار می شود.

امضای تفاهمنامه 
حمایت از زندانیان خارج از کشور

تفاهمنامه حمایت از زندانیان ایرانی در خارج از کشور بین 
وزارت امور خارجه و قوه قضاییه امضا شد.

ارکان این تفاهمنامه را معاونت کنسولی وزارت امور خارجه، 
معاونت بین الملل قوه قضاییه، بنیاد تعاون زندانیان و سازمان 

زندان ها تشکیل می دهند.
در این تفاهمنامه مقرر شده است که امضا کنندگان با 
تشریک مساعی و هماهنگی، امور زندانیان ایرانی در خارج از 
کشور، مشکلات خانواده های آنها، تسهیل در انتقال آنها به 
کشور و ارائه هرگونه تسهیلات از طریق هماهنگی های موثر 

بین بخشی را ارتقا بخشند.

تیتر خبر

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  سخنرانی نوروزی حضرت آیت الله خامنه ای روز چهارشنبه 
اول فروردین۱۴0۳ با حضور اقشار مختلف مردم در حسینیه 

امام خمینی)ره( برگزار می شود.
  محسن اسلامی دبیر ستاد انتخابات کشور گفت: روند 
برگزاری انتخابات و اخذ رأی دور دوم انتخابات دوازدهمین 
دوره مجلس شورای اسلامی در 8حوزه انتخابیه به صورت 

تمام الکترونیکی خواهد بود.
  خالد قدومی، نماینده حماس در تهران گفت: وزرای 
افراطی نتانیاهو و تزویر آمریکا مانع آتش بس در غزه هستند.

  انسیه خزعلی در پایان سفر به نیویورک گفت: باید با 
برنامه ریزی دقیق و ائتلاف بین المللی در برابر نسل کشی 

صهیونیست ها بایستیم.
  امیرسعید ایروانی سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی 
ایران در سازمان ملل متحد از تصویب پیش نویس قطعنامه 

اقدامات برای مبارزه با اسلام هراسی حمایت کرد.
  محمد مخبر، معاون اول رئیس جمهور در پیام های 
جداگانه ای دریافت نشان فتح را به فرماندهان کل سپاه و 

ارتش تبریک گفت.
  محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی طی 
نامه ای به رئیس جمهور قانون ساماندهی و نظارت بر تجارت 

مرزی)کولبری و ملوانی( را ابلاغ کرد.
  ناظران بین المللی از ۱0۶کشور ازجمله جمهوری اسلامی 
ایران بر انتخابات ریاست جمهوری روسیه در حال نظارت 
هستند و محسن اسلامی، سخنگو و دبیر ستاد انتخابات 

کشور به همین منظور در مسکو حضور دارد.
  ابراهیم عزیزی نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس گفت: دولت سیزدهم اثبات کرد از 

مذاکره ابایی ندارد.

نخبگان

شیوه نامه »شناسایی دانشجویان 
مستعد در مسیر نخبگی« ابلاغ شد

رسول محمدقلی، معاون مستعدان و آینده سازان بنیاد ملی 
نخبگان، گفت: بنیاد ملی نخبگان با هدف توانمندسازی، 
مهارت افزایی و ایجاد زمینه های رشد و شکوفایی حداکثری 
استعدادهای فردی و گروهی دانشجویان صاحب استعداد برتر، 
با اجرایی سازی »شیوه نامه شناسایی، رشد و تعالی دانشجویان 
صاحب استعداد برتر در مسیر نخبگی«، از توسعه فعالیت های 
نخبگانی دانشجویان صاحب استعداد برتر در مسیر نخبگی 

پشتیبانی می کند.
وی ادامه داد: بر این اساس، مبتنی بر رویکرد شناسایی فعال، 
اطلاعات حائزان شرایط از مراکز مرتبط استعلام و بدون نیاز به 
ثبت درخواست ذی نفعان، برای هر یک در سامانه اطلاعاتی بنیاد 
ملی پرونده تشکیل می شود؛ سپس از حائزان شرایط برای ورود 

به مسیر نخبگی در بنیاد ملی دعوت به عمل می آید.
معاون مستعدان و آینده سازان بنیاد ملی نخبگان در ادامه افزود: 
برگزیدگان المپیادهای دانش آموزی و دانشجویی، رتبه های برتر 
آزمون سراسری ورود به دانشگاه ها، دانشجویان نمونه کشوری، 
برگزیدگان رویدادهای معتبر و همچنین توصیه شدگان از سوی 
استادان یا نهادهای معتبر، ازجمله حائزان شرایط ورود به مسیر 

نخبگی بنیاد ملی هستند.

پانزدهمین جلسه شورای عالی مسکن، 
دیروز )شنبه( با حضور رئیس جمهور، 
وزیر راه و شهرسازی، وزیر کشور، وزیر 
دفاع، رئیس ستادکل نیروهای مسلح، 
فرمانده کل سپاه، فرمانده کل ارتش و 
فرمانده کل نیروی انتظامی برگزار شد. 
احداث و واگذاری 10هزار و ۹۴واحد از 
واحدهای مسکونی به مالکان و تامین 
مسکن خانواده های نیروهای مسلح 
از مهم ترین دستورالعمل های این 

جلسه بود.

واکنش ظریف به مسدودسازی اینستاگرام رهبر معظم انقلاب
محمدجواد ظریف در گفت وگو با تهران تایمز درباره اقدام کمپانی متا در مسدودسازی 
حساب اینستاگرام سایت رهبرمعظم انقلاب گفت: بیانیه های غربی ها درباره آزادی بیان 
غالبا تلاش هایی برای تحمیل تمایلات سیاسی خاص و ترویج برخی تمایلات سیاسی 

خاص بوده و هیچ وقت حقیقتا به معنی آزادی بیان و ابراز اندیشه نبوده است.
  درجه تحمل حمایت از فلسطین در حاکمیت آمریکا در قضیه نحوه برخورد با روسای دانشگاه های مختلف 
که اجازه حمایت از فلسطین را در دانشگاه های خود داده بودند، به بوته آزمایش گذاشته شد. انواع فشارهای 
رسانه ای به این روسای دانشگاه ها وارد آمد تا جایی که رئیس دانشگاه هاروارد مجبور به استعفا شد. غرب از 
ابزارهای مختلفی برای محدود کردن آزادی ابراز اندیشه و آزادی بیان استفاده می کند؛ درحالی که همچنان 

مدعی حمایت از این مسائل است.
  ما که در معرض دانشگاه های غربی و جامعه غربی بوده ایم، به خوبی می دانیم که وقتی مسائل جدی می شود 
و دولت ها می فهمند این آزادی در مقابل منافع حیاتی آنها قرار دارد، اینجاست که این دولت ها محدودیتی را به 
معرض اجرا می گذارند. اخیرا ترامپ گفته که اگر رئیس جمهور شود، جلوی حمایت از فلسطین در دانشگاه های 
آمریکایی را خواهد گرفت و هر دانشجوی خارجی ای را که از آرمان فلسطین حمایت کند، از دانشگاه های 

آمریکایی اخراج خواهد کرد؛ این نوع رفتاری است که ما فقط از مقامات مختلف در غرب دیده ایم.
  همین الان در بعضی کشورهای اروپایی حمایت از فلسطین غیرقانونی قلمداد شده و مستوجب مجازات 
است، که اساسا این کار نوعی توهین و تجاوز به آزادی بیان و آزادی ابراز اندیشه است. حتی اجازه نمی دهند 

شهروندان خودشان با نسل کشی اسرائیل ابراز مخالفت کنند.

  در موضوع نیروی انسانی در نیروهای مسلح، انگیزه و آرامش بسیار حائز اهمیت است. کسی 
که پشتوانه امنیت یک کشور است باید از آرامش برخوردار باشد.

 ۱0هزار واحد مسکونی تحویل نیروهای مسلح می شود و  عملیات ساخت ۱۴هزار واحد 
مسکونی را اجرایی می کنیم.

  تفاهمی که میان وزرای راه و شهرسازی و دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح امضا شد، در 
شتاب بخشیدن به تامین زمین و ساخت واحدهای مسکونی توسط نیروهای مسلح مفید و 

راهگشاست.
  تامین مسکن برای نیروهای مسلح می تواند آرامش را برای آنان فراهم آورد.

  ۱0هزار و ۹۴ واحد از واحدهای مسکونی احداث شده به مالکان واگذار شد. 
  شروع عملیات احداث ۱۴هزار واحد مسکونی جدید 

  امضای دستورالعمل اجرایی ماده ۲۵ قانون جهش تولید مسکن بین وزرای راه و شهرسازی 
و دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح

  ورود زمین های بلااستفاده نیروهای مسلح با اولویت تامین مسکن خانواده های نیروهای 
مسلح به شبکه زمین کشور

  تعهد نیروهای مسلح در قالب نهضت ملی مسکن برای احداث۵00هزار واحد مسکونی با 
کمک دولت 

دستورکارهادستورکارها

  اکثر کارکنان جوان سپاه فاقد مسکن اند درحالی که اینها امروز در 
مناطق مرزی از شمال غرب، جنوب غرب، جنوب شرق و شمال شرق 

کشور در حال حراست از امنیت ملی در مرزها هستند.
   در مرحله اول برای ۴8هزار نفر از کارکنان سپاه مسکن را تامین 

می کنیم.
   ۲0هزار و ۱۵۲واحد در حال ساخت است که درصدهای پیشرفت 

متفاوتی دارد.
   برای ۵۲هزار نفر کسری داریم که 

امیدواریم با اقداماتی که صورت 
می گیرد برای آنها هم واحد مسکن 

پیش بینی شود.
  با توجه به وضعیت پایین 

حقوق ها فشار مضاعفی روی 
دوش کارکنان ما است؛ 
بنابراین درخواست کاهش 

سود تسهیلات بانکی 
را داریم.

مهم ترین اظهارات فرمانده کل سپاهمهم ترین اظهارات فرمانده کل سپاه
  ۵0درصد یا بیشتر از درآمد همکارانم صرف تامین 
مسکن می شود و این آنها را در اداره زندگی دچار مشکل 

می کند.
  تلاش نیروهای مسلح این است که در دهه دوم یا سوم 
خدمت و قبل از بازنشستگی صاحب خانه شوند و دغدغه ای 

نداشته باشند.
  با دولت تفاهم کردیم که ساخت ۵00هزار واحد تا پایان 
دولت سیزدهم انجام شود. 80درصد زمین لازم برای 
۲۳0هزار واحد تعیین تکلیف 

شده است.
  انتظار داریم تسهیلات 
و مصالح با قیمت 
مناسب تری در اختیارمان 
قرار بگیرد و همچنین برای 
مجوز و خدمات جانبی 
به نیروهای مسلح 
مساعدت شود.

شاخص ترین سخنان رئیس ستاد کل نیروهای مسلحشاخص ترین سخنان رئیس ستاد کل نیروهای مسلح
  ۵۴هزار و ۵00واحد مسکن برای کارکنان ارتش در 
حال ساخت و اجراست که این تعداد در مرحله اعطای 

پروانه تا تحویل قرار دارد. 
  کارکنان ارتش نه آورده آنچنانی دارند و نه توان 
پرداخت اقساط؛ البته در ارتش هر کمکی می توانسته ایم 

انجام داده ایم و در کنار آن بانک ها هم کمک می کنند.
  در چیتگر ۱۶هزار و ۵00 واحد 

در حال ساخت داریم که 
به گفته مسئولان باغ 
گیاه شناسی معارض این 
باغ شد؛ کار به مسائل 

قضایی رسید که 
مراجع قضایی 
حکم به نفع 

بنیاد 
تعاون 
ارتش 
دادند.

نکات مهم سخنان فرمانده کل  ارتشنکات مهم سخنان فرمانده کل  ارتش

مهم ترین اظهارات رئیس جمهورمهم ترین اظهارات رئیس جمهور

صهیونیست  ها آرزوی تجزیه  ایران را به گور می برند 
ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه در واکنش 
به اظهارات مقام سابق امنیتی رژیم صهیونیستی 
مبنی بر تجزیه ایران گفت: مردخای کیدار )مقام 
سابق امنیتی رژیم صهیونیستی و عضو اندیشکده 
صهیونیستی سادات- بگین( در اظهاراتی وقیحانه عنوان کرد که جمهوری 

اسلامی ایران باید تجزیه و به ۶کشور تبدیل شود.
  وی تحریک قومیت های مختلف ایرانی را زمینه تحقق این آرزوی شوم 
عنوان کرده است. این صهیونیست مفلوک در فروردین ماه سال گذشته 
نیز، ضمن تأیید اقدامات نظامی صهیونیست ها در برخی کشورهای 
همجوار گفته بود؛ باید ایران را تکه تکه کنیم. این اظهارات به روشنی 

گویای سودای شوم دشمنان سفّاک نسبت به ایران عزیز است.
  جمهوری اسلامی ایران ۴دهه متمادی، شنونده سخنان سخیفی 
بوده که گویندگان آن سال هاست خوراک موریانه ها شده اند. آرزوی 
تجزیه ایران نیز  مانند سایر آرزوهای باطل چهل وچند سال گذشته، با 
جنایتکارانی که نتوانسته اند حتی در مقابل یک جنبش مقاومت مردمی 
در نوار غزه قامت راست کنند و برای جبران شکست های ترمیم ناپذیر 

خود زبونانه دست به کشتار زنان و کودکان می زنند، به گور خواهد رفت.

هشدار وزیر دفاع
 به آمریکا و رژیم صهیونیستی

سپهبد »علی محمود عباس« وزیر دفاع جمهوری عربی 
سوریه با حضور در ستاد وزارت دفاع در تهران با امیر سرتیپ 
آشتیانی وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح جمهوری 

اسلامی ایران دیدار و گفت وگو کرد.
به گزارش فارس، وزیر دفاع ضمن محکوم کردن حملات هوایی 
رژیم صهیونیستی و نقض تمامیت ارضی سوریه، افزود: این رژیم 
منحوس به بهانه مقابله با محور مقاومت به دنبال از بین بردن 
زیرساخت هایی نظیر فرودگاه ها، بنادر و همچنین کاروان های 
حامل سوخت و مواد غذایی است و یقینا این حملات ناشی از 

ترس رژیم صهیونیستی و ناکامی این رژیم است.
امیر سرتیپ آشتیانی با بیان اینکه آمریکا از آغاز عملیات 
طوفان الاقصی با ارسال گسترده سلاح و تجهیزات از 
پایگاه های خود در منطقه به تل آویو، سبب کشتار بیشتر 
مردم فلسطین شده و از سوی دیگر با حمله به مواضع 
نیروهای مقاومت در منطقه به ویژه در سوریه، به دنبال 
افزایش تنش در کل منطقه غرب آسیا است، گفت: هرگونه 
خطای راهبردی و ماجراجویی آمریکا و رژیم صهیونیستی 
منجر به تشدید وخامت اوضاع در منطقه خواهد شد. امیر 
سرتیپ آشتیانی وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در 
پایان این دیدار بر ضرورت تقویت و حمایت از توان دفاعی 

سوریه و اجرای توافقات دو جانبه تأکید کرد.
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بهاره محبیگزارش
روزنامهنگار

افشای تکذیب دروغ صهیونیست ها 
دیده بان حقوق بشر اروپا-مدیترانه اعلام کرده که برخلاف ادعای اسرائیل در تکذیب حمله به آوارگان در صف 
دریافت کمک غذایی آوارگان هنگام دریافت کمک امدادی، توسط هلی کوپترها و پهپادها و نیز گلوله های 

توپخانه ای تانک های اسرائیلی هدف قرار گرفته اند  و اسرائیل به دنبال کشتار عامدانه بوده است. / الجزیره

سفر رئیس موساد به قطر 
دیوید بارنیا، رئیس موساد روز یکشنبه)امروز( در دوحه پایتخت قطر درباره آتش بس پیشنهادی حماس با 
مسئولان قطری و مصری رایزنی می کند. حماس پیش تر اعلام کرده بود که چشم انداز جامعی »براساس اصولی 

توافقی بر سر آتش بس« ارائه کرده است. / رویترز

سانسور غزه از پنجره »تیک تاک«عددخبر

جهاننما

تصاویر دردناک جسد یک کودک 
روی اجساد والدین

درتصاویریکهازاجساد37شهید
خانوادهالطباطیبیدراردوگاه
النصیراتمنتشرشده،جسدیک
کودکرویاجسادوالدینخودقرار
گرفتهاست.بامدادروزگذشتهدر

بمبارانساختمانیمسکونیدراردوگاهالنصیراتدرمرکزنوار
غزه37نفرشهیدودههانفرهمزخمیشدند.بیشترشهدازن

وکودکهستند.

صحنه ای از شکست اسرائیل در غزه
شایدجنگغزهباعثنابودیهزاران
خانهوکاشانهفلسطینیهاشدهاست،اما
بیتردیداسرائیلنمیتواندایمانمردم
غزهراازبینببردودرواقعجنگباایمان
مردمغزه،یکجنگشکستخورده

برایاسرائیلاست.دراینتصاویرصحنههاییازنمازجماعت
چندهزارنفریفلسطینیهادرمیانهخرابههایغزهرامشاهده
میکنید.برخیکاربرانعربیایننمازخواندندرمیانآوارهارا

نشانهشکستاسرائیلدربرابرمردمغزهتوصیفکردهاند.

اعلام جنگ رئیس سابق شاباک 
علیه اسرائیل

رئیسسابقسرویسهایامنیت
داخلیرژیمصهیونیستیموسومبه
شاباکدرسخنانیگفتهاستکهاگر
یکفلسطینیساکنکرانهباخترییا
غزهبودم،علیهاسرائیلاعلامجنگ

میکردمومیجنگیدم.سرانرژیمصیهونیستیبهتازگیاعلام
کردهاندبدونتوجهبهمخالفتهاوفشارهایجهانیبهزودی
جنگزمینیدررفحواقعدرجنوبغزهبهراهخواهندانداخت.

جهانمقاومت

صدای بلژیک هم درآمد!
نخستوزیربلژیکدرسخنانیباانتقادازجنگاسرائیل
درغزهگفتهاستکهاسرائیلبایدفورااجازهدسترسی
بهترساکنانغزهبهکمکهایبشردوستانهرابدهد؛
زیرااستراتژیگرسنگیبسیارنفرتانگیزاست.بهگفته
اینمقامارشدبلژیک،وضعیتانسانیدرغزهغیرقابل

تحملشدهاست./رویترز

حزب الله پایگاه اسرائیلی را هدف قرار داد
بعدازظهرروزشنبهحزباللهلبناناعلامکردکهیک
پایگاهنظامیاسرائیلدرشمالفلسطیناشغالی
راهدفحملهموشکیقراردادهوتلفاتیقطعیبه

اشغالگرانواردکردهاست./المیادین

سوءتغذیه حاد یک سوم خردسالان غزه
نهادهایامدادیفلسطیناعلامکردهاندکهازهر
3کودککمتراز2سالدرشمالغزه،یککودک
بهسوءتغذیهشدیددچارشدهاست.گفتنیاستکه
تاکنون27کودکفلسطینیبراثرسوءتغذیهوکمآبی

بهشهادترسیدهاند./مرکزاطلاعرسانیفلسطین

آنروا: علوفه حیوانات هم دیگر در دسترس 
نیست

عدنانابوحسنه،مشاوررسانهایآژانسامدادرسانیو
کاریابیبرایآوارگانفلسطینیموسومبهآنروااعلام
کردهکهساکناننوارغزهدیگربرایرفعگرسنگیبه
علوفهحیواناتهمدسترسیندارند.مشاوررسانهای
آژانسآنرواتأکیدکرد:کمکهاییکهازآسمانبه
نوارغزهارسالشدهکافینیستوبهدستتمامی

نیازمنداناینباریکهنمیرسد./الجزیره

تمسخر تهدیدات وزیرجنگ اسرائیل علیه 
لبنان

رسانههایعبریزبانتهدیداتمقاماترژیماشغالگر
درخصوصبازگرداندنلبنانبهعصرحجررابهتمسخر
گرفتهواعلامکردهاندکهچهکسی،چهکسیرابه
عصرحجربازمیگرداند؟روزنامه»حداشوتبزمان«
اظهارنظریوآوگالانت،وزیرجنگاسرائیلعلیهلبنان
رابازنشرکردونوشت:»گالانتتهدیدکردهبودکه
لبنانرابهعصرحجربرمیگرداند؛اماشهرکهایمادر
نهایتبدونبرقشدهاندوبهعصرحجربازگشتهاند.«

/المسیره

سناتور آمریکایی: از نتانیاهو حمایت نکنیم
برنیسندرز،سناتوردمکراتکنگرهآمریکااعلامکرده
کهآمریکانمیتواندبهتأمینمالیماشینجنگی
بنیامیننتانیاهو،نخستوزیررژیمصهیونیستیادامه
دهدواقداماتکابینهراستگراینتانیاهوکهباعث
گرسنگیصدهاهزارکودکدرغزهشده،خشمجهانی
راعلیهاینکابینهبرانگیختهاست؛پسبهتراستکه

بعدازاین،ازنتانیاهوحمایتنکنیم./ایکس

هشتگ

خلیصه
فعال حقوق بشر

آیپک نسل کشی می کند. این سازمان آمریکایی 
به عنوان لابی اسرائیل به کنگره دستور داده است 

تا این موارد را به صورت رسمی اعلام کند: گزارش ها 
مبنی بر گرسنگی مردم در غزه نادرست است؛ 

اسرائیل مانع ارسال کمک ها به غزه نمی شود و آمریکا 
نباید در دام حماس بیفتد؛ این مواضع نشان می دهد 

که آیپک از نسل کشی در غزه حمایت مالی می کند.

محمد صفا
کارشناس سازمان ملل

غیرنظامیان و آوارگان غزه با لیمو و علف پخته روزه 
خود را افطار می کنند، درحالی که جهان فقط تماشا 

می کند و هیچ کاری نمی کند. گرسنگی اجباری در غزه 
یک نسل کشی تمام عیار است.

جاوریا سلطان
دانشجوی دکتری

یک دانشجوی پزشکی 23ساله در غزه تا کنون بیش 
از 100نفر از اعضای خانواده و نزدیکان خود را از دست 

داده است و تقریبا در همه این مصیبت ها، شاهد 
شهادت و یا پیکر بی جان نزدیکان خود بوده است. 

اسرائیل از غزه یک جهنم ساخته است.

دریچه

فراگیرشدنویدئوهایکشتارغزه،یکیازدلایلممنوعیتتیکتاکبهشمارمیرود

مجلس نمایندگان آمریکا هفته گذشته 
اپلیکیشن تیک تاک که بیش از 170میلیون 
کاربر در آمریکا دارد را ممنوع کرد. براساس 
این لایحه که باید علاوه بر تصویب در مجلس 
سنا به امضای جو بایدن رئیس جمهور آمریکا 
نیز برسد »بایت دنس« شرکت مادر چینی 

تیک تاک 6 ماه فرصت دارد تا دارایی های 
خود را در آمریکا بفروشد. اگر این شرکت از 
چنین کاری سرباز بزند، فروشگاه های برنامه 
گوگل و اپل و سایرین از نظر قانونی اجازه 
ندارند اپلیکیشن تیک تاک را عرضه کرده 
یا خدمات میزبانی وب را به اپلیکیشن های 

تحت کنترل بایت دنس فراهم کنند.
شو زی چئو مدیرعامل تیک تاک، با انتقاد از 
این تصمیم مجلس نمایندگان آمریکا تأکید 
کرده که شرکتش هر کاری که بتواند برای 

محافظت از این اپلیکیشن انجام خواهد داد؛ 
ازجمله استفاده از راهکارهای قانونی. چئو 
در بیانیه ای گفته همچنان امیدوار است که 
مجلس سنا تأثیر اقتصادی این ممنوعیت 
بر زندگی 7میلیون کسب وکار کوچک و 
170میلیون کاربر آمریکایی که از خدمات 

آنان استفاده می کنند را درنظر بگیرد.
گرچه حامیان جمهوری خواه این 
لایحه همواره بر چینی بودن تیک تاک 
و دغدغه های امنیتی این مسئله تأکید 

کرده اند اما آنطور که روزنامه واشنگتن 
پست نوشته، محبوبیت محتوای طرفدار 
فلسطین در این برنامه باعث شده تا حامیان 
اسرائیل در واشنگتن این برنامه را یک 
دستگاه تبلیغاتی بدانند و درصدد کنترل 
آن برآیند؛ به ویژه که دولت آمریکا به عنوان 
بزرگ ترین حامی اسرائیل در جنگ امروز 
غزه نتوانسته جوانان آمریکایی را قانع 
کند تا روایت کاخ سفید و تل آویو را از این 

جنگ بپذیرند.

اخبار خام و عریان 
جنایات غزه 

جوبایدنرئیسجمهورآمریکاکهدرسالجاریمیلادیبا
انتخاباتسرنوشتسازریاستجمهوریروبهروستدر6ماهی
کهازجنگغزهمیگذردبهدلیلحمایتبیقیدوشرطازرژیم
صهیونیستیوکمکهایتسلیحاتیبهتلآویوبهشدتتحت
فشارقراردارد.خبرگزاریآناتولیمینویسد:درحملاتاسرائیل
بهغزهنزدیکبه14هزارکودککشتهشدهویکیازبزرگترین
مشکلاتدولتبایدنایناستکهبهمردمآمریکاوجهانیان
بقبولاندکهاینکودکانتروریستبودند؛آنهموقتیدادگاه
بینالمللیدادگستری)لاهه(ارتکابنسلکشیدرغزهراتأیید

کردهاست.
آنچهباعثشدصدایحامیانفلسطینباوجودسانسورهدفمند
جریانرسانهایدرغربشنیدهشود،انتشارگستردهویدئوهای
مربوطبهجنایاتاسرائیلدرغزهدراپلیکیشنهاوشبکههای
اجتماعیچونتیکتاکبود.بههمیندلیلبودکهبااوجگرفتن
اعتراضهادرآمریکاوبرگزاریتظاهراتهایحامیانفلسطین
درشهرهایمختلف،25سناتورجمهوریخواهباانتشارنامهای
خواستاربرخوردباسیلمحتویاتحامیحماسدرتیکتاک
شدند.جاشهاولیسناتورجمهوریخواه،درآنزماناذعانکرد
کهمحتوایضداسرائیلیدرتیکتاکهمهجاوجودداردویکی
دیگرازنمایندگانجمهوریخواهنیزازاخبارخاموبدونروتوش
جنگغزهکهدرپلتفرمتیکتاکدردسترسجوانانآمریکایی

قرارداردانتقادکرد.

شکست تل آویو و کاخ سفید 
در جنگ روایت ها

جفموریسجونیورمدیراجراییسابقاپلیکیشن
تندر،بااشارهبهشکستاسرائیلدرجنگ
روایتهاوتأثیرتیکتاکبرکاربراننسلزد
آمریکامیگوید:»اغلبجوانانآمریکاییکاربر
تیکتاکهستندواززمانآغازجنگاسرائیلدر
 Standwithpales tineغزهویدئوهایباهشتگ
بیشاز2.9میلیاردباربازدیدداشتند،درحالیکه
ویدئوهایباهشتگحامیاناسرائیلتنهاحدود
200میلیونبازدیدکنندهداشتند.دادههایتیک
تاکنشانمیدهدکههشتگ»فلسطینآزاد
)freepales tine(در2ماهپسازجنگغزه
بیشاز770میلیونبارتنهادرآمریکابازدیدکننده
داشتهاست.احتمالاهمینمسئلهباعثشده
تاگروههاولابیگرانحامیاسرائیلدرآمریکا،
تیکتاکرابهدلیلرویگردانیجوانانآمریکاییاز
سیاستهایکاخسفیددرجنگغزهمقصربدانند.
واشنگتنپستنوشتهکهجاناتانگرینبلاتمدیر
اجراییسازمانصهیونیستیضدافترا،دریک
تماستلفنیافشاشدهبهمشکلتیکتاکدر
آمریکااشارهکردهوایناپلیکیشنراعاملشکست
دولتآمریکا)ودرکنارآناسرائیل(درجنگ

روایتهابرسرغزهخواندهاست.

انتخابات و چالش 
نسل جوان آمریکا 

انتخاباتریاستجمهوریآمریکادرحالیچندماهدیگربرگزار
میشودکهدوسومرأیدهندگانآمریکایینحوهبرخورد
بایدنبامناقشهاسرائیلوفلسطینیانرانامناسبخواندهاند.
براساسنظرسنجینیویورکتایمز،میزانمحبوبیتبایدن
تنها37درصداست.اینرقمبرایرایدهندگانزیر30سال
به26درصدهممیرسدوزمانیکهازآناندربارهجنگغزه
پرسیدهشده،تنها20درصداعلامکردهاندکهسیاستبایدن
راتأییدمیکنند.همچنیننظرسنجینیویورکتایمزحاکی
ازآناستکه45درصدازجوانانزیر30سالآمریکاییبراین
باورندکهدولتبایدنبیشازحدازاسرائیلحمایتمیکند.
نورسینآتسوگلوگونیرئیسبخشروابطبینالمللدر
دانشگاهفنییلدزاستانبولبهخبرگزاریآناتولیمیگوید:
»دولتآمریکاولابیهایحامیاسرائیلتیکتاکرابهخاطر
افزایشاحساساتضداسرائیلیدرمیانجوانانآمریکایی
مقصرمیدانند.هدفآنهاحفاظتازمنافعاسرائیلاست.
دولتونمایندگانآمریکاییباممنوعیتاینپلتفرمها
بهدنبالتحمیلروایتخودهستنداماباچنیناقداماتیاین
واقعیتکهاسرائیلمتجاوزاستتغییرنخواهدکردچونمنابع
اطلاعاتدیگربهرسانههایسنتیمحدودنمیشودوجوانان
ازطریقرسانههایاجتماعیدرمعرضنظراتومحتوای
مختلفقرارمیگیرند.آنهابهوضوحمیتوانندواقعیترا

ببینندودیگردروغهاراباورنمیکنند.«

آمریکایی از تیک تاک استفاده می کنند.

شمار کاربران آمریکایی اپلیکیشن تیک تاک به تفکیک سن 

0تا11 سال 

%2.5

چرا تیک تاک 
ممنوع شد؟

%45
45درصداز کاربران شبکه های اجتماعی در آمریکا در یک 
ماه گذشته حداقل یک بار از تیک تاک استفاده کرده اند. 

150/000/000

جلسهسرنوشتساز

ماجرای دیدار
یمنی ها و فلسطینی ها چه بود؟

جزئیاتی از دیدار گروه های مقاومت فلسطین با مقامات 
جنبش انصارالله یمن منتشر شده است. طی روزهای 
گذشته رسانه های غربی گزارش های متعددی در این 

ارتباط منتشر کرده اند.

ماجرا چیست؟ 
منابعآگاهالمیادینازنشستمیاننمایندگانگروههای
مقاومتفلسطینوجنبشانصاراللهیمنخبردادندکهطی
آنآخرینتحولاتجنگغزهونبردزمینیمیانمقاومت
فلسطینوارتشرژیمصهیونیستیدراینباریکهمورد

بررسیقرارگرفتهاست.

شرکت کنندگان چه کسانی بودند؟
درنشستهماهنگیگروههایمقاومتکهطیچندروز
گذشتهبرگزارشده،نمایندگانیازجنبشفلسطینیحماس،
جهاداسلامیوجبههمردمیبرایآزادیفلسطینحضور
داشتهاندوهماهنگیهایلازمبرایمرحلهآتیتقابلبا

تجاوزاترژیمصهیونیستیراانجامدادهاند.

هدف نشست چه بود؟
منابعآگاهدرگفتوگوباالمیادینتاکیدکردندکهاین
نشستباهدفهماهنگیمواضعگروههایمقاومت
فلسطینباجنبشانصاراللهبرگزارشدهوطیآناینجنبش
یمنیبرادامهعملیاتدریاییخوددرحمایتازغزهتاکید

کردهاست.

یمنی ها و فلسطینی ها چه مواضعی داشتند؟
جنبشانصاراللهباتاکیدبرتواناییخودبرایادامهعملیات
دریاییباهمانقدرتگذشته،اعلامکردهاستکهحملات
هواییآمریکاوانگلیسدربازداشتنجنبشانصاراللهازتعهد
خوددرحمایتازملتفلسطینموفقنخواهدبود.ازسوی
دیگرگروههایمقاومتفلسطیندرایندیدارازآمادگی
خودبرایتوسعههمکاریهاباجنبشانصاراللهیمندرهمه
بخشهاخبردادهاند.گروههایمقاومتفلسطیندرادامهاز
نقشمحوریومهمجنبشانصاراللهیمندرتحولاتمنطقه

بهویژهجنگغزهتقدیرکردند.

آمادگی مقاومت در برابر حمله به رفح
نکتهقابلتوجهدرایننشست،آمادگیوتاکیدگروههای
مقاومتفلسطینویمندربرابرجنگرژیمصهیونیستی
علیهجنوبغزهوشهررفحبودهاست.منابعآگاهخبر
دادهاندکهدرایننشستچارچوبتقویتهمکاریهامیان
گروههایمقاومتفلسطینوجنبشانصاراللهوآمادگیبرای
احتمالگسترشتنشهادرماهرمضانوآمادگیبراینبرد

احتمالیدررفحبررسیشدهاست.

وایرال شدن ویدئوهای غزه در 
برابر ممنوعیت همان ویدئوها 
در شبکه های اجتماعی غرب

مخالفت دولت بایدن به دلیل 
اشاعه نگاه ضدصهیونیستی 

در میان جوانان آمریکایی

2.9میلیارد هشتگ ویدیوهای 
حامیان فلسطین در 

مقابل هشتگ 200میلیونی 
ویدیوهای حامیان اسرائیل

3.4میلیارد هشتگ حامیان فلسطین 
در یک شب در جهان )10 برابر بیشتر از 

هشتگ حامیان صهیونیسم( 

لابی گسترده حامیان اسرائیل 
در واشنگتن

غیرغربی بودن تیک تاک 
و زاویه داشتن با جریان 

رسانه ای غرب
313.6میلیون هشتگ 

حمایت از اسرائیل در جهان

170 میلیون کاربر در آمریکا به عنوان یک 
تهدید برای امنیت ملی

12تا17  سال 

%17.7

18تا24سال

%23.9

25تا 34 سال 

%25.2

35تا  44 سال

%17.1

65و بیشتر 

%1.8

55تا64 سال 

%5.2

45تا54 سال

%6.7



یکشنبه  یکشنبه  2727 اسفند  اسفند 14021402- شماره  - شماره  490579057

گشتی در دنیای اقتصادتجارت

اقتصاد

کارشناسی

 واردات کولبری و ملوانی
»قانون« شد

اصلاح و پاس کاری لایحه ساماندهی و نظارت بر تجارت مرزی 
)کولبری و ملوانی( و ایجاد اشتغال پایدار مرزنشینان بالاخره به 
ایستگاه پایانی رسید و شورای نگهبان قانون اساسی، مهر تایید 
بر آن زد. به گزارش همشهری، پس از چندین سال مناقشه در 
ماجرای واردات غیررسمی مرزنشینان و با گذشت بیش از یک 
سال از تقدیم لایحه دوفوریتی دولت برای اصلاح رویه های 
واردات مرزنشینان، دیروز هادی طحان نظیف، سخنگوی 
شورای نگهبان از تایید لایحه ساماندهی و نظارت بر تجارت 
مرزی )کولبری و ملوانی( و ایجاد اشتغال پایدار مرزنشینان 
در این شورا خبر داد و به تبع آن محمدباقر قالیباف، رئیس 
مجلس شورای اسلامی، این قانون جدید را برای اجرا به دولت 
ابلاغ کرد. براساس این قانون، دولت موظف است ظرف ۶  ماه 
پس از تصویب قانون، اقدامات قانونی لازم برای تهیه و تصویب 
برنامه آمایش و تحول در بازارچه های مرزی و برنامه توسعه و 
تجهیز بنادر کوچک استان های ساحلی جنوب کشور را به عمل 
آورد. درمجموع، سقف واردات از طریق رویه های مرزنشینی و 
ملوانی به مدت 5 سال و سالانه معادل حداکثر 10درصد ارزش 
واردات کشور است و از سال پنجم به بعد تولیدکنندگان کوچک 
و متوسط و اصناف مستقر در شهرستان های مرزی مشمول 
می توانند با تخفیف 30درصدی عوارض و حقوق ورودی 
سالانه معادل یک درصد ارزش واردات کشور نسبت به واردات 
کالا اقدام کنند. در بحث واردات در رویه ملوانی )ته لنجی(، 
واردات کالا از طریق شناورهای سنتی و فلزی، با ساختار لنج و 
با ظرفیت ناخالص کمتر از 500 تن در بنادر جنوبی کشور که 
قوانین و مقررات واردات در آن رعایت نمی شود، صرفا براساس 
ترتیبات این قانون مجاز است. ورود کالای همراه ملوانان، خدمه 
و کارکنان این شناورها سالانه تا سقف 1۲00یورو ارزش کالا 
برای هر نفر و حداکثر 500یورو ارزش کالا در هر سفر با رعایت 
مقررات و قوانین مربوطه، مجاز خواهد بود. در رویه کولبری نیز 
واردات کالا از طریق معابر و مرزهای زمینی کشور که کالا در 
معبر مرزی توسط مرزنشینان حمل شده، قوانین و مقررات 
واردات در آن رعایت نمی شود، صرفا براساس ترتیبات این 

قانون مجاز است.

فراوانی میوه در بازار شب عید
رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی با تأکید بر اینکه میوه و 
صیفی شب عید تامین است گفت: کمبودی در این زمینه نداریم. 
مدیرکل استاندارد استان تهران نیز اعلام کرد: با اجرای طرح 
عیدانه، نظارت ها برای مقابله با کم فروشی نازل های سوخت در 
تهران تشدید شده است.شهروندان می توانند تخلف ها را در سامانه 
»مردم دار« ثبت کنند. به گزارش همشهری، اسدالله کارگر، رئیس 
اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی با تأکید بر اینکه میوه و صیفی 
شب عید تامین است و کمبودی در این زمینه نداریم، گفت: با توجه 
به شرایط ابتدای سال کمبودی در تامین میوه و صیفی تا پایان 
سال نداریم و فراوانی بار داریم. مردم درصورت شکایت از قیمت و 
کیفیت محصولات می توانند با شماره تلفن اتحادیه 55۶۶۲3۸0 
و 55۶۴۷۷۷5  تماس بگیرندیا از طریق نرم افزار بله با شماره 
0۹0۲۶۶01۷00 با اتحادیه ارتباط برقرار کنند. به گفته او نظارت و 
بازرسی بر مغازه های میوه فروشی در سطح شهر از 15اسفند شروع 

شده و تا 15فروردین ماه ادامه خواهد داشت.
همچنین با پیگیری های کمیسیون توسعه صادرات غیرنفتی اتاق 
بازرگانی ایران، عوارض صادراتی سیب لغو شد.این تصمیم پس از 
طرح موضوع مشکلات صادرکنندگان محصولات کشاورزی در 
جلسه اخیر کمیسیون توسعه صادرات غیرنفتی اتاق ایران اتخاذ 

شده است.

نظارت بر پمپ بنزین ها
محمدحسین طاهری مدیرکل استاندارد استان تهران اعلام کرد: 
با اجرای طرح عیدانه سازمان ملی استاندارد ایران، نظارت ها برای 

مقابله با کم فروشی نازل های سوخت در استان تشدید شده است.
شهروندان می توانند با مراجعه به سامانه »مردم دار« گزارش مربوط 
به تخلفات کیفی در حوزه کالا، خدمات و نهادهای ارزیابی انطباق را 
اطلاع دهند. درگاه الکترونیکی مردم دار به نشانی فوق این امکان را 
برای شهروندان فراهم آورده تا نظرات، پیشنهاد ها و انتقادات خود را 
با الصاق عکس، ویدئو یا صدا در حوزه های مختلف از طریق شماره 

تماس 151۷ یا شماره پیامکی 1000151۷ ثبت و پیگیری کنند.

پیامک های جعلی سهام عدالت 
رئیس سازمان بورس با اشاره به جعلی بودن پیامک های مربوط به 
سود سهام عدالت گفت: این پیامک ها جعلی هستند و نیاز به پاسخ 
به هیچ پیامکی نیست. مجید عشقی هشدار داد: سود سهام عدالت با 
توجه به اینکه کلیه اطلاعات سهامداران سهام عدالت در سامانه های 
بورسی موجود است، به حساب سهامداران واریز می شود و اصلا نیاز 

به مراجعه یا پاسخ به هیچ پیامکی نیست.

رشد 6درصدی تولید خودروی سواری
مهرداد خسروی، مدیرکل دفتر صنایع خودروی وزارت صنعت گفت: 
در سال جاری حدود یک میلیون و 3۴0هزار دستگاه خودرو در کشور 
تولید شده است. همچنین از این میزان حدود یک میلیون و13۲هزار 
دستگاه خودروی سواری تولید شده که در مقایسه با یک میلیون و 
۷1هزار دستگاه تولیدشده در مدت مشابه پارسال، رشد ۶درصدی 

را نشان می دهد.

پیش بینی آینده بازار خودرو
نبود تعادل بین عرضه و تقاضای خودرو، مهم ترین عامل 
گرانی خودرو در ایران است و به اعتقاد کارشناسان تا زمانی 
که خودرو به اندازه نیاز بازار تامین نشود، قیمت ها پایین 
نخواهد آمد. عضو کمیسیون تخصصی خودرو اتاق اصناف 
ایران درباره قیمت خودرو در سال آینده می گوید: متأسفانه 
خودرو در کشور ما کالای سرمایه ای است و وقتی کالایی 
سرمایه ای می شود به نرخ تورم وابسته است. بر این اساس، 
اگر نرخ تورم ثابت باشد قیمت خودرو هم ثابت خواهد بود 
اما اگر نرخ تورم بالا و پایین شود خودرو هم نوسان قیمتی 
خواهد داشت، مگر اینکه این کالا از حالت سرمایه ای خارج 
شود. موتمنی می افزاید: برای اینکه خودرو ماهیت مصرفی 
خود را بازیابد و مصرف کننده نهایی برای خرید یک کالای 
مصرفی، هزینه گزاف نپردازد باید با توجه به نیاز بازار، خودرو 
عرضه کنیم که این کار یا از طریق تولید یا افزایش واردات 
محقق خواهد شد. او با انتقاد از واردات محدود و قطره چکانی 
خودروهای وارداتی به بازار داخلی می گوید: خودرویی که 
۲۲هزار دلار خریداری شده است در بازار آزاد به قیمت 
۸۲هزار دلار به دست مشتری می رسد. درحالی که اگر این 
خودرو به اندازه کافی وارد می شد شاهد این فاصله قیمتی 

نبودیم و فاصله آن 5 تا 10درصد بود. 

رشد اقتصاد روی ریل مثبت
بانک مرکزی از تداوم حرکت اقتصاد ایران بر مدار رشد 
مثبت خبر داد و اعلام کرد: کیک اقتصاد ایران در ۹ماهه 
نخست امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل با احتساب 
نفت ۴.5درصد و بدون نفت 3.5درصد رشد کرده است. 
این گزارش می افزاید: تشکیل سرمایه ثابت ناخالص در 
۹  ماه سال جاری از رشد ۴.۹درصدی نسبت به دوره مشابه 
سال قبل برخوردار بوده و بخش غیرنفتی هم 3.5درصد 
قد کشیده است. با این حساب   اقتصاد ایران در سال 1۴0۲ 
رشد مثبت پایدار را تجربه کرده است و پیش بینی می شود 

سال آینده هم همین روند را ادامه دهد.
به گزارش همشهری، رشد تولید ناخالص گروه کشاورزی 
از 1.1درصد در ۹ماهه نخست پارسال به ۷دهم درصد در 
پایان آذرماه امسال رسیده است. این در حالی است که 
ارزش افزوده گروه نفت از 10درصد به 1۶.3درصد در بازه 

زمانی یادشده رشد کرده است.
این گزارش می افزاید: ارزش افزوده گروه صنایع و معادن در 
فاصله ۹ماهه نخست سال گذشته تا ۹ ماهه ابتدایی امسال 
از ۶.5درصد به 3.۹درصد رسیده است. این در حالی است 
که ارزش افزوده گروه خدمات از ۲.۷درصد در پایان پاییز 
پارسال به ۴درصد در پایان آذرماه امسال رشد کرده است.

براساس اعلام بانک مرکزی، رشد اقتصادی ایران از ۴درصد 
در پایان سالی که گذشت به ۴.5درصد در ۹ماهه نخست 
امسال رسیده و بدون احتساب ارزش افزوده بخش نفت، 
رشد اقتصاد کشور در ۹ماهه نخست امسال مشابه پایان 

سال گذشته یعنی همان 3.5درصد بوده است. 

تأمین مالی 5،6میلیارد یورویی صنایع مس در 4سال 
آرش شهرآیینی، مدیر تامین مالی خارجی بانک مرکزی با اعلام تامین ارز مورد نیاز طرح های توسعه شرکت ملی 
صنایع مس ایران با هدف افزایش صادرات این محصول به 4میلیارد دلار در سال، گفت: این حمایت در قالب 

۶بسته ارزی متنوع با مجموع ارزش ۵.۶میلیارد یورو در بازه زمانی 4سال انجام می شود. 

مبادله ۸میلیون و۱۰۰هزار فقره چک 
آمار چک های مبادله ای در دی  ماه سال۱4۰۲ نشان می دهد که بیش از ۸میلیون و۱۰۰هزار فقره چک به ارزشی 
بالغ بر ۵۵3۹هزار میلیارد ریال مبادله  شد. حدود ۵۰درصد از تعداد چک های مبادله ای در 3 استان تهران، 

اصفهان و خراسان رضوی مبادله شده  که بیشترین سهم را در مقایسه با سایر استان ها دارند.

بازار خودرو، شب عید هم گرم نشد

امسال از رونق بازار خودرو در شب عید خبری نیست. 
عضو کمیسیون تخصصی خودرو اتاق اصناف ایران با 
اشاره به تداوم رکود حاکم بر بازار خودرو به همشهری 
می گوید: بازار خودرو ماه هاست در رکود مطلق است. 
هرچند قیمت  خودرو بالا رفته است اما هنوز خرید و 

فروش چندانی انجام نمی شود و بازار در رکود است.
سعید موتمنی، با اشاره به گرانی خودرو در نیمه دوم 
سال 1۴0۲می افزاید: مشکل بزرگ بازار خودرو آن 
است که همچنان محدودیت عرضه خودرو داریم 
و تا زمانی که این مشکل رفع نشود نباید انتظار 

کاهش قیمت را داشت. افزایش نرخ ارز از چندی 
قبل باعث افزایش قیمت خودرو شد اما با کاهش 
اخیر قیمت دلار ترمز افزایش قیمت ها کشیده شد 
 و در حال حاضر شاهد ثبات قیمت اغلب خودروهای

بازار هستیم. 
عضو کمیسیون تخصصی خودرو اتاق اصناف ایران در 
مورد تأثیر کاهشی شدن نرخ دلار در روزهای پایانی 
سال بر بازار خودرو می گوید: این روزها  بعضی خودروها 
حدود 5میلیون تومان بالا یا پایین فاکتور  می شوند اما 

این امر تأثیر چندانی بر بازار ندارد. 
موتمنی می افزاید: زمانی می توان از کاهش قیمت ها 
صحبت کرد که فاصله قیمت مصوب و کارخانه با 
قیمت بازار آزاد کاهش پیدا کند اما در حال حاضر 
وقتی قیمت خودروهای داخلی را بررسی می کنیم 

می بینیم که این فاصله در برخی خودروها تقریبا بین 
50 تا ۸0درصد است. علت این فاصله زیاد قیمتی هم 
به  عرضه ناکافی خودرو برمی گردد و اگر ما می توانستیم 
نیاز بازار خودرو را به درستی تامین کنیم این فاصله 
قیمتی اتفاق نمی افتاد. او با بیان اینکه روند بازار خودرو 
را نمی شود با بررسی تغییرات ۲-3 روزه پیش بینی 
کرد، عنوان می کند: ۶ ماه پیش خودرویی مانند دنا 
اتوماتیک ۷۹5میلیون تومان بود اما در حال حاضر 
با افزایش ۲00میلیون تومانی به نزدیک یک میلیارد 

تومان رسیده است. 
این در حالی است که قیمت کارخانه آن 550 میلیون 
تومان فاکتور می شود و تا زمانی که این فاصله قیمتی 
برطرف نشود 5میلیون تومان بالا و پایین شدن قیمت ها 

تأثیری در روند کلی بازار ندارد.

قیمت روز خودروهای داخلی 
و مونتاژ 

در حال حاضر قیمت کوئیک معمولی در بازار 
3۹0میلیون تومان، کوئیک اس ۴0۲میلیون 
تومان، کوئیک اتوماتیک ۴۹0میلیون تومان، 
شاهین دنده ای ۷35میلیون تومان، شاهین اتومات 
۸۴0میلیون تومان، پژو پارس ساده ۶50میلیون 
تومان، پژو پارس سفارشی ۶۸0میلیون تومان، 
سمند سورن ۷50میلیون تومان، دنا اتوماتیک 
۹۹0میلیون تومان، ۲0۷دنده با فرمان 
هیدرولیک ۷30میلیون تومان، ۲0۷با فرمان 
برقی ۷۶0میلیون تومان، ۲0۷اتوماتیک جدید 
یک میلیارد و ۴5میلیون تومان، تارا دنده ای 
۷۸5میلیون تومان، تارا اتوماتیک ۹55میلیون 
تومان، هایما S7یک میلیارد و ۷۸0میلیون تومان 
و هایما S8یک میلیارد و ۹50میلیون تومان است.

مرضیه ثمره حسینیخودرو
روزنامه نگار

رشد اقتصادی ایران بر حسب فعالیت های اقتصادی در سال 1402
9 ماههپاییزتابستان بهارگروه

2.00.10.60.7کشاورزی
16.517.814.516.3نفت

3.93.64.13.9صنایع و معادن
5.82.83.64.0خدمات

6.03.64.34.5رشد با نفت
4.92.43.33.5رشد بدون نفت

زنان؛ خالق یک سوم شغل ها
بیش از 35درصد اشتغال ایجادی در سامانه رصد اشتغال و ۸0درصد اشتغال ایجادی حوزه مشاغل خانگی توسط زنان صورت گرفته است

همه  چیز از حدود 40سال قبل آغاز شد؛ از یک خانه و 
از یک چرخ خیاطی کنار اتاق؛ حالا اما کارگاهی  که هر 
روزه تولیدات زیادی را روانه خانه مشتریان می کند. 
این داستان بسیاری از کارآفرینان موفق است که از 

صفر آغاز کردند؛ از بسم الله. البته که زنان در حوزه های 
دیگری هم دست به کارشده اند تا هم خودشان شاغل 
شوند و هم اشتغالزایی کنند.کسب وکار این روزها 
جنسیت نمی شناسد؛  هر کس ایده خلاقانه تری عرضه 
کند و آن را به مرحله تولید برساند می تواند با پشتکار 
فراوان کم کم جای خود را در میان تولیدکنندگان باز 
کند. زنان هم این روزها به دنبال به دست آوردن سهم 
خود از بخش تولید هستند؛ سهمی که اگرچه کسب 

آن برایشان سخت تر از مردان است، شیرینی هایش 
آنها را در این راه ماندگار کرده است. پررنگ تر شدن 
حضور زنان در حوزه تولید، ما را بر آن داشت تا سراغ 
تعدادی از آنها در نمایشگاه زنان و تولید ملی که در 
محل نمایشگاهی بوستان گفتگو برپا  برویم؛ برخی 
قدیمی  ترهای حوزه تولید و برخی که این روزها در حال 
آزمون و خطای ایده هایشان هستند و فعلا کارشان را در 

قالب همان تولیدات خانگی ادامه می دهند.

 مریم موسی پورگزارش
روزنامه نگار

 تولید، سخت اما دلچسب است
سمیرا هدایتی که در حوزه تولید کالای 
خواب فعالیت می کند، تولید را کار بسیار 
سختی می داند و در این باره می گوید: 
کسانی که می خواهند وارد کار تولید شوند  
بدانند که سختی های زیادی را باید تحمل 
کنند. در ایران با توجه به موانعی مانند 
نوسانات نرخ ارز و برخی قوانین در یک 
فضای پرچالش باید کار را پیش  ببرید. وی 
ادامه می دهد: البته که شیرینی های کار 
تولید، ساختن و خلق کردن و ارتزاق عده ای 
با کسب وکاری که شما آن را راه  انداخته اید، 
 لذتی دارد که با هیچ کاری قابل مقایسه 
نیست. هدایتی درباره آغاز به کارشان اینطور 
توضیح می دهد: کار ما در سال۶3 از یک 
خانه شروع شد؛ از یک چرخ خیاطی کنار 
اتاق. مادرم لباس نوزادی و لباس مجلسی 
می دوخت. کسب وکارمان با بزرگ شدن 
بچه ها خانوادگی شد و سال۸۸ وارد حوزه 
کالای خواب شدیم. وسعت کارمان کم کم 
بیشتر شد و الان کارگاه و ۲0نیرو داریم. 
وی درباره حضور زنان در بخش تولید هم 
اینطور می گوید: مشکلات که برای زنان 
بیشتر از مردان است اما نگاه ها خیلی بهتر 
شده است. ما می  خواستیم کاري را راه 
بیندازیم و همگی در این جهت تلاش کردیم 
و کار را جلو هم بردیم. این تولیدکننده به 
مشکلاتی مانند گرفتن وام هم اشاره می کند 
و مي گوید: متأسفانه عده ای مانند چای 
دبش به نام تولید خلاف هایی کردند و اسم 
تولیدکننده خراب شده است. شما به عنوان 
تولیدکننده وقتی جایی می روید اول باید 
ثابت کنید که شما تولیدکننده درستکاري 
هستید و دنبال رانت خواری نیستید. البته از 
جایی به بعد شما را می شناسند و می دانند 
که واقعا می خواهید تولید کنید و براي آن 
هم برنامه دارید؛ آن موقع همکاری ها هم 

بهتر می شود. 

برای شروع وام بگیرید اما دقیق هزینه کنید
هدایتی توصیه هایی هم برای کسانی که تازه می خواهند وارد کار شوند، دارد: همه فکر می کنند برای شروع کار باید وام بگیرند. 
بسیاری وام می گیرند اما چون برنامه مناسبي برای خرج کردن آن ندارند، قسط ها سررسید می شود و نمی توانند کار کنند؛ چراکه 
دغدغه پرداخت قسط را دارند. اگر می توانید، حتما وام بگیرید اما برای ریال به ریال آن باید برنامه داشته باشید. با توجه به دوره 
بازگشت سرمایه که چندماهی طول می کشد می توانید قسط را از خود وام بدهید تا ذهن تان آزاد باشد. به هر حال باید بدانید 
شما از همان  ماه اول در یک کار سود نمی کنید. وی می افزاید: این مهم است که تیم داشته باشید و تیم سازی و تقسیم وظایف 
کنید. همچنین تولیدکننده برای ادامه کار در حوزه کاری اش باید دائم به فکر نوآوری باشد. همچنین برای شروع کسب وکار بهتر 

است گوشه ای از حوزه کاری را انتخاب کنید و در آن متخصص شوید و بعد از به سود رساندن ایده  اولیه، کار را گسترش دهید.

سال98 با 5میلیون تومان شروع کردیم
فاطمه رضا قدیری از دیگر زنان تولیدکننده است. او درباره شروع کارش در حوزه تولید کیف های پارچه ای اینطور می گوید: کار 
هنری را در بسیاری شاخه ها از ۲0سال قبل شروع کردم تا اینکه به چرم رسیدم. از هنرجویی شروع کردم و بعد از گذراندن 5دوره، 
شروع به تدریس و تولید و فروش کردم اما در دوران کرونا چون چرم قابل شست وشو نبود، وارد حوزه کارهای پارچه ای شدیم. 
البته الان هم کارگاه ندارم و با همکاری ۲دخترم کار را در خانه انجام می دهیم. وی با اشاره به اینکه ابتدا کار را در سال۹۸ و با 
سرمایه 5میلیون تومان آغاز کرده است، می افزاید: وقتی استقبال شد من هم سرمایه را افزایش دادم. در حال حاضر با ۲دخترم 
کار می کنم. وی ادامه داد: البته دریافت وام برای گسترش کار و راه اندازی کارگاه بسیار خوب است اما تاکنون اقدام نکرده ام. وی 

به زنان دیگر هم توصیه می کند که در صورتی که می خواهند وارد کار تولید شوند، کفش آهنی بپوشند.

مرضیه نورعلی از تازه کارهای حوزه تولید است و ۹ماهی است 
که در حوزه تولید پوشاک فعالیت می کند. وی درباره حضور زنان 
در حوزه تولید می گوید: البته که بازار مردانه است و مردان گاهی 
توقع دارند که فقط خانم هایی را ببینند که به دلیل مشکلات تامین 
معیشت و سرپرست خانوار بودن، کار تولید را دنبال می کنند. 
شاید برای عده ای از مردان سخت باشد که درک کنند خانم ها 
می توانند در کنار مادری و اداره خانه، علاقه خود را در قالب تولید 
دنبال کنند. هرچند تاکنون پشتکار ما زنان باعث شده است که 
این دیدگاه ها تا حد زیادی اصلاح شود اما باز هم گاه و بی گاه با آن 
مواجه می شویم. وی ادامه می دهد: به هر حال زن و مرد مسیر را 
پیدا می کنند اما باید بدانیم که شروع کار بسیار سخت است. شما 
ایده هایی در ذهن دارید اما درنهایت با توجه به آنچه در اختیارتان 
هست می توانید تولید کنید. نورعلی درباره ورود خود به شغل تولید 
لباس نیز اینگونه می گوید: من عکاس بودم و البته همچنان هم 

هستم اما با بزرگ شدن دخترم و اینکه لباس نوجوان مناسب پیدا 
نمی کردم، درگیر این قضیه شدم. لباس های بازاری در میانگین 
سنی 10 تا 1۶سال خیلی ناقص است. وقتی با آقایان تولیدکننده 
صحبت می کردم اکثرا می گفتند که برای تولید لباس در این سن 
سرمایه گذاری نمی کنند چرا که نوجوانان نه کودکند و نه بزرگسال 
و خانواده ها هم برای آنها کمتر خرید می کنند. این موضوع موجب 
شد که خودم وارد این عرصه شوم. به این موضوع فکر کرده ام که چه 
چیزی بهتر از این که برای مشکلي که در زندگی آن را لمس کرده ام 
و مشکل خودم هم هست، حرکت کنم پس وارد این شغل شدم. 
البته من خودم طراحی لباس را انجام می دهم و با یک تولیدی زنانه 
کار می کنم. نورعلی ادامه می دهد: با سرمایه خودم و از مقدار کم 
شروع کردم و هنوز هم تولید من انبوه نشده اما هر بار اوضاع بهتر 
شده است. به نسبت وقت و زمانی که گذاشتم و با توجه به میزان 
سرمایه ای که با آن کار را شروع کردم و با توجه به تورم، نتیجه 
تلاش خودم را دوست دارم. اما تازه کارها باید بدانند که در یک سال، 
 یک سال ونیم اول سود زیادی نمی برند و سودهای کوچک خود را 

هم باید به کار بگیرند تا کار را گسترش دهند. 

لباس های بازاری در میانگین سنی 10 تا 16سال خیلی 
ناقص است

سهم  

زنان از مشاغل خانگی 

بر اساس آمارها 15 تا ۲3درصد اشتغال در کشورهای 

توسعه یافته متعلق به مشاغل خانگی است. به گفته معاون 

اشتغال وزیر کار، بیش از 35درصد اشتغال ایجادی در 

سامانه رصد اشتغال و ۸0درصد اشتغال ایجادی حوزه 

مشاغل خانگی توسط زنان صورت گرفته است. طبق 

اعلام وزارت کار، بیش از 1۴0هزار فرصت شغلی 

از ابتدای سال تاکنون در حوزه اشتغال 
خانگی ایجاد شده است.

رنا
س: ای

عک
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»قطعا وظیفه ما حفظ نخبگان پزشکی است و طی یکی دوسال 
اخیر هم اقدامات خوبی برای رفع مشکلات اقتصادی پزشکان 
انجام شده، ازجمله حذف سقف کارانه پزشکان و کاهش مالیات؛ 
اما بخشی از این اقدامات به وزارت بهداشت مربوط است و 
بخشی دیگر باید در سطح کلان محقق شود.« این نکته ای است 
که سعید کریمی، معاون درمان وزارت بهداشت در واکنش به 
انتشار خبر مهاجرت رکورددار جراحی قلب نوزادان در ایران 
به همشهری مطرح می کند. این مقام وزارت بهداشت درباره 
مهاجرت دکتر مازیار غلامپور دهکی، فوق تخصص جراحی 

قلب در بیمارستان شهید رجایی بیشتر توضیح می دهد.
بحث مهاجرت پزشکان، مبحث تازه ای نیست اما 
به دلیل مهاجرت یک پزشک مطرح در کشور، این موضوع 

دوباره داغ شده است.
مهاجرت صرفا با انگیزه های اقتصادی صورت نمی گیرد، بلکه 
عوامل مختلفی در آن دخیل هستند، ازجمله امید به آینده، مباحث 
خانوادگی و.... دکتر غلامپور، چندی پیش آخرین جراحی را انجام 
دادند و قرار است به کشور عمان سفر کنند. به نظر نمی رسد که 
رفتن ایشان شبیه مهاجرت  های دائمی به کشورهای اروپایی و 
آمریکایی باشد. بسیاری از پزشکانی که به این کشور سفر می کنند، 
برمی گردند یا به نوعی در رفت و آمد هستند. عمان در حوزه پزشکی و 
سلامت زیاد خرج می کند، آن هم درحالی که جمعیت زیادی ندارد. 

ویزیت پزشک متخصص در بخش دولتی ما 37هزار تومان است 
و در عمان 3.5میلیون تومان، اما مگر چه میزان بیمار دارند؟ 

در رشته های فوق تخصصی، پزشکان زیادی به این کشور 
مهاجرت کردند و برگشتند. البته اینها را نمی گویم که 
دلیل بر بی اهمیتی خروج نخبگان پزشکی از کشور باشد.

گفته می شود که بیش از 600کودک در 
لیست انتظار جراحی های این پزشک قرار 

دارند؛ تکلیف آنها چه می شود؟
همین حالا 23پزشک جراح قلب 
اطفال در کشور داریم و نیمی از آنها 
در حوزه جراحی های نوزادان مشغول 
به خدمت هستند. جانشین دکتر 

غلامپور هم در بیمارستان شهید رجایی مشخص شده و نگرانی 
نداریم. ایشان یکی از پزشکان بسیار شریف ایران است و حتی با 
ما صحبت کرد که نفر جایگزین او چه کسی باشد که بیماران 

لطمه نبینند.
آیا نمی توان اقداماتی انجام داد که منجر 

به ماندگاری پزشکان با تخصص های خاص شود؟ 
این کارها انجام شده، ازجمله اینکه سقف 60هزارتومان 
کارانه به 120هزارتومان رسید و بعد هم برداشته شد. 
همین حالا کارانه پزشکان چیزی حدود 27، 28میلیون 
تومان است. سقف کارانه های سال95 برای 
پزشکان تعیین شده بود. پلکان ها هم اصلاح 
شدند و با پیشنهاد ما مالیات پزشکان از 
سوی مجلس کاهش یافت و از 30درصد 
به 20 و 10درصد رسید. مواردی که در 

حیطه وظیفه ما قرار دارد، انجام می شود اما برخی از اقدامات خارج 
از حوزه ماست؛ ازجمله تعرفه ها که مسیر سختی دارد و باید هر سال 
کارشناسی و براساس آن اعلام شود، اما شاهد چنین روندی نیستیم. 
برخی مصوبات هم باید در شورای حقوق و دستمزد تأیید شود. 

ناکارآمدی بیمه ها هم باعث بروز مشکلاتی شده است.
اما افزایش تعرفه ها باعث نگرانی مردم است. 

تعرفه ها باید واقعی شود و در این باره باید به مردم اطلاعات درستی 
ارائه شود. مردم باید بدانند چیزی که قرار است به عنوان تعرفه 
افزایش پیدا کند، مربوط به پزشکان نیست، بلکه درباره خدمات 
بیمارستانی است و اگر واقعی نشود، کاهش آمار پزشکان و کاهش 
کیفیت خدمات درمانی را به همراه دارد. جراحی های سخت و 
پیچیده با هزینه های بسیار کم و حتی رایگان، اکنون در حالی ارائه 
می شود که اوایل انقلاب با هزینه های 10، 20هزار دلاری بیماران را 

به خارج از کشور اعزام می کردند.

پزشکانبرایهمیشهنمیروند
گفت وگو با معاون درمان وزارت بهداشت به بهانه مهاجرت رکورددار جراحی قلب نوزادان در ایران

مریم سرخوش گزارش
روزنامه نگار

ورزشکارانورزشسنگیننکنند
احسان میرزایی، رئیس اندیشکده پیشرفت و سلامت: ورزشکاران باید سعی کنند از انجام ورزش سنگین 
در ایام ماه مبارک رمضان پرهیز کنند و به بدن خود کمی استراحت بدهند و مدت زمان ورزش خود را 

کوتاه تر کنند و از انجام ورزش های سنگینی که در طول سال انجام می داده اند، اجتناب کنند.

اولینتذکرنوروزیدرحوزهسلامت
جعفر میعادفر، رئیس اورژانس کشور: طرح سلامت نوروزی از 24اسفند شروع شده است. نخستین تذکر به 
یکی از رؤسای دانشگاه های علوم پزشکی به دلیل عدم آمادگی مطلوب برای خدمات سلامت نوروزی توسط 

2 تیم نظارتی سازمان اورژانس کشور داده شد.

چرا بعضی ها هپاتیت می گیرند؟
هپاتیت، یک بیماری کبدی است که اگر دیر تشخیص داده 
شود، می تواند منجر به مرگ فرد شود. این بیماری علائم 
واضحی ندارد و ممکن است فرد سال ها درگیر آن باشد اما 
خودش نداند و همین چراغ خاموش بودن بیماری می تواند 

منجر به مرگ فرد شود.
طبق آمارهای موجود، 96درصد مرگ های ناشی از تمامی 
هپاتیت ها مربوط به هپاتیت نوع B است؛ هرچند واکسن این 
 B نوع هپاتیت در دنیا و ایران وجود دارد. آمار ابتلا به هپاتیت
در جهان، رقمی حدود 257میلیون نفر است و در ایران تقریبا 
1.5میلیون نفر به هپاتیت B مبتلا هستند.کنترل این ویروس 
تا جایی اهمیت دارد که وزارت بهداشت از آغاز اجرای طرح 
کنترل بیماری هپاتیت B از مهرماه سال 1۴03 خبر داده است.

هپاتیت انواع مختلفی دارد؛ هپاتیت های E، D، C، B، A که 
خانواده هپاتیت های ویروسی محسوب می شوند و قابل سرایت 
هستند؛ هپاتیت الکلی که بر اثر افراط در مصرف الکل بروز 
می یابد، هپاتیت ناشی از مصرف نادرست داروها و نیز هپاتیت 

خودایمنی نیز نوع های دیگر آن هستند.
فراوانی بیماری هپاتیت نسبت به جمعیت کشور بالا نیست و 
کمتر از 2درصد جمعیت کشور به هپاتیت B مبتلا هستند که 
بالاترین آمار ابتلا را در خانواده هپاتیت ها به خود اختصاص 
می دهد. اما چرا آمار ابتلا به هپاتیت نوع B بالاتر از سایر انواع 

هپاتیت است و چرا بعضی ها به آن مبتلا می شوند؟
دکتر امیرعلی سهراب پور، فوق تخصص بیماری های گوارش 
و کبد و استاد دانشگاه علوم پزشکی تهران در این باره به 
همشهری  می گوید: هپاتیت )Hepatitis( نوعی بیماری التهاب 
کبد است که باعث ایجاد درد و تورم در داخل بافت کبد می شود 
و در بیشتر موارد بر اثر عفونت ویروسی ایجاد می شود؛ اما عوامل 
دیگری مثل عوارض برخی داروها، مصرف نادرست داروها، قرار 
گرفتن در معرض برخی سموم، افراط در مصرف الکل و بیماری 

خودایمنی هم موجب ابتلا به آن می شوند.
این فوق تخصص بیماری های گوارش و کبد درباره نحوه انتقال 
ویروس هپاتیت توضیح می دهد: فقط هپاتیت های ویروسی 
قابل سرایت از فردی به فرد دیگر هستند که راه سرایت 
هرکدام از آنها هم با دیگری متفاوت است. مثلا رابطه جنسی 
محافظت نشده با فرد آلوده، تماس مستقیم با خون یا سایر 
مایعات بدنِ فرد آلوده، استفاده از سوزن مشترک برای تزریق 
دارو، انتقال از مادر باردار به جنین و... از موارد انتقال هستند. اما 
اگر فردی مثلا براثر مصرف دارویی دچار هپاتیت دارویی شد، 

قاعدتا بیماری او مسری نیست.

عدد خبرنکته روز

خبر

شکایت مردم در تعطیلات 
نوروزی است تا اگر مراکز درمانی 
تعطیل  دولتی  بیمارستان های  و 
بودند و خدماتی را ارائه نمی دادند، 
به اطلاع وزارت بهداشت برسانند. 
به گفته وزارت بهداشت، کارشناسان 
در ستادی که تشکیل شده، این 

شکایت ها را پیگیری می کنند.

190
شماره

کارشناسان بهداشت محیط در ایام 
نوروز در آماده باش به سرمی برند. 
دانشگاه ها هم وظیفه دارند که 
تیم های ارزیابی و واکنش سریع 
بیماری ها را به صورت آماده باش 
داشته باشند تا درصورت نیاز، 
به سرعت وارد عمل شوند و اقدامات 

لازم را انجام دهند.

100
درصد

سلامت مردم را در سفر تأمین می کنیم
وزیر بهداشت در نشست خبری، جزئیات طرح سلامت 
نوروزی را تشریح و اعلام کرد: حتی خدمات دندانپزشکی 
دولتی هم تعطیل نخواهد شد. به گزارش همشهری  آنلاین، 
بهرام عین اللهی با بیان اینکه نوروز را در پیش داریم، تأکید 
کرد: البته در تمام طول سال وظیفه ما حفظ سلامت مردم 
است و در تعطیلات عید هم این مسئله ادامه دارد. باید در سفر 
هم سلامت مردم را تامین کنیم؛ به همین دلیل تشکیلاتی 
را برای این مدت طراحی کردیم که در حوزه ستادی، شامل 
3بخش درمان و بهداشت و خدمات اورژانس خواهد بود. وی 
افزود: کمیته سلامت در تمام دانشگاه علوم پزشکی کشور 
تشکیل شده و تمامی مراکز درمانی و خدمات جامع بهداشتی 
و مراکز پایش، مراکز هدایت عملیات بحران و مراکز هدایت 
عملیات اورژانس و... در ایام نوروز طی این مدت به شکل 
ویژه فعال خواهند بود. به گفته وزیر بهداشت، ایستگاه جامع 
سلامت در شهرهای مسافرپذیر و مرکز استان ها با حضور تیم 

کامل بهداشت و درمان، خدمات مورد نیاز را ارائه می کنند.

پروانه بندپی؛ روزنامه نگار

پرونده
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خرید لباس برای بچه های 
بی سرپرست؛ شرط بخشش قاتل

مردی که 13سال قبل با انگیزه سرقت طلاهای زنی تنها، جان او 
را گرفته و در یک قدمی چوبه دار بود، با بخشش اولیای دم از مرگ 
نجات یافت. به گزارش همشهری، این پرونده دوم آبان سال 89در 
دادسرای جنایی تهران گشوده شد. آن روز گزارش قتل زنی به تیم 
جنایی پایتخت اعلام شد. این زن حدودا 50ساله بود و به تنهایی 
زندگی می کرد. بررسی ها نشان می داد که فرزندان وی در ژاپن 
زندگی می کردند و این زن هر ازگاهی به دیدن فرزندانش می رفت.

جسد او توسط همسایه ها که چند روز از او بی خبر بودند، پیدا شده 
بود و بررسی ها نشان می داد که او بر اثر اصابت ضربه شمعدانی به 
سرش، جان باخته و حدود 5روز از مرگش می گذرد. از سوی دیگر 
مشخص شد که این زن ثروتمند حدود ۴00میلیون تومان پول 
و 7کیلو طلا در خانه داشته که همه آنها به سرقت رفته بود. علاوه 
بر این، وسایل قیمتی خانه مقتول هم دزدیده شده بود و این 
نشان می داد جنایت از سوی یک آشنا و با انگیزه سرقت 
رخ داده است. در این شرایط مأموران تحقیقات خود را 
روی آشنایان مقتول متمرکز کردند تا اینکه به مردی به 
نام سروش مشکوک شدند. وی چند ماهی می شد که 
کارهای مقتول را انجام می داد و آخرین فردی که به خانه 
زن ثروتمند رفته بود،  کسی جز سروش نبود. به این 
ترتیب وی دستگیر شد و وقتی مأموران بخشی از 
طلاهای مقتول را در خانه اش کشف کردند، او 
چاره ای جز اقرار به جنایت ندید. سروش گفت: 
من راننده خانم بودم و کارهای شخصی اش را 
انجام می دادم. یک روز که به همراه همسرم به 
خانه اش رفته بودم، برق طلاهایش وسوسه ام 
کرد تا نقشه سرقت بکشم. وی افزود: شرایط 
مالی ام اصلا خوب نبود و تصمیم گرفتم نقشه ام 
را عملی کنم. اما چون مقتول مرا می شناخت باید 
جانش را می گرفتم. آن روز مقداری مواد بیهوشی 
در چای خانم حل کردم که او پس از نوشیدن آن، 
دچار سرگیجه شد. سپس با شمعدانی به سرش 
زدم و بعد پول و طلاها را به سرقت بردم. این مرد 
پس از محاکمه در دادگاه به قصاص محکوم شد و 
همسرش به 15سال زندان. مرد زندانی یک بار پای 
چوبه دار رفت اما مهلت گرفت. قرار بود به زودی 
برای بار دوم پای چوبه دار برود که با تلاش تیم 
صلح و سازش دادسرای جنایی تهران از مرگ نجات 
یافت تا بخشی از پول دیه وی،  خرج بچه های 

بی سرپرست و خرید لباس برای آنها شود.

پرونده حادثه دردناک پلاسکو که پیچ و خم های زیادی را طی 
کرده بود، سرانجام پس از گذشت 7سال به خوان آخر رسید تا 

احکام صادر شده در پرونده به مرحله اجرا درآید.
به  گزارش همشهری، حادثه پلاسکو بی شک دردناک ترین 
و هولناک ترین حادثه سال های اخیر بود. حادثه ای که صبح 
آخرین روز دی ماه سال95 و با شروع آتش سوزی در تولیدی 
نسترن در طبقه دهم ساختمان آغاز و در نهایت با فروریختن 
کامل ساختمان و شهادت 16آتش نشان و مرگ 6شهروند عادی 

پایان یافت. 

آتش چطور آغاز شد؟ 
به دنبال این حادثه، افکار عمومی در جست وجوی پاسخ 
این سؤال بودکه آتش سوزی چگونه شروع شد. با تشکیل 
پرونده در دادسرای جنایی تهران، تحقیقات به دستور محمد 
شهریاری، سرپرست دادسرا آغاز  و مشخص شد پشت پرده 
این فاجعه هولناک،  استفاده غیراصولی از هیتربرقی بوده 
است. بررسی ها حکایت از این داشت که روز حادثه سیستم 
گرمایشی ساختمان پلاسکو قطع بوده و به دلیل سردی هوا 
2کارگری که ساعت 5صبح در مغازه ای که تولیدی پوشاک 
نسترن در طبقه دهم بود حاضر شده بودند. به دلیل سردی هوا 
از هیتربرقی به صورت غیرمجاز استفاده کرده بودند. سیم کشی 

هیتر کاملا به صورت غیراصولی توسط یکی از کارگران صورت 
گرفته بود. به گفته آنها حدود 8 الی 10 متر سیم روی زمین 
و انتهای سیم هم لخت و بدون دو شاخه بود. آنها سیم های 
لخت را در پریز برق قرار داده و یک پارچ هم روی سیم 
 گذاشته بودند تا از پریز خارج نشود. آنها پس از روشن کردن 
هیتر برقی خوابیدند و چند ساعت بعد با شنیدن صدای جرقه 
بیدار شدند و دیدند که سیم برق آتش گرفته است. آتش هر 
لحظه در حال گسترش بود و در چنین شرایطی 2کارگر تولیدی 
به سراغ 3کپسول آتش نشانی که آنجا بود رفتند تا حریق را مهار 
کنند؛ حال آنکه تاریخ مصرف کپسول ها گذشته و به جای آنکه 
مواد داخل کپسول آتش را خاموش کند، باد تولید کرده و باعث 
گسترش شعله های آتش شده بود به حدی که آتش به سقف و 
دیوار سرایت کرد و 2کارگر جوان وحشت زده به طبقه هشتم که 

گویا محل برگزاری مراسم زیارت عاشورا بود رفتند و از افرادی که 
آنجا بودند برای مهار آتش کمک خواستند. پس از آن بود که ماجرا 
به آتش نشانی گزارش شد و آتش نشانان وقتی به محل رسیدند 
با حریق گسترده ای روبه رو شدند و عملیاتی را آغاز کردند که در 
نهایت پلاسکو فرو ریخت و  به شهادت 16آتش نشان منجر شد.

مقصران محکوم شدند
به دنبال این حادثه 2کارگر و مالک تولیدی بازداشت شدند. 
علاوه بر این، 36سازمان و شخص اعم از حقیقی و حقوقی 
به عنوان مقصر شناسایی و به این ترتیب محاکمه آنها آغاز شد. 
2کارگر و مالک تولیدی از سوی شعبه1057 دادگاه کارکنان 
دولت هرکدام به 6  ماه حبس محکوم شدند که حکم به تأیید 
قضات تجدید نظر استان تهران رسید. همچنین براساس رأی 
دادگاه، هر کدام از سازمان های مقصر نیز به جریمه نقدی محکوم 
شدند. به طور مثال، بنیاد مستضعفان مبلغ 200میلیون تومان، 
وزارت راه و شهرسازی تهران 1۴0میلیون تومان، وزارت کشور 
1۴0میلیون تومان، وزارت راه و شهرداری 1۴0میلیون تومان، 
اتحادیه اتاق اصناف تهران 120میلیون تومان و وزارت تعاون کار 
و رفاه اجتماعی50میلیون تومان. همچنین نمایندگان و هیأت 
مدیره بهره برداری سازمان پلاسکو که هر کدام به 2۴0میلیون 

ریال بدل از حبس محکوم شدند.
 اکنون این پرونده پس از تأیید احکام صادر شده روی 
میز قاضی امین کرمانی نژاد، دادیار شعبه چهارم اجرای 
احکام دادسرای جنایی تهران قرار گرفته تا تمامی احکام 

اجرا شوند.

الهه فراهانیگزارش
روزنامه نگار

با ارجاع به شعبه اجرای احکام دادسرای جنایی تهران 

پرونده پلاسکو به خوان آخر رسیدپرونده پلاسکو به خوان آخر رسید
آدمخوار فراری دستگیر شد

مرد روسی که در جریان سفر به دل جنگل و تمام شدن مواد 
غذایی  ، یکی از دوستانش را کشته و خورده بود، بعد از 10 سال 

فرار دستگیر شد.
به گزارش همشهری به نقل از سان، در تابستان 2012 الکسی 
گورولنکو، ۴6ساله به همراه 3 نفر از دوستانش به نام های ویکتور 
کوماروف، آندری کوروچکین و عبدالله اف برای یک سفر ماهیگیری 
به جنگلی انبوه در سیبری رفتند. اما این سفر آنطور که تصور 
می کردند پیش نرفت و به دلیل پرت شدن خودرویشان به رودخانه در 
جنگل سرگردان شدند. آنها با اندک آذوقه ای که داشتند در جنگل 
به راه افتادند تا اینکه هرچه داشتند تمام شد و در این زمان بود که 
ناگهان یکی از آنها به نام ویکتور کوماروف ناپدید شد. 3 نفر باقیمانده 
به راهشان ادامه دادند تا اینکه چند روز بعد، الکسی تصمیم هولناکی 
گرفت. او به دوست دوران کودکی اش یعنی آندره حمله کرد و او را 
به قتل رساند و جسدش را تکه تکه کرد و به همراه عبدالله اف وی را 
خوردند. بعد از این اقدام آنها توانستند خود را نجات دهند و از جنگل 
بیرون بیایند. اما مدتی که از ناپدیدشدن آندره گذشت، خانواده اش 
برای پیداکردنش به پلیس مراجعه کردند و تحقیقات برای یافتن 
سرنوشت او آغاز شد. ماموران به سراغ دوستان آندری که با وی 
در جنگل بودند رفتند و آنها در ابتدا وانمود کردند که از او خبری 
ندارند، اما بالاخره در بازجویی های پلیسی لب به اعتراف گشودند. 
عبدالله اف به پلیس گفت که یکی از دوستان شان به نام ویکتور در 
میان درختان گم شد و او و الکسی برای فرار از گرسنگی آندره را 
خوردند. الکسی نیز اعتراف کرد که آندره را به قتل رسانده و بعد او 
را خورده است. با این اعترافات، از آنجا که در قوانین روسیه قانونی 
علیه آدمخواری وجود ندارد، عبدالله اف مجازات نشد اما الکسی در 
سال 201۴ محاکمه و به 12 سال زندان محکوم شد. با این حال وی 
در آخرین جلسه دادگاه حاضر نشد و فرار کرد. الکسی از آن زمان 
تحت تعقیب بود تا اینکه سرانجام بعد از 10 سال، کارآگاهان بخش 
جست وجوی سرویس فدرال روسیه در منطقه ساراتوف، در یک 
عملیات برنامه ریزی شده، زمانی که الکسی می خواست با یکی از اقوام 
خود در روستای ارمیوکا ملاقات کند، او را دستگیر کردند. اکنون 

الکسی در زندان است و در انتظار محاکمه به سر می برد.

آن سوی مرز

کلاهبرداریباترفند»عیدانهریاستجمهوری«
معاون فرهنگی و اجتماعی پلیس فتا فراجا به شهروندان هشدار داد که ارسال پیامک حاوی لینک جعلی ثبت نام 
در »سامانه دریافت عیدانه ریاست جمهوری« یکی از ترفندهای مجرمان سایبری است. سرهنگ رامین پاشایی 

گفت: مجرمان سایبری با ارسال این پیامک حاوی لینک آلوده به دنبال کلاهبرداری از شهروندان هستند. 

مأمورانپلیس،منجیپسرجوانشدند
پسری 22ساله قصد داشت خودش را از بلندی به پایین انداخته و به زندگی اش پایان دهد؛ اما مأموران 
پلیس مانع او شدند. این حادثه در کرج اتفاق افتاد و مأموران گشت کلانتری 12چمران با حضور به موقع 

این جوان را که روی ساختمانی بلند رفته بود مهار کردند و مانع از خودکشی اش شدند.
هشدار

نجات

قربانیان 1402
1217نفر

سیستان و بلوچستان 126نفر
فارس 111

کرمان 89نفر

قربانیان 1401
1146نفر

سیستان و بلوچستان 124نفر
فارس 94نفر
کرمان 92نفر

قربانیان 1400
1080نفر

فارس 99نفر
کرمان 95نفر

سیستان و بلوچستان 86نفر

قربانیان 1399
534نفر

تهران 59نفر
فارس 44
کرمان 39

قربانیان 1398
914نفر

خراسان رضوی 72نفر
سیستان و بلوچستان 71نفر

کرمان 71نفر

جان باختن 5هزار نفر در تصادفات نوروزی 5سال اخیر
تازه ترین آمارهای منتشر شده از سوی سازمان 
پزشکی قانونی کشور نشان می دهد که در بازه 
زمانی 20روزه نوروز 5سال اخیر )25اسفند تا 
15فروردین( نزدیک به 5هزار نفر در تصادفات 
رانندگی جان خود را از دست داده اند. از این آمار 
3408نفر در مسیرهای برون شهری جان خود را 
از دست داده اند که این تعداد 69.7درصد از کل 
تلفات تصادفات را در بر می گیرد. در این داده نما 
آمار قربانیان تصادفات نوروزی در 5سال اخیر و 
استان هایی را که بیشترین حادثه مرگبار رانندگی 

در آنجا رخ داده، می بینید.
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 روز گذشته در یکصدودوازدهمین روز گذشته در یکصدودوازدهمین پویش امیدوافتخار،  پویش امیدوافتخار، 33ایستگاه جدیدایستگاه جدید
  22ورودی و یک ایستگاه تبادلی درورودی و یک ایستگاه تبادلی در خط خط66 مترو افتتاح شد مترو افتتاح شد

یکشنبه  یکشنبه  2727 اسفند  اسفند 14021402- شماره  - شماره  90579057
آغاز پروژه زیرگذر میدان سپاه از سال آینده

نصرالله آبادیان، شهردار منطقه۷ تهران: مطالعات حوزه حمل ونقل برای اجرای پروژه زیرگذر میدان سپاه 
انجام و این پروژه سال آینده آغاز می شود. پیش بینی می شود طی کمتر از یک سال پروژه زیرگذر میدان 

سپاه به بهره برداری برسد.

ایجاد هتل فوتبال در کمتر از یک سال
هادی حق بین، معاون فنی و عمرانی شهرداری تهران: در سالی که گذشت توجه ویژه ای به مقوله ورزش وجود 
داشت، بر همین اساس یک مجموعه هتل فوتبال )واقع در آکادمی ملی فوتبال( با امکانات مناسب افتتاح 

شد. این پروژه از ابتدای سال۱۴۰۲ در زمینی به مساحت 3۷۵مترمربع در 3طبقه آغاز شد.

زینب زینال زاده؛ روزنامه نگارنشست خبری

میزبانی از مهمانان نوروزی در 
»تهران دوست داشتنی«

معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهردار تهران اهم برنامه های 
استقبال از بهار 1403را در نشست خبری تشریح کرد

3روز مانده به بهار 1403 و آغاز سال نو. تقارن بهار قرآن و 
بهار طبیعت سبب شد امسال مدیریت شهری، برنامه های 
فرهنگی و نوروزی را با رویکرد متفاوتی طراحی و اجرایی 
کند. »افطارانه« مهم ترین برنامه نوروزی سال جدید است 
که به همت سازمان زیباسازی شهرداری تهران در بلوار 
کشاورز اجرا می شود. محمدامین توکلی زاده، معاون امور 
اجتماعی و فرهنگی شهردار تهران با اشاره به این برنامه 
گفت: »تلاش می کنیم با اجرای برنامه های متنوع، تهران را به 
شهر دوست داشتنی تبدیل کنیم. همچنین رویکرد دیگرمان 
تبدیل تهران به مقصد گردشگری است که امیدواریم امسال 
گام های بزرگی را در تحقق این موضوع برداریم.« در ادامه 

اهم برنامه ها از سوی معاون شهردار تهران تشریح شد.

استفاده از ظرفیت های شهرداری
حدود2 هزار و 400 بوستان و بیش از 6 خانه موزه و تعداد زیادی 
موزه تخصصی در اختیار شهرداری تهران است. این زیرساخت ها 
ظرفیت خوبی برای جذب گردشگر محسوب می شوند اما هنوز 
تهران به مقصد گردشگری تبدیل نشده و فقط محل عبور 
گردشگران است. برای استفاده از این ظرفیت ها و تبدیل تهران 
به شهر گردشگرپذیر نیاز به یک متولی هست و از این رو ضرورت 
دارد تا سازمان گردشگری تشکیل شود. مدیریت شهری )شورا 
و شهرداری( برای تشکیل این سازمان اهتمام دارند و قطعا با 
برنامه ریزی های انجام شده می توان امیدوار بود که امسال گام 

بزرگی برای تبدیل تهران به مقصد گردشگری برداشته شود.

کاروان های شادی با تم شاهنامه
به دلیل تقارن بهار قرآن و بهار طبیعت سعی شده برنامه ها 
به گونه ای طراحی شوند تا پیوستگی رمضان و نوروز را داشته 
باشیم و بتوانیم در هر دو موضوع خدمت رسانی کنیم. حرکت 
بیش از 50کاروان سیار با تم شاهنامه، روز جمعه )25اسفند( در 
میدان هفتم تیر و میدان ولی عصر)عج( و بلوار کشاورز و توقف 
در بوستان لاله، با استقبال خوب شهروندان مواجه شد. البته 
این کاروان ها را به صورت مناسبتی در مناطق 22گانه خواهیم 

داشت.

محور اصلی بوستان لاله
امسال بوستان لاله به عنوان محور و مرکز اصلی برنامه های 
فرهنگی پیش بینی شده است. در واقع شهروندان با حضور در 
این بوستان می توانند از بخش های مختلف پیش بینی شده در 
حوزه کودک و نوجوان، سالمندان و حتی توان یابان، استفاده 
کنند. برنامه ها از افطار شروع و تا دقایقی پیش از سحر ادامه 
خواهد داشت. در هر یک از مناطق هم یک بوستان محوری و 
اصلی پیش بینی شده تا حضور شهروندان در برنامه های فرهنگی 

نوروزی- رمضانی، تسریع و تسهیل شود.

استقرار 60 ایستگاه پذیرایی
به همت سازمان زیباسازی شهر تهران، آذین بندی ها انجام و 
نمادهای سفره هفت سین در معابر پرتردد و میدان های مهم 
مانند میدان ولی عصر)عج( نصب شده است. فعالیت های 
این سازمان به آماده سازی  شهر ختم نمی شود و سفره های 
افطاری ساده در بوستان گسترده می شود. همچنین 60ایستگاه 
پذیرایی در بلوار کشاورز جانمایی شده و برنامه افطارانه از ابتدای 
نوروز اجرایی  و از مهمانان نوروزی در این مکان با افطاری ساده 
پذیرایی خواهد شد. ستاد نوروزی هم تشکیل شده و شهرداری 
عضو این ستاد است و در کنار سایر سازمان ها و مجموعه ها، نقش 

خود را در پذیرایی از مهمانان نوروزی ایفا می کند.

افتتاح ایستگاه ها  و ورودی های جدید در خط6
در 2سال گذشته به مرور شاهد افتتاح چند ایستگاه از خطوط 6 و 7  بودیم که هریک از این 
افتتاح ها، رضایت شهروندان محدوده را به دنبال داشت. روز گذشته نیز در یکصد ودوازدهمین 
پویش امیدوافتخار، 4ایستگاه مترو در خط6 مترو به بهره برداری رسید. این ایستگاه ها، شامل 
ایستگاه های بهار شیراز، آیت الله کاشانی و شهدای کن می شود و ایستگاه تربیت مدرس که تبادلی 

با خط7 بوده همچنین ورودی جدید ایستگاه های شهرزیبا و شهران افتتاح شد.

جابه جایی روزانه 60هزار مسافر در 3 ایستگاه
خط6 مترو، با 42کیلومتر طول و 32 ایستگاه، پهنه وسیعی از شمال غرب پایتخت تا جنوب شرق 
آن را در بر گرفته و به یکی از پر مسافرترین خطوط شبکه فعلی متروی تهران تبدیل خواهد شد. 
اسفند ماه سال گذشته 4ایستگاه میدان شهدای هفتم تیر، میدان حضرت ولیعصر)عج(، بوستان لاله 
و کارگر در خط6 به بهره برداری رسید و در طول این یک سال تعداد 10ایستگاه در این خط افتتاح 
شده است. در واقع با بهره برداری از این 10 ایستگاه در مدت یک سال اخیر، تعداد ایستگاه های 
تکمیل شده خط6 به عدد 23 ایستگاه زسید. در واقع تمام ایستگاه های نیمه شمالی خط6 تکمیل 
شده و مسیری پیوسته در اختیار شهروندان قرار گرفت. تکمیل و تجهیز 3 ایستگاه کن، آیت الله 
کاشانی و بهار شیراز در مجموع حدود 3هزار میلیارد تومان هزینه در بر داشته است و جابه جایی 

45 تا 60 هزار مسافر در روز را می توانیم در این ایستگاه ها شاهد باشیم.

ایستگاه بهار شیراز
محدوده بیمارستان 

خانواده )منطقه ۷(

نی
مرا

ت ع
لیا

عم
ام 

حج
ا

خاکبرداری 75000 مترمکعب

35000 مترمکعب بتن ریزی

4200 تن آرماتوربندی

سنگ کاری 7000مترمربع

ایستگاه آیت الله کاشانی
خیابان آیت الله کاشانی 

)منطقه ۵( 

نی
مرا

ت ع
لیا

عم
ام 

حج
ا

خاکبرداری 79000 مترمکعب

40000 مترمکعب بتن ریزی

3500 تن آرماتوربندی

سنگ کاری 1700مترمربع

ایستگاه شهدای کن
 بلوار کوهسار
 )منطقه ۵( 

نی
مرا

ت ع
لیا

عم
ام 

حج
ا

خاکبرداری 86000 مترمکعب

44000 مترمکعب بتن ریزی

3500 تن آرماتوربندی

سنگ کاری 1700مترمربع

اتصال ایستگاه متروی بهارشیراز به بیمارستان خانواده
علیرضا زاکانی، شهردار تهران: عملیات احداث 3ایستگاه و 2ورودی افتتاح شده 
امروز، ابتدا با همراهی شرکت مپنا شروع شد و پس از آن ایستگاه تربیت مدرس 
به وسیله قرارگاه خاتم الانبیا)ص( و ایستگاه های بخش شمالی خطوط6 به وسیله 
شرکت چیلکو افتتاح شدند. در طراحی فضای ایستگاه های مترو بیش از هر عنصر 
دیگری به سراغ معماری ایرانی -اسلامی رفته ایم تا علاوه بر ایجاد فضای دل انگیز، 
اتصالی به گذشته فرهنگی خود نیز داشته باشیم. در همین راستا نمونه دقیقی 
از معماری ایرانی-اسلامی را در ایستگاه بهارشیراز با وجود قوس های آجری 
آن می بینیم. به جهت رعایت استاندارهای مرتبط با پدافند غیرعامل به دنبال 
اتصال برخی از ایستگاه های مترو با بیمارستان ها بودیم و ایستگاه بهار شیراز 
 نیز از این لحاظ به بیمارستان خانواده متصل می شود. در سال1400 متروی تهران

142 ایستگاه به طول 2۵4کیلومتر داشت اما امروز بعد از گذشت 30ماه 
ایستگاه های مترو تهران به 1۵۹عدد و به طول 303کیلومتر رسیده است. علاوه بر 
این ساخت ۹.۵کیلومتر تونل در بخش جنوبی خط6 مترو تهران هم آغاز و تکمیل 
شد که از این میزان حفر 2کیلومتر آن به دلیل وجود بافت سنگی و شیب 3درصد 
مشکل بود اما با اتکا به ظرفیت داخلی توانستیم این مهم را به سرانجام برسانیم. 
تمرکز اصلی ما در مدیریت شهری طی 30ماه گذشته ایجاد تحول کالبدی در شهر 
تهران بود که این موضوع را در محورهای مختلفی دنبال کردیم به عنوان مثال در 
موضوع حل آلودگی هوا با وجود مسئولیت 23دستگاه دیگر، شهرداری تهران 
گام های بزرگی در این زمینه برداشته است؛ ازجمله اضافه شدن 3هزار اتوبوس 
برقی؛ ۵۵هزار تاکسی و 10هزار ون برقی به ناوگان حمل ونقل عمومی در ماه های 
آینده. استانداردهای دستگاه زباله سوز 6هزار تنی که بناست از چین وارد شود 
این روزها توسط کمیته ملی محیط زیست در حال بررسی است  و پس از تأیید این 

کمیته قرارداد آن نهایی خواهد شد.

مکث

روز گذشته در یکصد ودوازدهمین پویش امیدوافتخار 3 ایستگاه خط6 به نام های بهار شیراز، آیت الله کاشانی و شهران، ورودی جدید 
ایستگاه های شهدای کن و شهرزیبا و ایستگاه تبادلی تربیت مدرس با حضور مدیران شهری به بهره برداری رسید.

افتتاح های حمل ونقلی در روزهای پایانی سالافتتاح های حمل ونقلی در روزهای پایانی سال

کاهش بار ترافیک غرب تهران با افتتاح ایستگاه های جدید
محسن هرمزی، معاون حمل ونقل و ترافیک شهرداری تهران: با همکاری قرارگاه 
خاتم الانبیا، احداث این 4ایستگاه را در دستور کار قرار دادیم. امروز ایستگاه هایی 
افتتاح خواهد شد که بار ترافیک غرب تهران رابه طور ویژه ای کاهش می دهد. این 
ایستگاه های جدید حاصل تلاش شبانه روزی همکارانم است؛ ایستگاه شهدای کن 
و آیت الله کاشانی در توسعه غربی خط4 تبدیل به ایستگاه تبادلی می شوند. ایستگاه 
بهار شیراز نیز معماری ویژه ای دارد. همچنین با همت قرارگاه سازندگی خاتم یکی از 
زیباترین ایستگاه های خط6 یعنی ایستگاه تربیت مدرس را نیز راه اندازی کردیم. 
در مترو طراحی خطوط جدید را آغاز کردیم و خط۸ مترو هفته گذشته کلنگ زنی 
شد. پیرامون خط۹ و 11 با قرارگاه خاتم به تفاهم اولیه رسیدیم و سال آینده عملیات 
آنها آغاز خواهد شد. همین طور توسعه شمال غربی خط۷ را هم آغاز کردیم که 
باعث گشایش در منطقه حصارک و دانشگاه علوم تحقیقات خواهد شد. متروی 
تهران از ابتدا تا کنون 116۹واگن داشته است و ما قرارداد مهم ۷۹0دستگاه واگن را 
به سرانجام رساندیم. قرارداد واگن ملی ناظر به 313دستگاه واگن را نیز جلو بردیم و 
بیش از مقداری که در 2۵سال گذشته به متروی تهران واگن وارد شده، در این مدت 
به مترو واگن اضافه می شود. همچنین تعداد بالایی موتور، تاکسی، ون و اتوبوس 
برقی را برای پایتخت تدارک دیده ایم، این اتفاقی است که در مقایسه با عملکرد 
در این حوزه در دوره 4ساله قبل قابل توجه است؛ چرا که در دوره پنجم مدیریت 
شهری در کل 130دستگاه اتوبوس به شهر اضافه شده بود. ما قرارداد سنگینی برای 
احداث ۹هزار دستگاه جایگاه شارژ با وزارت نیرو داریم، امید دارم که سال آینده 

اتفاقات خوبی رقم بخورد و روزهای بهتری را برای شهر تهران به ارمغان بیاورد.

مکث

استفاده از معماری ایرانی- اسلامی در طراحی ایستگاه ها
مهدی چمران، رئیس شورای شهر تهران: مدت ها بود که همین حدود 
1200واگنی که متروی تهران داشته باقی مانده بود، تعدادی از واگن ها 
هم احتیاج به اورهال داشتند که بی توجهی لازم به این موارد در مقطعی 
در گذشته سبب شده امروز شاهد چنین ترافیکی باشیم. خوشحالیم که 
بعد از یک کندی کار مجددا حرکت سریع و شتابان احداث خطوط مترو و 
افتتاح ایستگاه ها شروع شده است. امروز شاهد افتتاح 3ایستگاه جدید و 
یک ایستگاه تبادلی هستیم که به حمل ونقل شهری کمک می کند. ترافیک 
این ایام خاص و مقطعی است ولی نباید چنین ترافیکی را داشته باشیم، باید 
توسعه حمل ونقل عمومی را عملیاتی کنیم. با تجربه شرکت مترو امیدواریم 
به سرعت و دقت کار افزوده و روزبه روز به طول خطوط مترو اضافه شود. 
برای خطوط جدید هم برنامه ریزی هایی صورت گرفته و امیدواریم در 
مدت زمان تعیین شده مورد استفاده شهروندان قرار بگیرد. اگر مترو و 
اتوبوس در تهران کافی باشد، می توان برنامه ریزی کرد که چگونه مردم 
از اتومبیل های شخصی خود استفاده کنند. این به معنای ترافیک روان  و 
حمل ونقل آسان تر است. میزان وسایل نقلیه شخصی در کشورهای اروپایی 
زیاد است اما میزان استفاده از اتومبیل های شخصی کمتر از کشور ماست. 
حتی مسئولان این کشورها هم تلاش می کنند از وسایل نقلیه عمومی 
استفاده کنند. معماری این ایستگاه یعنی بهار شیراز بسیار زیبا و سنتی 
است و امیدواریم این روند )استفاده از معماری اصیل ایرانی اسلامی( در 

دیگر ایستگاه ها هم ادامه پیدا کند.
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12

بهار متروبهار مترو

فرناز محمدزادهگزارش
روزنامه نگار

هر زمان صحبت از معضلات تهران 

می شود، ترافیک و آلودگی هوای 
پایتخت در ذهن نقش می بندد. درواقع 
این دو معضل که انگار دوست ندارند 
از تهران دل بکنند، مدت هاست 
گریبان گیر این شهر شده اند و برای 

رفع آن باید یک عزم جدی جزم 
شود. قطعا توسعه ناوگان ریلی که 
حمل ونقلی پاک و پرسرعت است 
می تواند بخشی از گرفتاری شهروندان 
در این شهر شلوغ و آلوده را رفع کند. 

برهمین اساس مدیریت ششم شهر 
تهران تکمیل خطوط6 و ۷ متروی 
تهران را در دستور کار قرار داد و 
افتتاح ایستگاه های باقیمانده از خط6  

و خط۷ را دنبال کرد.

 تخفیف های ویژه برای
هتل ها و شهربازی ها در ایام نوروز

رئیس ستاد گردشگری شهرداری تهران جزئیات 
برنامه های نوروز1403 شهرداری پایتخت را تشریح کرد

تهران این روزها با آسمانی بهاری به پیشواز سال نو رفته 
و در این میان تلاقی بهار طبیعت و بهار قرآن حال و هوایی 
خاص را برای پایتخت رقم زده است. در میدان های بزرگ و 
خیابان های اصلی شهر، نمادهای نوروزی و رمضانی در کنار 
هم خودنمایی می کنند و لبخندی از جنس شور و نشاط و 
تازگی بر لب آنها می نشانند. تهران اما علاوه بر شهروندان 
همیشگی اش، در نوروز مهمانانی از سراسر کشور هم دارد 
که مدیریت شهری برای میزبانی از آنها برنامه های ویژه ای 

تدارک دیده است.

پویش »تهران دوست داشتنی«
امیر قاسمی، رئیس ستاد گردشگری شهرداری تهران با اشاره 
به برگزاری پویش »بهار ایران« و همچنین پویش »تهران 
دوست داشتنی« در حوزه گردشگری گفت: چند برنامه به صورت 
ویژه در سطح شهر تهران طراحی شده است که با توجه به 
همپوشانی بهار طبیعت و بهار قرآن، تا حدودی رنگ و بوی 
معنوی خواهند داشت و شهروندان می توانند از این برنامه ها 
استفاده کنند. او با اشاره به افتتاحیه باشکوه این برنامه ها که در 
روز جمعه با حرکت کاروان های شادی در بلوار کشاورز و میدان 
ولی عصر برگزار شد، در تشریح برنامه های پیش بینی شده برای 
روزهای آینده گفت: برای روزهای آتی نیز تا 2۹اسفندماه، 
کاروان های شادی در سطح محلات شهر تهران حرکت می کنند 
تا در نوبت صبح و بعدازظهر جشن و شادی را برای مردم به 
ارمغان آورند. مجموعه  عباس آباد نیز برای شب های ماه مبارک 
رمضان و شب سال تحویل، برنامه های مفصلی اعم از استیج و 
نورافشانی و برنامه های شاد طراحی کرده است. رئیس ستاد 
گردشگری همچنین گفت: در مجموعه باغ موزه ملی انقلاب و 
دفاع مقدس نیز برای ساعات سحری و لحظه تحویل سال برنامه 

تدارک دیده شده است.

برگزاری تورهای گردشگری
قاسمی با بیان اینکه تا پایان ماه رمضان تورهای مختلفی اعم 
از تورهای روزه اولی ها، سالمندان، افراد دارای معلولیت و دهه 
هشتادی ها برگزار خواهد شد، اضافه کرد: تورهای پیاده و سواره 
در همه مناطق تهران طراحی شده که عمده آنها در مناطق12، 
20، 11، 1، 5 و 6 اجرا می شود. او با اشاره به اینکه تاکنون برای  
1۹مسیر تورهای گردشگری، لیدر پیش بینی شده است، گفت: 
از برگزاری تورهایی که جنبه پولی دارند خودداری کرده ایم و 
تورهایی که پیش بینی شده عمدتا رایگان خواهند بود تا همه 
بتوانند از آنها استفاده کنند. رئیس ستاد گردشگری شهرداری 
تهران درخصوص مسیر تورهای گردشگری گفت: در منطقه20 
شیخ صدوق و مجموعه برج طغرل، در منطقه6 گذری از موزه 
فرش تا موزه معاصر، در منطقه5 کن گردی و حسینیه گردی 
در کن، در منطقه12 غالب کوچه پس کوچه هایی که در بافت 
تاریخی منطقه12 قرار دارند، در منطقه11 خانه مینایی و مسیر 
خیابان ولیعصر و در منطقه یک گذر هنر تا موسیقی از موزه 
سینما، موزه موسیقی و باغ فردوس را درنظر گرفته ایم. رئیس 
ستاد گردشگری با اشاره به اینکه به صورت ویژه در شهرستان ری 
منطقه20 برنامه تدارک دیده شده است، بیان کرد: در راستای 
این امر به صورت روزانه برای شهروندان اتوبوس رایگان درنظر 
گرفته شده است تا بتوانند از مجموعه های گردشگری شهر ری 
و در نهایت از حرم حضرت عبدالعظیم حسنی بازدید کنند. 
همچنین در سازمان پایانه ها و مجموعه شرکت بهره برداری 

مترو کلیپ های تهران نما به نمایش درمی آیند.

حضور 1۵0کمپر در بوستان ولایت 
قاسمی به میزبانی بوستان ولایت منطقه1۹ از 150کمپر از 
شهرهای مختلف  کشور و اسکان آنها در این بوستان اشاره کرد 
و افزود: با توجه به اینکه این کمپرها خود جاذبه گردشگری 
هستند، اطلاع رسانی خواهیم کرد و زمان اعلام می شود تا 
شهروندان بتوانند از خدمات آنها استفاده کنند. به گفته او، افرادی 
که با کمپرها وارد تهران خواهند شد، 5روز در این شهر مستقر 
هستند که در این 5روز برای بازدید آنها از مقاصد گردشگری و 

شهر تهران، اتوبوس رایگان درنظر گرفته شده است.

نقشه جدید گردشگری تهران
رئیس ستاد گردشگری شهرداری تهران از تهیه نقشه 
گردشگری با استانداردهای بین المللی خبر داد و اضافه کرد: این 
نقشه متفاوت با نقشه های 10سال گذشته شهرداری تهران است 
و اماکن گردشگری ازجمله موزه های شهر تهران، اماکن تاریخی، 
ورزشی و مراکز تفریحی و سرگرمی به تفکیک مناطق با جانمایی 

لوگوهای مشخص روی نقشه مشخص شده اند.

تخفیف ۵0درصدی برخی اماکن گردشگری و شهربازی ها
قاسمی درخصوص قیمت استفاده از امکانات گردشگری 
پایتخت نیز گفت: در بیش از 100غرفه اطلاع رسانی در شهر، 
لیستی با عنوان لیست تخفیفات نوروزی اماکن گردشگری 
شهر تهران ارائه خواهد شد و شهروندان می توانند از تخفیفات 
30درصدی باغ پرندگان و تله  کابین توچال، 50درصدی تعدادی 
از شهربازی ها و موزه ها بهره مند شوند. تعدادی از موزه های 
شهر نیز مثل موزه انقلاب اسلامی، خانه موزه شهید مطهری، 
خانه موزه سیمین و جلال و موزه لانه جاسوسی به صورت رایگان 

خدمات رسانی می کنند.
قاسمی مطرح کرد: تعدادی از بوستان ها را هم سازمان بوستان ها 
و فضای سبز برای نصب چادر و اسکان های نوروزی فراهم کرده 

است که اطلاع رسانی خواهد شد.

هماهنگی برای تخفیف 2۵درصدی هتل ها
او با اشاره به هماهنگی های انجام شده میان شهرداری تهران با 
آموزش و پرورش، از خدمات مدارس برای اسکان های اضطراری 
در برخی مناطق مثل منطقه20 که به صورت ویژه زائر دارد، خبر 
داد و افزود: علاوه بر این امسال با مجموعه هتل های یک تا 5ستاره 
شهر تهران هماهنگی صورت گرفته است و افرادی که معرفی 
شوند از 25درصد تخفیف نوروزی در هتل ها برخوردار می شوند.

بوستان ملت؛ میزبان جشن عید فطر
مصطفی زیبایی نژاد، مدیرکل فرهنگی شهرداری 
تهران: امسال دهکده های بهار ایران در 4پهنه 
طراحی شده است که فرهنگسرای خاوران و 
بوستان لاله، اصلی ترین پهنه هستند. برنامه ها 
با رویکرد خانواده و محوریت برنامه های افطارانه، 
شاد و مفرح و رویدادهای قرآنی اجرا می شود. 
بوستان ملت نیز میزبان جشن عید فطر از 
3 تا ۵شب خواهد بود.  ۵بوستان دیگر ازجمله 
بوستان ولایت و لاله و... هم میزبان جشن عید 

فطر هستند.

مکث

فرخنده رفائی؛ روزنامه نگارتهران گردی

 توسعه مترو برای کاهش 
ترافیک و آلودگی هوای شهر 

خریداری واگن در این حجم اتفاق نادری  ادامه از 
است که به اندازه ساخت وساز و توسعه صفحه اول

شبکه مترو ارزش و اهمیت دارد. مترو اگر واگن نداشته باشد 
عملا بی خاصیت می شود. در نتیجه در کنار ساخت خطوط و 
ایستگاه های جدید، این حجم از واگن های مدل بالا نیز 

خریداری شد.
علاوه بر خرید واگن قرار است انتقال تکنولوژی ساخت به شرکت 
واگن سازی  تهران که از زیرمجموعه های شهرداری تهران است 
اتفاق بیفتد. با این کار برای آینده تهران و دیگر کلان شهر های 
کشور برنامه ریزی خوبی در حوزه تامین واگن مترو صورت گرفته 
است. به این ترتیب هم واگن در داخل کشور ساخته می شود و از 
واردات بی نیاز خواهیم شد و هم  از طریق فروش این واگن ها یک 

درآمد پایدار برای شهر تهران ایجاد خواهد شد.
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دیدار در آخرین روزهای سال

اهالی فرهنگ و هنر در آخرین روزهای سال، با رئیس جمهور 
 دیدار کردند. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دولت، 
سیدابراهیم رئیسی بعد از ظهر روز جمعه ۲۵ اسفند در نشست 
صمیمی با اهالی »فرهنگ و هنر« پس از استماع دیدگاه ها و 
نظرات ۶تن از هنرمندان حوزه های شعر، سینما، خوشنویسی، 
موسیقی و ادبیات، در سخنانی توانمندی فرهنگی را همچون 
توانمندی های دفاعی و اقتصادی از عناصر مهم اقتدارآفرینی برای 
کشور دانست و بر توجه جدی به عرصه هنر و فرهنگ کشور تأکید 
کرد.رئیس جمهور اعتلای هنر و فرهنگ را موجب افتخارآفرینی، 
عزتمندی و ارتقا و سربلندی کشور دانست و با اشاره به پیشرفت های 
علمی، صنعتی، فرهنگی و هنری چشمگیری که به برکت پیروزی 
انقلاب اسلامی، به دست آمده است، تصریح کرد: صرف نظر از 
اینکه این پیشرفت ها در دوره کدام دولت به دست آمده اند، باید با 
هنرمندی به تصویر کشیده شوند تا بتوان ایران پیشرفته و فناور را 

به جهان معرفی کرد.
پیش از سخنان رئیس جمهور در این نشست، وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی در سخنانی با بیان اینکه دولت مردمی تلاش کرده همه 
فرصت ها و ظرفیت ها را برای رشد و تعالی فرهنگ و هنر در اختیار 
فعالان این عرصه قرار دهد، گفت: امسال سینما پررونق ترین و 
پرمخاطب ترین سال خود را پشت سر گذاشت و در عرصه های تئاتر، 
هنرهای تجسمی و موسیقی و شعر نیز رویدادها و جشنواره های 
مهم فرهنگی و هنری کشور با استقبال چشمگیری برگزار شدند.    
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی همچنین با بیان اینکه دولت مردمی 
به حوزه معیشت هنرمندان نیز توجه جدی داشته، آغاز احداث 
شهر هنر در شهر جدید پرند را ازجمله اقدامات دولت در این زمینه 
دانست. در ادامه مرتضی امیری اسفندقه به نمایندگی از شاعران، 
علی دهکردی رئیس خانه سینما، ایرج نعمیایی به نمایندگی از 
خوشنویسان، علی نصیریان به نمایندگی از بازیگران سینما، محسن 
نفر به نمایندگی از فعالان عرصه موسیقی و راضیه تجار به نمایندگی 

از نویسندگان به بیان دیدگاه ها و نظرات شان پرداختند.

رخدادکوتاه تر  از گزارش

 درخواست توقف جنگ غزه
در مراسم اهدای جایزه رسانه

رنی رپ در مراسم اهدای جوایز گلاد خواستار آتش بس فوری 
و دائمی در غزه شد. به گزارش مهر به نقل از ددلاین، رنی رپ 
در سخنرانی خود برای دریافت جایزه رسانه ای GLAAD در 
لس آنجلس، خواستار آتش بس فوری و دائمی در غزه شد. رپ  که 
در بخش هنرمند برجسته موسیقی با آلبوم »عقاب برفی« انتخاب 
شد، در سخنرانی خود گفت:» ما در جمعی از افراد بسیار تأثیرگذار 
و بسیار ممتازی هستیم  که هیجان انگیز است و یک امتیاز بزرگ 
برای ماست که بخشی از آن باشیم. با همه اینها، می خواهم از این 
فرصت استفاده و حمایت خود را از مردم غزه اعلام کنم و خواستار 

آتش بس فوری و آتش بس دائمی در غزه باشم.« 
درحالی که حضار به شدت تشویق می کردند، رپ در ادامه از جمعیت 
خواست که به دفاع از حق خود، به دفاع از دوستان متفاوت خود و 

همه مردمی که نمی توانند از خود دفاع کنند، ادامه دهند. 

 ژولیت بینوش
رئیس آکادمی فیلم اروپا

ژولیت بینوش، بازیگر فرانسوی برنده اسکار جانشین فیلمساز 
لهستانی آگنیشکا هالند، رئیس آکادمی فیلم اروپا می شود. این 
سمت افتخاری نخستین بار دراختیار اینگمار برگمان بود که 
به عنوان نخستین رئیس آکادمی و از سوی ۴۰عضو مؤسس آکادمی 

در سال۱۹۸۹ انتخاب شد. 
ویم وندرس که سال۱۹۹۶ جانشین برگمان شد تا سال۲۰۲۰ 
خدمت و در نهایت هالند عنوان نخستین رئیس زن آکادمی را 

از آن خود کرد.
وی اکنون تصمیم به کناره گیری گرفته است. مایک داونی، رئیس 
هیأت مدیره آکادمی در بیانیه ای اعلام کرد به خواست آگنیشکا 
هالند احترام می گذارند و درک می کنند که داشتن مسئولیت هایی 
در کنار فیلم سازی، هرچند الهام بخش و مهم، گاه می تواند مانع 
خلق هنر شود. در این بیانیه از سوی آکادمی فیلم اروپا، از هالند 
برای حمایت فوق العاده، قدرت و دید قوی اش در تمام وظایفی که 

در ساختار آکادمی انجام داد، تشکر شده است. 

»تجربه« کیارستمی، سیاه و سفید فوق العاده ای است 
علیرضا زرین دست، مدیر فیلمبرداری پیشکسوت در برنامه تاریخ شفاهی:   فیلم »تجربه«  که سیاه و سفید است 
به نظرم فیلم فوق العاده ای است؛ آن را خیلی دوست دارم و مورد تحسین منتقدان ایرانی و خارجی قرار گرفته 

است. همچنین فیلم های دیگری همچون»سایه های بلند باد«، »خط قرمز« و »بازمانده« را هم دوست دارم.

مدیریت سینما در دهه60 جلوی رشد هاشم پور را گرفت 
 فریدون جیرانی، در شب قهرمان در سینمای ایران:جمشید هاشم پور با محبوبیت تاراج می توانست  با تکرار زینال بندری 
محبوبیت اش را افزایش بدهد؛ولی مدیریت وقت سینما، ترسید که با تکرار چنین قهرمانی، سینمای سرگرمی مسیر 
گذشته اش را تکرار کند و این باعث شد جلوی رشد بازیگری گرفته شود که داشت به عنوان ستاره شناخته می شد.٫ ایسنا

پلان 

مصادف شدن نوروز امسال با  ماه مبارک رمضان، 
حال و هوای مجموعه های نوروزی را متفاوت 
کرده است.پخش سریال های »زیرخاکی۴«، 
»رستگاری« و »هفت سر اژدها« به عنوان مجموعه های رمضانی چند روزی است که آغاز 
شده و سریال»بدل« هم به زودی روی آنتن می رود و سریال »نون خ ۵« هم پس از شب های 

قدر و از هفته سوم فروردین روی آنتن می رود و به نوروز نمی رسد.

بعد از پخش سریال افسانه جومونگ و دنباله آن به عنوان امپراتوری 
بادها، همه مخاطبان پرشمار این سریال کره ای پرطرفدار مشتاقانه 

بخش سوم داستان امپراتوری گوگوریو را انتظار می کشند. 
جومونگ و امپراتوری بادها نه تنها در زمان پخش از محبوب ترین 
سریال های تلویزیون ایران بودند بلکه حتی بعد از بارها پخش شدن 
همیشه مخاطبانی داشته اند.درباره داستان این فیلم از سریال های 

نوروز۱۴۰۳ آمده که ماجرا به زندگی دائموسین، نوه جومونگ و 
مؤسس امپراتوری گوگوریو مربوط است. سریال با دوران حکمرانی 
موهیول آغاز می شود که یک امپراتور پیر و جاه طلب است اما 
شخصیت اصلی داستان شاهزاده هودونگ است که داستان حول 
محور او می چرخد. هودونگ به عنوان یک شاهزاده آینده دار نقش 

مهمی در تصرف ناکرانگ توسط گوگوریو ایفا خواهد کرد.

جومونگ ۳ 
پخش: اول فروردین۱۴۰۳

کارگردان: لی میونگ وو
 بازیگران: جونگ ریو-وون، 

جونگ کیونگ     هو، پارک مین یونگ

شهاب مهدویگزارش
روزنامه نگار

ی  ها ا جر ما
دنباله دار فریبرز 
 باغ بیشه، با بازی
پژمان جمشیدی 
در سریال  »زیرخاکی« آنقدر با استقبال 
 مواجه شده که تقریبا هر سال سری جدیدش 

تولید می شود.
فصل ۴ »زیرخاکی« ۱۶ قسمت دارد و 
 پخش آن تا پیش از شب های قدر ادامه

خواهد داشت.

زیر خاکی ۴
ساعت پخش: ۲۲

کارگردان: جلیل سامان
 بازیگران: پژمان جمشیدی، 
ژاله صامتی،  اصغر نقی زاده و...

»هفت سر اژدها« 
به مفاسد اقتصادی، 
مسائل سیاسی و 
بحث های روز جامعه 
ورود کرده و به نوعی به چالش های موجود در 
پرونده های کلان کلاهبرداری و دیگر موارد 
می پردازد.  این سریال یکی از مجموعه هایی است 
که سال ها تولید آن به طول انجامیده و پخش چند 
قسمت ابتدایی آن واکنش های متفاوتی را در 

شبکه های اجتماعی به دنبال داشته است.

هفت سر اژدها
ساعت پخش: ۱۹

کارگردان: ابوالقاسم طالبی
بازیگران: مجید واشقانی، جعفر دهقان، 

حمید گودرزی،  زنده یاد شهرام عبدلی و...

این سریال که از 
تولیدات سیمافیلم 
به دلیل  است 
صحنه های برزخی 
با محدودیت سنی مواجه شده است و 
تلویزیون این سریال را با رده بندی مثبت ۱۳ 
سال پخش خواهد کرد. رویکرد به مضامین 
ماورایی که در آثار مسعود ده نمکی، مسبوق 
 به سابقه است در »رستگاری« هم قابل

مشاهده است. 

رستگاری
ساعت پخش: ۲۱

کارگردان: مسعود ده نمکی
حمیدرضا هدایتی، علیرضا استادی، 

رامین راستاد، مهدی سلوکی و...

سریال  از  پس 
نوستالژیک »نوروز 
رنگی« که فروردین 
۱۴۰۰ روی آنتن 
رفت و ماجراهایش حول و حوش نوروز سال ۶۷ 
می گذشت، علی مسعودی،کارگردانی سریالی 
تازه را آغاز کرده که فیلمنامه اش را هم خودش 
نوشته است.»نوروز رنگی« در نوروز ۱۴۰۰ خیلی 
دیده نشد و مورد توجه قرار نگرفت و باید دید 

سریال »بدل« با چه واکنشی مواجه می شود. 

 بدل
ساعت پخش: -

کارگردان: علی مسعودی
 شهرام قائدی، هادی عامل هاشمی، 

داریوش سلیمی، اصغر حیدری و ...

ه نوروز
ا در آین

سیم

 از »زیرخاکی۴« تا »جومونگ۳«
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حافظ
حافظ به خود نپوشيد اين خرقه می آلود

ای شيخ پاك دامن معذور دار ما را

دعای روز ششم ماه مبارك رمضان

لكَُمْأسَْتَجِبادْعُونی

بسم الله الرحمن الرحیم
ضِ مَعْصِیَتِكَ وَلا تَضْرِبْني بسِِــیاطِ نقََمِتِكَ وَ  اللّهُمَّ لا تَخْذُلنْي فیهِ لتَِعَرُّ
زَحْزِحْني فیهِ مِنْ مُوجِباتِ سَــخَطِكَ بِمَنِّكَ وَ ايَاديكَ يا مُنْتَهي رَغْبَهِ 

الرّاغِبینَ.
 به نام خداوند بخشنده مهربان

اي خدا مرا در این روز به واسطه ارتكاب عصیانت خوار مساز و به ضرب 
تازیانه قهرت کیفر مكن و از موجبات خشم و غضبت دور گردان به حق 
احسان و نعمت هاي »بي شمار« تو به خلق اي منتهاي آرزوي مشتاقان.

دغدغه

هشيار و بيدار

می گویند غذا مثل گلوله است؛ تا می خوری، باید ولو 
شوی! بیراه هم نمی گویند؛ غذای چرب و چیلی معمولا 
آدم را سنگین می کند و خواب را می آورد درست پشت 

پلک ها؛ مخصوصا اگر در حال رانندگی باشید.
اما خوبی ماه رمضان این است که روزه گرفتن آدم 
را هشیارتر می کند. این البته حرف ما نیست، رئیس 
اداره تصادفات پلیس راهور پایتخت گفته است که 
روزه گرفتن باعث هوشیاری در رانندگی می شود؛ 
چرا که تحقیقات نشان می دهد وقتی شما روزه اید 
به خاطر سطح هورمون هایی که در بدن ترشح می شود، 
به تمرکز و هوشیاری خاصی دست پیدا می کنید. 
بنابراین در طول روز راحت تر می توانید رانندگی کنید 
و اگر قصد سفر دارید و روزه دارید، می توانید با خیال 
آسوده تری راهی جاده شوید؛ چون هوشیاری راننده 
حین روزه داری چندبرابر فردی است که غذای سنگین 

و پرحجم خورده باشد.
البته این مسئول همچنین توصیه کرده است که اگر 
رانندگان می خواهند مدیریت زمان سفر را در دست 
داشته باشند، از غذاهای سنگین استفاده نكنند و بعد از 
صرف سحری حتما یک استراحت کافی داشته باشند و 

بعد راهی سفر شوند.
در ضمن اگر سفر شما طولانی است و می خواهید 
استراحت کنید، پیشنهاد می شود یک فنجان قهوه 
در وعده سحری یا افطار بنوشید تا شادابی بیشتری 

داشته باشید.
این را هم بدانید که اکثر تصادف ها در انتهای سفر و 
حدود 30کیلومتری شهرها اتفاق می افتد، بنابراین 
حتما در مسیر توقف های کوتاه داشته باشید و بعد از 
اینكه کمی استراحت کردید، دوباره راهی شوید تا به 

سلامت به مقصد برسید.

عیدعیدآنسالهاآنسالها
جواد نصرتی

جد  ول 9057 
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افقی:
1- تبریک اهالی همشهری را 
در آستانه نوروز پذیرا باشید- 

محفظه کتاب در کتابخانه
2- طعام عروسی - از 
مقام های کلیسایی - نوعی 

نمایش کمدی سبک
3- ناپیدا - بزرگان - دوره ای 

از زندگی زنان
4- پدر - سخن کنایه آمیز - 

سنگ سبز قیمتی
5- امتیاز ضربه های دست 
کاراته کا - نام اختصاری 

سازمان های مردم نهاد
6- سوراخ کوچک - 

شكفته شده - خاندان
7- یک نفر - واحدی 
 برای اندازه گیری زاویه - 

عادل و دادگر
8 - تصور، پندار - ثروتمند

9- خوشنویس نامی 
عهد قاجار- رسیدگی به 
دعوی توسط قاضی - انبار غله

10- اسب تبریزی - معادل 
فارسی خروج - مربوط به اداره

11- به یكباره - درویش 
به دست می گیرد

12- نبرد - شرط عقل است - 
ضرباهنگ

13- کشتگان معشوق اند - 
بنا شده - تیره و کدر

14- آشوب - باعث و موجب- 
نقصان

15- نان خردشده در آبگوشت- 
از سنت های نیكوی ایرانیان در 

ایام نوروز
  

عمودی:
1- عزاداری - بی ایمان - 

پراکندگی
2- سیب آذری - نمایندگی - 

ادویه معروف لبنانی
3- قدم یكپا - باقلوا - 

منسوب به یمن
4- ظرف نمک - برای رضای 

خدا موش نمی گیرد - عسل
5- عطا - از القاب حضرت 

فاطمه)س( - آستانه
6- به جا آوردن - زبان مردم 

پاکستان - ستایشگر
7- سودمند - نخستین قسمت 
دستگاه گوارش - ایالتی در 

آمریكا
8- سنگ آسیاب - سبقت - 
یكی از پنج آواز موسیقی سنتی 

ایرانی - ناپسند
9- دختر امام حسین)ع( - 
تیغ موکت بری - نی خیزران

10- نوعی ماهی استخوانی 
دریای خزر - سیاره زهره- 

خرما
11- پیامبر خوش سیما - نام غلام 

سلطان محمود - نیروگاه شمال کشور
12- سمبل اسارت - پناهگاه - 

قدیم، طولانی
13- از شخصیت های داستانی منفی 
رمان الیور توئیست - دلواپسی - آب بند
14- چسب خمیری شكل-

پافشاری کردن - جهان پهلوان 
کشتی ایران 

15- معاون هیتلر - تألیف کننده - 
فقیه برجسته شیعی در سده چهارم 

و معروف به ابن المعلم

عامتسارجزبرقم
قسافناعنكامار

ابسیموبریدقت
بباریسنیونلق
ههقهقتاجانمدا
ایسانانایاسرو
دقتنمفساتلبا
نروهكورتمقیال

سواایساندیسر
تسمرستدعاسماا

رتاتسویریتعنص
نافالكیتسینف
تناتمراوهامه
ییحیاپگنسلبشا
سكولناهنولیان 15

 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها و مربع هاي كوچك 3 در 3 يك بار جدول اعداد | 4725
ديده شود. پاسخ ها در ادامه آمده است.

سخت

947285163
238196547
156743892
479361258
615872439
823459671
362914785
794528316
581637924

متوسط
 9      1 5
  8  7   4  
     3   8
  1  8  9   
   3  2    
  2  5  6   
3   2      
 4   9  8   
1 5      7  486157932

352896174
971423568
819264753
243715896
765938421
528349617
194672385
637581249

ساده

متوسط

793864215
628571349
415923768
531786924
964312587
872459631
387245196
246197853
159638472

سخت
  7   5 1  3
    9   4  
  6 7      
     1  5 8
    7     
8 2  4      
     4 7   
 9   2     
5  1 6   9   

ساده
  6  5  9   
3        4
 7  4  3  6  
8  9 2  4 7  3
   7  5    
7  5 9  8 4  1
 2  3  9  1  
1        5
  7  8  2   

وقتی از عيدهای گذشته تهران صحبت می كنيم، خيلی ها 
به ياد وقتی می افتند كه واقعا بوی توپ، هوای تهران را معطر 
می كرد. اما سال هايی كه حالا اصلا فکرشان را هم نمی كنيم، ديگر اين روزها 
خودشان يك پا گذشته نسبتا دور هستند. برای ميانسالان، دهه70 دهه جوانی 

و نوجوانی شان بوده اما از همان سال ها، 30سال و بيشتر گذشته است. عيد آن 
سال ها شايد به عنوان نوروزهای خيلی قديم يادمان نيايد اما ديدن عکس های آن 
دوره، شگفت زده مان می كند؛ از اينکه چقدر عوض شده ايم، چه جزئيات شيرين  
و پررنگی را فراموش كرده ايم  و اينکه تهران در شب عيد چطور بوده است. آرشيو 
عکس همشهری، عکس های ناب و كمتر ديده شده يا ديده نشده ای از شب عيد 
سال های ابتدايی دهه70 دارد كه ديدن آنها، می تواند ما را از اين حجم تغيير حال و 
هوا و فضا، متحير كند. اين عکس ها را مهدی باقری، آرشيويست كاردان و دلسوز 
گروه عکس، با حوصله و دقت و نگاه تيزبينش از انبار بزرگ عکس های اختصاصی 

همشهری بيرون كشيده تا حال و هوای دهه70 را  به اين روزها بياورد.
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پیشگیریاز200بیماریدرمناطقسیلزده
معاون بهداشت وزیر بهداشت: یکی از برنامه های در اولویت درباره مردم سیل زده ارائه خدمات بهداشت روان بود

هشدار قرمز در راه است 
امروز یکشنبه )27اسفند( مناطقی از شمال شرق بارش  را 
به شکل رگبار، گاهی رعد و برق و وزش باد تجربه می کنند 
و سایر مناطق کشور جوی آرام دارند. دوشنبه )28اسفند( 

سامانه بارشی بعدی از سمت غرب به کشور وارد می شود.
کارشناس سازمان هواشناسی کشور با اعلام این خبر به 
همشهری گفت: »با ورود سامانه بارشی جدید ابتدا شاهد 
بارش در نوار غربی کشور خواهیم بود که به تدریج شمال 
غرب، دامنه های البرز غربی، مرکزی و نیمه غربی سواحل 
خزر را در برمی گیرد. بارش در روز دوشنبه )28اسفند( در 
شمال خوزستان، ایلام، لرستان، کرمانشاه، غرب کردستان 
و جنوب آذربایجان غربی از شدت بیشتری برخوردار است.«

کبری رفیعی افزود: »سه شنبه )29اسفند( بارش ها در 
مناطقی که گفته شد تقویت می شود و گستره بارش ها 
نیمه غربی و مناطقی از شمال شرق کشور را در برمی گیرد. 
در ایلام، لرستان، خوزستان، شمال فارس، چهارمحال و 
بختیاری، کهگیلویه و بویر احمد، کرمانشاه و غرب کردستان 
بارش ها سنگین پیش بینی شده است و شامل هشدار سطح 

نارنجی می شود و مخاطراتی را به همراه دارد.«
هشدار قرمز برای استان های خوزستان، ایلام، لرستان، 
چهارمحال و بختیاری و کهگیلویه و بویر احمد در روز 
سه شنبه )29اسفند( صادر شده است. رفیعی در توضیح 
بیشتر درباره وضعیت هشدار قرمز تأکید کرد: »این هشدار 
اقدامات فوری و همه جانبه را می طلبد، زیرا خسارت ها 
گسترده خواهد بود و مخاطراتی را به همراه دارد.« به گفته 
او، مخاطره ها به حدی است که سبب بالا آمدن ناگهانی 
سطح آب رودخانه ها، سیلابی شدن مسیل ها و رودخانه های 
فصلی و آب گرفتگی معابر به شکل گسترده، سرریز شدن 
سدها، اختلال جدی در سفرهای بین شهری و داخل شهر 
و تعطیلی فعالیت های عمرانی  می شود. خسارت به برخی از 
زیرساخت ها مثل خطوط انتقال برق و تخریب سازه هایی که 
در حریم و بستر رودخانه ها قرار دارند و همینطور تخریب 
سازه های موقت و سبک در اثر وزش باد شدید نیز محتمل 
است که توجه و احتیاط هموطنان را می طلبد. کارشناس 
سازمان هواشناسی کشور ادامه داد: »سامانه بارشی از اواخر 
وقت چهارشنبه )1فروردین1403( از کشور خارج می شود. 
سه شنبه )29اسفند( در نیمه شرقی کشور و چهارشنبه 
)1فروردین1403( در بیشتر مناطق کشور به جز جنوب و 
جنوب غرب وزش باد شدید خواهد بود. سه شنبه )29اسفند( 

آب های خلیج فارس مواج و متلاطم خواهد شد.«

آب و هوا 

تکمیلقطعه۷آزادراهشیراز-اصفهاندرنیمهاولسالآینده
رضا محمدیان، مدیرعامل آزادراه شیراز - اصفهان:   قطعه۷ این آزادراه با مختصات بزرگراهی زیربار 
ترافیک است. درصورت تأمین اعتبار، این قطعه تا نیمه اول سال۱۴۰۳ تکمیل می شود. آزادراه شیراز 

- اصفهان در سفر دوم رئیس جمهوری در مهر امسال افتتاح شد. 

مرزتجاریمهرانبازشد
علی عباس شفیعی، فرماندار مهران:مرز تجاری مهران پس از گذشت حدود یک هفته با رایزنی مسئولان 
کشوری و استان ایلام باز شد.  با بروز برخی مشکلات در آن سوی مرز، طرف عراقی از یک هفته پیش اقدام 

به بستن مرز تجاری در مهران کرده بود.

عدد خبر

سخنگوی سازمان اتوبوسرانی شهرداری 
مشهد گفت: سرویس دهی ویژه تحویل 
سال نو در خطوط عبوری و منتهی به 
حرم با ظرفیت حداکثری ناوگان است. 
به گزارش ایسنا، عباس اتحادی افزود: 
از ۲۹اسفند تا پایان روز اول فروردین  
 BRT سرویس دهی در خطوط ۱۲ و یک
به صورت شبانه روزی خواهد بود. حدود 
۴۰۰دستگاه در خطوط عبوری و منتهی به 

حرم سرویس دهی را انجام خواهند داد.

۴۰۰
اتوبوس

مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای 
بوشهر گفت: طی ۲سال گذشته ۱۷۵ 
کیلومتر راه روستایی در این استان 
ساخت، بهسازی و روکش آسفالت انجام 
شده است. به گزارش مهر، عبدالکریم 
کرد: طی سال  اظهار  اخترشناس 
گذشته ۳۷کیلومتر و از ابتدای امسال 
۱۳۸کیلومتر راه روستایی در این استان 
احداث یا آسفالت شده که از هدف گذاری 

اولیه جلوتر است. 

2
سال

خراسان رضوی

بوشهر

عکس نوشت
چهارمحال و بختیاری

گز بلداجی 
گز یکی از شیرینی های سنتی ایران به  حساب  می آید و 

شهر بلداجی چهارمحال و بختیاری با توجه به تعداد بالای 
کارگاه های تولید این شیرینی، معروف به پایتخت گز 
 ایران است. با فرا رسیدن فصل نوروز استقبال از این 

شیرینی سنتی بیشتر  می شود. عکس: ایرنا 

سیل سیستان و بلوچستان که آمد، نخستین برنامه ریزی 
بهداشتی نظام سلامت، دردسترس بودن آب سالم برای 
مردم سیل زده بود که اگر محقق نمی شد می توانست به 
شیوع حدود 200 بیماری مختلف در این منطقه منجر 
شود. حالا هم که سیل فروکش کرده، کار تمام نشده و در 
حوزه بهداشت آسیب های روانی سیل زده ها مورد توجه 
قرار گرفته است؛ وضعیتی که به گفته حسین فرشیدی، 
معاون بهداشت وزیر بهداشت، کمتر کسی در بروز 

حوادث و بلایای طبیعی به آن توجه می کند.

مریم سرخوشگپ
روزنامه نگار

   آسیب جدی به امکانات سلامت محور 

معاون بهداشت وزیر بهداشت می گوید: 
»بعد از حوادثی که ناخواسته مردم را 
درگیر می کند و پس از دسترسی به 
خدمات امداد و درمان، بحث های روانی 
مهم ترین مساله است که کمتر به آن 
توجه می شود. اما درباره مردم سیل زده سیستان و بلوچستان 
این بار یکی از برنامه های در اولویت خدمات بهداشت روان 
بود. مداخلات ما بیشتر در حوزه اجتماعی–روانی خواهد 
بود.  گروه سلامت روان به این حوزه وارد شده اند و خدمات 
کارشناسان روان در حال ارائه است.«  فرشیدی با بیان اینکه 
سیستان و بلوچستان در مقایسه با سایر استان های کشور 
چند ویژگی متفاوت دارد که چندان هم مطلوب نیست، ادامه 
می دهد: »پراکندگی شهرها و روستاها در این منطقه زیاد و 
زیرساخت های بهداشتی به ویژه در ایرانشهر و چابهار بسیار 
پایین  است. آماری هم که درباره مرگ ومیر مادران باردار 
در کشور وجود دارد، در این منطقه بیشتر است. در سیلاب 
اخیر نیز همان ارتباطات ضعیفی هم که در استان وجود دارد، 
قطع و دسترسی بیماران به خدمات مورد نیازشان کمتر 
شد.«  او ادامه می دهد: »از همان روز اول بروز سیل یکی 
از مهم ترین اقدامات جابه جایی مادران باردار به نقاط ایمن 
 بود و در همان هفته اول حدود 60 مادر باردار به نقاط دیگر

 منتقل شدند.« 

بیماری های گوارشی شیوع پیدا نکرد 

فرشیدی یکی از اولویت های نظام سلامت در 
زمان بحران ها را مساله آب می داند که حتی 
بیشتر از تامین سرپناه اهمیت دارد و در توضیح 
بیشتر می گوید: »آب اگر آلوده شود می تواند 
بیش از 200 نوع بیماری مختلف ایجاد کند. 
برای پیشگیری از این مساله همان ابتدا مکاتبه با 
وزارت نیرو و وزارت کشور برای تامین آب سالم 
صورت گرفت. از دانشگاه های مختلف کشور هم 
محلول کلر به شهرهای سیل زده ارسال شد. 
بودجه ای هم در اختیار دانشگاه علوم پزشکی 
این منطقه قرار گرفت که مواد مورد نیاز رفع 
آلودگی های آب را به سرعت خریداری کنند تا 
آب آشامیدنی سالم به هر شکلی تدارک دیده 
شود.« او ادامه می دهد: »مجموع این تلاش ها 
موجب شده است با عارضه گوارشی مثل اسهال 
یا حتی شیوع وبا در این منطقه مواجه نباشیم. 
البته هنوز آبی که در این منطقه مانده، آلودگی 
دارد و باید تا رفع کامل آلودگی، توزیع آب با 
تانکر یا به صورت بسته بندی ادامه داشته باشد.«  

    یک بیماری جدی در جنوب شرق 

معاون بهداشت وزارت بهداشت در پاسخ به این 
سوال که درباره بیماری های عفونی در این مناطق 
چه اقداماتی در حال انجام است، بیان می کند: 
»یکی از مشکلات جدی در سیستان و بلوچستان 
مالاریاست و همه موارد مشکوک به این بیماری 
در حال کنترل است. درباره احتمال شیوع دیگر 
بیماری ها هم از چند استان تیم های بهداشتی 
کمکی به این منطقه اعزام شدند. در پیشگیری 
از بیماری ها ما کار راحت تری در مناطق روستایی 
داریم چون اهالی روستا با مسئولان خانه های 
بهداشت ارتباط بیشتر و به آنها اعتماد بیشتری 
دارند؛ اما در شهرها مشکلاتی از نظر عدم دسترسی 
وجود دارد.«  او تاکید می کند: »خانه های بهداشت 
نمی توانند فعالیت خود را انجام دهند، چون به 
دلیل ورود گل ولای دچار آسیب هایی شده اند. از 
سوی دیگر حدود 40 تا 50هزار نفر در این منطقه 
جابه جا و به مناطق ایمن منتقل شده اند. این افراد 
باید به خانه های خود برگردند و تا این زمان نیاز 
است که مراقبت و مداخلات ما ادامه داشته باشد.«

معاونبهداشت
وزارتبهداشت:

خانه های بهداشت 
نمی توانند فعالیت خود 
را انجام دهند، چون به 

دلیل ورود گل ولای دچار 
 آسیب هایی شده اند.

از سوی دیگر حدود ۴۰ تا 
۵۰هزار نفر در این منطقه 
جابه جا و به مناطق ایمن 
منتقل شده اند. این افراد 

باید به خانه های خود برگردند 
و تا این زمان نیاز است که 

 مراقبت و مداخلات ما
ادامه داشته باشد 

 مجموع تلاش ها 
موجب شده است با عارضه 
گوارشی مثل اسهال یا حتی 

شیوع وبا در این منطقه 
مواجه نباشیم. البته هنوز 

آبی که در این منطقه مانده، 
 آلودگی دارد

و باید تا رفع کامل آلودگی، 
توزیع آب با تانکر یا به صورت 

 بسته بندی ادامه 
داشته باشد

ن و بلوچستان
سیستا

 راننده مقصر شد !
خبر محکومیت راننده و تبرئه شدن مسئولان ستاد احیای 
دریاچه ارومیه و مدیران سازمان حفاظت محیط زیست 
در حادثه اتوبوس خبرنگاران، مثل پتک بر سر بازماندگان 
حادثه خورد. هرکس در روزهای اول حادثه ما را دید گفت 
»دست تان به جایی نمی رسد، خودتان را خسته نکنید«. 
تلاش کردیم که دست مان برسد به عدالت، برای تسلای 

غم یا حتی به عنوان عبرتی برای آیندگان.
اما انگار راست می گفتند که بعد از حادثه دست مان به 
جایی نمی رسد، مثل همان موقع که کمک راننده پرید 
وسط اتوبوس و گفت کمربندهای ایمنی را ببندید و دست 
انداختیم و چیزی گیرمان نیامد. راننده اتوبوس کهنه 
کارخانه سیمان که به ازای بده بستان هایش با سازمان 
حفاظت محیط زیست افتاده بود توی جاده روستایی هم 
دستش به جایی بند نبود. به او گفته بودند جاده کفی 
ارومیه تا پیرانشهر را می رود و برمی گردد؛ ولی یکهو دیده 
بود ترمزش در پیچ وخم جاده کار نمی کند. چند باری 
گرفت به گاردریل کنار جاده اما هیچ افاقه نکرد. اگر بلد راه 
بود می دانست که اگر یک پیچ دیگر را رد کند جاده صاف 
می شود؛ ولی نمی دانست. به او نگفته بودند چه در پیش 
دارد. مسئول برنامه فقط اصرار می کرد که »زودتر برو، از 

برنامه عقبیم.«
آن همه عجله و بی برنامگی ستاد احیای دریاچه ارومیه در 
روز دوم تیر 1400 به بهای جان دو خبرنگار جوان حوزه 
محیط زیست و مجروح شدن تعدادی دیگر تمام شد. دو 
سال انتظار 21 خبرنگار و اولیای دم از پس چندین جلسه 
رسیدگی به شکایت آنها، فعلا در حکم بدوی خلاصه شده 
است که در آن هیچ مسئولی هیچ مسئولیت و تقصیری 
ندارد! فقط راننده محکوم به پرداخت دیه مهشاد کریمی، 
خبرنگار ایسنا و ریحانه یاسینی، خبرنگار ایرنا، دیه 

مجروحان و تحمل 6 ماه حبس شده است.
پدر مهشاد کریمی حالا به جای اینکه منتظر باشد دخترش 
برای سومین بار پس از ازدواج به خانه اش بیاید، مانده است 
که پس نظر کمیسیون تصادفات پلیس راه آذربایجان غربی 
که علت تصادف را »ترکیب مساوی« از عدم توانایی در 
کنترل وسیله نقلیه از سوی راننده اتوبوس، بی مبالاتی و 
قصور مسئولان هماهنگی سفر به علت عدم تامین وسیله 
نقلیه مناسب و آشنانبودن با شرایط راه و جغرافیای منطقه 
بدون هماهنگی با ادارات مرتبط ایمنی ترافیک اعلام 
کرده بود، چه می شود؟ ادعای بی اطلاعی مدیران استانی 
از برنامه ستاد احیای دریاچه ارومیه به کجا رسید؟ ترک 
فعل سازمان حفاظت محیط زیست بود یا پنهان کاری 

مسئولان ستاد؟
حالا چشم انتظار دادگاه تجدیدنظریم که ببینیم سال آینده 
چه رأیی صادر می کند. وکلا طی 20 روز اعتراض شکات را 
نسبت به رأی بدوی اعلام خواهند کرد. آیا مجازاتی برای 
یک مسئول در این حادثه در نظر گرفته خواهد شد یا اینکه 

»مثل همیشه، راننده مقصر است؟« 

عدد خبردیدگاه

خبرخوان

برآورد هزینه عملیات تولید، کاشت، 
نگهداری و مراقبت از هر نهال کاشته شده 
در طرح کاشت یک میلیارد درخت 
است. درصورت تامین اعتبار دولت به 
میزان۱۸۰هزار ریال به ازای هر اصله 
نهال، سالانه به میزان ۴۵هزار میلیارد 
ریال، برنامه قابلیت اجرایی خواهد 
داشت که بخشی از هزینه ها در قالب 
طرح های  اعتباری  موافقتنامه های 
سازمان و بخشی دیگر با مشارکت جوامع 

محلی و خیرین تامین می شود.

75
هزار تومان

یوزپلنگ در محور عباس آبادـ میامی و 
۸ یوز در جاده های یزد در دو دهه اخیر 
تلف شدند. با وجود هماهنگی ها، به نظر 
می رسد تعطیلات پیش رو هم بدون 
فنس کشی جاده پرخطر عباس آبادمیامی 
سپری شود. فعالان محیط زیست از 
مسافران نوروزی می خواهند که حد فاصل 
میامی به عباس آباد در محدوده شاهرود را 
با احتیاط رانندگی کنند. پایش شبانه روزی 
گروه های مردمی به همراه محیط بانان در 

این مسیر انجام خواهد شد.

13
قلاده 

نارضایتی از عدم تعهد نهادهای 
بین المللی

علی سلاجقه، رئیس سازمان حفاظت محیط زیست، 
در نشست جهانی محیط زیست در نایروبی به عدم تعهد 
نهادهای بین  المللی محیط زیستی در قبال محیط زیست 

ایران اعتراض کرد. 
انتقاد رئیس سازمان حفاظت محیط زیست کشور 
ومعاون رئیس جمهوری کشورمان  درباره عدم حمایت 
صندوق جهانی محیط زیست )GEF( از پروژه های ایران 
و قطع همکاری اتحادیه اروپا در پروژه توانمندی جوامع 
محلی دریاچه هامون معروف به پروژه سیستان به بهانه 

تحریم های ظالمانه بود. 
علی سلاجقه در نشست جهانی محیط زیست که در 
نایروبی پایتخت کشور کنیا برگزار شده است، گفت: نیاز 
است برنامه محیط زیست ملل متحد به حل این معضل 
اقدام کند. اینگر اندرسن، مدیراجرایی برنامه محیط زیست 
ملل متحد، در حاشیه دیدار با نماینده ایران درباره موضوع 
تغییرات اقلیم و موضوع مدیریت هشدار نشت متان 
 از زیرساخت های نفتی و گازی، از تعیین مرجع ملی
 )focal point( از سوی ایران و مذاکره در این زمینه 

استقبال کرد.

جذاب تر از مقصد شما
وزارت میراث فرهنگی با اعلام اسامی شهرهای مکمل در استان های پر مسافر از گردشگران خواست 

درصورت شلوغی مقاصد، در این مناطق اسکان بگیرند

سفرهای نوروزی آغاز شده است و وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، 
نام شهرهای مکمل برای توزیع سفرهای 
نوروزی را در اختیار روزنامه همشهری قرار 
داده تا مسافران و گردشگران نوروزی که 
زمینی عازم شهرهای مقصد گردشگری 
هستند، بتوانند درصورت نبود محل اقامت 
و خدمات مناسب گردشگری، شهرهای 
مکمل نزدیک مراکز استان ها را برای اقامت 
و گذران تعطیلات نوروزی انتخاب کنند 
تا هم از جاذبه های درون مراکز استان ها 
 بازدید کنند و هم جاذبه های حاشیه ای مقاصد
پر مسافر را از دست ندهند و سفرهای با 
کیفیتی را در نوروز1403 تدارک ببینند. 
براساس آنچه سیدمصطفی فاطمی، مدیرکل 
دفتر گردشگری داخلی کشور در اختیار 
همشهری گذاشته است 9استان کشور که 
پیش بینی می شود حجم زیادی از مسافران 
نوروزی به آنها سفر کنند، دارای شهرهای 
مکمل سفر هستند که تدارک میزبانی از 
گردشگران نوروزی را به خوبی فراهم کرده اند. 
امسال پیش بینی می شود حدود 20میلیون 
ایرانی سفر کنند که این حجم سفر احتمال 
ثبت بیش از 50میلیون تردد جاده ای را فراهم 
می کند. اما شهرهای مکمل در نوروز1403 
برای مسافران نوروزی کدام ها هستند و 
گردشگران نوروزی کدام جاذبه های تاریخی 

و طبیعی را در آنها به نظاره می نشینند؟

سرزمین من
زهرا رفیعی ؛ روزنامه نگار

شهرهایمکملسفرخراسانرضویشهرهایمکملسفرخوزستانشهرهایمکملسفرگیلانشهرهایمکملسفرمازندران

با ظرفیت 4000 نفرساری

با ظرفیت 3000 نفربهشهر

با ظرفیت 500 نفرگلوگاه

با ظرفیت 500 نفرکیاسر

با ظرفیت 300 نفررودسر

با ظرفیت 300 نفرآستانه

با ظرفیت 400 نفرصومعهسرا

با ظرفیت 200 نفرشفت

با ظرفیت 350 نفرماسال

با ظرفیت 100 نفرشوشتر

با ظرفیت 100 نفردزفول

با ظرفیت 100 نفرماهشهر

با ظرفیت 150 نفرآبادان

با ظرفیت 200 نفرخرمشهر

با ظرفیت 550 نفرسبزوار

با ظرفیت 550 نفرنیشابور

با ظرفیت 500 نفرگناباد

با ظرفیت 500 نفرتربتجام

با ظرفیت 200 نفرقوچان

شهرهایمکملسفربوشهر شهرهایمکملسفرفارس شهرهایمکملسفراصفهان شهرهایمکملسفریزد شهرهایمکملسفرهرمزگان

با ظرفیت 200 نفرفیروزآباد با ظرفیت 200 نفرکنگانبا ظرفیت 440 نفرورزنه با ظرفیت 250 نفرمهریزبا ظرفیت 200 نفرمیناب

با ظرفیت 200 نفرجهرم با ظرفیت 200 نفردیربا ظرفیت 120 نفرشاهینشهر با ظرفیت 300 نفربافقبا ظرفیت 150 نفربستک

با ظرفیت 200 نفرلار با ظرفیت 200 نفردلواربا ظرفیت 200 نفرنجفآباد با ظرفیت 200 نفراردکانبا ظرفیت 200 نفرسیریک

با ظرفیت 200 نفراقلید با ظرفیت 200 نفردشتستانبا ظرفیت 200 نفر خمینیشهر

مازندران به دلیل حجم بسیار بالای مسافر برای 
سفرهای نوروزی پیشنهاد نمی شود و توصیه 

شده است که مسافران نوروزی گرگان و سمنان را 
جایگزین سفر به مازندران کنند.

 مقصد گردشگری می شوند شهرهای مکمل
مصطفی فاطمی، مدیرکل دفتر گردشگری داخلی معاونت گردشگری: 

غرب ایران با بارندگی شدیدی مواجه می شود و حجم سفرها به سمت 

غرب کشور نسبت به سال گذشته افزایش داشته است. بنابراین مسافران 

نوروزی باید دقت کافی در توقف یا حرکت در کنار رودخانه ها در غرب 

کشور داشته باشند. احتمال سرد شدن هوا در برخی نقاط هم وجود 

دارد و توصیه می شود مسافران نوروزی در چادرها از گازپیک نیک 

برای گرم شدن استفاده نکنند که در 2سال گذشته آمار بالای 

مرگ ومیر به دلیل این اقدام ثبت شده است. شهرهای مکمل نیز 

ظرفیت خوب اقامت و خدمات رسانی به مسافران نوروزی 

را فراهم کرده اند و به دلیل برخورداری از جاذبه های 

گردشگری در کنار مراکز استان ها تبدیل
 به مقصد گردشگری می شوند. 

مازندران
خراسانرضوی

گیلان

خوزستان

یزد
اصفهان

هرمزگان

فارس
بوشهر
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نبرد سرخ
تقابل یونایتد و لیورپول در یک چهارم نهایی جام حذفی 

انگلیس، دست کمی از فینال ندارد

حساس ترین بازی جام حذفی فوتبال انگلیس امشب بین 
تیم های منچستریونایتد و لیورپول برگزار خواهد شد تا یکی 
از این 2 تیم راهی نیمه نهایی شوند. لیورپول در لیگ اروپا 
حضور دارد و در لیگ برتر هم از مدعیان اصلی است. قرمز ها 
جام اتحادیه را هم که از چلسی برده اند. کلوپ می خواهد 
در سال آخر حضورش در آنفیلد، جام های بیشتری کسب 
کند اما منچستر تنها جامی را که پیش روی خود می بیند، 
همین جام حذفی است. موقعیت تن هاخ روی نیمکت این 
تیم متزلزل است. احتمالا او تابستان اخراج خواهد شد و این 
برکناری 10 میلیون پوند روی دست باشگاه خرج می گذارد.

    لوییس دیاس، ویرجیل فن دایک، مک آلیستر و الیوت در 
بازی پنجشنبه شب مقابل اسپارتا پراگ استراحت کردند. 
صلاح، ژوبوسلای و رابرتسون سالم و سرحال هستند اما 
آلیسون، آرنولد و ژوتا همچنان در درمانگاه مشغول درمان 
هستند. در اردوی من یونایتد بازیکنانی مثل مگوایر، هویلوند 

و ون بیساکا شرایط بازی را پیدا کرده اند.
    در تقابل های بین 2 تیم، 90پیروزی به یونایتد رسیده، 

69تساوی و 81برد برای لیورپول ثبت شده است.
    یونایتد و لیورپول امشب برای پانزدهمین بار در 
جام حذفی به مصاف هم می روند. در این میان شیاطین سرخ 
10 بار و لیورپولی ها 4 بار جواز صعود را به دست آورده اند. 
تنها اورتون و لیورپول )19( در تاریخ رقابت ها در دوره های 

بیشتری با هم روبه رو شده اند.
    منچستریونایتد در آخرین بازی خانگی خود مقابل 
لیورپول در لیگ برتر فصل پیش پیروز شده )2-1(. آنها 
آخرین بار در سپتامبر 2015، برای 2 بازی متوالی در خانه، 

لیورپول را شکست دادند.
    من یونایتد آخرین بار با نتیجه 3بر 2 در ژانویه 2021 از 
لیورپول در این رقابت ها شکست خورده. آنها 4 بار به دست 
قرمزها از جام حذفی اوت شده اند که بدترین آمار مقابل هر 

تیم دیگری است.
    منچستریونایتد در 6 بازی از 9 دیدار اخیر خود با لیورپول 

در تمامی رقابت ها، موفق به گلزنی نشده است.
    این چهل وهشتمین حضور یونایتد در یک چهارم جام حذفی 
است، بیش از هر تیم دیگری در تاریخ این رقابت ها. آنها در 8 بار 
آخر یکی در میان حذف شده یا صعود کرده اند. آخرین باری 

که آنها به نیمه نهایی رسیدند به فصل 04-2003 برمی گردد.

پیش بازی نکته بازی

عادت عجیبی که ترک نمی شود
سپاهان بالاخره بعد از مدت ها موفق شد یک پیروزی درست 
و حسابی به دست بیاورد و با برتری 3 بر یک مقابل فولاد، نوار 
شکست های پیاپی اش در لیگ را پاره کند. با وجود این اما یکی 
از عادت های ناپسند طلایی پوشان در مسابقات این فصل، در این 
بازی همچنان پابرجا باقی ماند؛ گل خوردن. به شکل عجیبی 
دروازه سپاهان در هر مسابقه باز می شود و این بار هم فولاد توسط 
محمد عسگری موفق به گشودن دروازه پیام نیازمند شد. تازه 
اهوازی ها یک گل سالم دیگر هم زدند که به اشتباه آفساید اعلام 
شد. به این ترتیب تعداد کلین شیت های سپاهان در این فصل در 

عدد4 متوقف ماند که خیلی آمار عجیبی است. 

حیف که جا نبود!
خدا خیرش بدهد کسی را که این پوسترهای پیش بازی را یاد 
باشگاه های ایرانی داد. همینطور جنجال های مختلف است که 
بر اثر نوع طراحی این پوسترها راه می افتد. مثلا قبل از همین 
دربی آخر، باشگاه پرسپولیس پوستری به شکل یک روزنامه 
قدیمی درست کرده بود که در آن تا جایی که چشم کار می کرد 
پر از کری خوانی برای حریف سنتی بود؛ از شادی گل آل کثیر و 
عالیشاه بعد از گلزنی به استقلال تا قهرمانی جام حذفی در پی 
شکست این تیم و تیتری که مربوط به 6گل سال52 می شد. 
حیف که جا نبود، وگرنه دوستان هت تریک ایمون زاید و 
دربی 4گله و مقاومت 9نفره را هم در آن می گنجاندند! مگر 
روزنامه دیواری دبستان است؟ خب طراحی چنین پوستری، 

غیراز افزایش انگیزه رقیب چه پیامد دیگری دارد؟

کمی دیر بیدار نمی شوید؟
در یکی از مسابقات جذاب این هفته، تراکتور با نتیجه 4 بر 2 
هوادار را شکست داد. هدایت هوادار را مسعود شجاعی بر عهده 
دارد که بازیکن پیشین تراکتور بوده و در تبریز هم استقبال 
خوبی از او به عمل آمد. هوادار ابتدا با 4گل از حریف عقب افتاد 
اما در دقایق پایانی 2گل را جبران کرد و فاصله را کاهش داد. 
نکته جالب در مورد شاگردان شجاعی این است که موتور آنها 
برای گلزنی خیلی دیر روشن می شود. 2گل هوادار را در تبریز 
امین پورعلی و مهدی باقری در دقایق 80 و 90 به ثمر رساندند. 
این در حالی است که گل های هوادار در جریان تساوی 2-2 
هفته گذشته با ذوب آهن هم در دقایق 79 و 95 توسط داریوش 

شجاعیان و بابک مرادی به ثمر رسید.

در مسیر ارسلان؟
میثم کریمی|  یکی از مهم ترین خریدهای استقلال پیش 
از آغاز فصل بیست وسوم لیگ برتر، مهرداد محمدی بود. 
هوادار دوآتشه پرسپولیس که در این سال ها انتظارش 
برای دریافت پیشنهاد از سوی این باشگاه بی نتیجه مانده 
بود، سرانجام به درخواست جواد نکونام پاسخ مثبت داد و 
در انتقالی پرسر و صدا پیراهن آبی ها را به تن کرد. از قضا 
مهرداد شروع خوبی هم در این تیم داشت و خیلی زود این 
امیدواری را به وجود آورد که استقلال خریدی درجه یک 
و پربازده داشته اما هر چه گذشت اثر محمدی در استقلال 
کمرنگ و کمرنگ تر شد. اگر قرار باشد خیلی خلاصه 
عملکرد هفته های اخیر مهرداد را بررسی کنیم، باید 
بگوییم او در 14بازی اخیر فقط یک گل زده و یک پاس گل 
داده است. در این 14مسابقه، محمدی 7بار فیکس بوده 
که 6مرتبه تعویض شده و 7بار دیگر اساسا روی نیمکت 
ذخیره ها نشسته است. ناامیدکننده تر از همه اینکه مهرداد 

در 2بازی اخیر حتی یک دقیقه هم به زمین نیامده است.
بازی با پرسپولیس دومین دیداری بود که محمدی در 
آن 90دقیقه کامل روی نیمکت نشست. این بازیکن هفته 
قبل در جریان برتری دشوار یک بر صفر مقابل استقلال 
خوزستان هم نیمکت نشینی کامل را تجربه کرد تا اینطور 
به نظر برسد که او به شکل جدی از افکار فنی و برنامه های 
تاکتیکی نکونام کنار گذاشته شده است. به دلیل آنچه در 
ابتدای مطلب گفتیم، دیدار با پرسپولیس می توانست 
برای مهرداد بسیار »خاص« باشد. او در دربی رفت 
81دقیقه بازی کرد که بی ثمر بود و در دربی برگشت اصلا 
به زمین فرستاده نشد. با این شرایط، شاید محمدی تبدیل 
به ارسلان مطهری دوم استقلال شود. مطهری هم فصل 
را خیلی خوب شروع کرد اما بعد نیمکت نشین شد و به 
تبریز کوچ کرد. آیا در پنجره تابستانی باید منتظر جدایی 

محمدی هم باشیم؟ 

از بیرون
به ما ضربه زدند
با وجود نتایج سپاهان در هفته های اخیر، شهریار مغانلو 

هنوز این تیم را مدعی جدی قهرمانی می داند

امیرحسین اعظمی| شاید بدبین ترین 
هواداران سپاهان هم تصور نمی کردند 
که این تیم در 8مسابقه، 7شکست را 
تجربه کند. با این وجود مغانلو در آستانه 
بازی با گل گهر شرایط تیمش را خوب 
توصیف کرده و تأکید می کند که 
سپاهان همچنان یکی از شانس های 
اصلی قهرمانی است. گفت وگوی مغانلو 

با همشهری را می خوانید.

   چه اتفاقی برای سپاهان 
رخ داده که در 8بازی 7شکست را 

تجربه کرده اید؟
حرف زیاد است که در این مورد بزنم ولی 
در حال حاضر تمرکز همه ما روی ادامه 
فصل است. همه می دانند در ابتدای فصل 
چه اتفاقاتی رخ داد و چه شرایطی برای 
سپاهان ایجاد کردند. ما در زمین مسابقه 
تیمی بی حاشیه و پرقدرت هستیم ولی 
در بیرون از زمین به سپاهان ضربه زدند. 
در بعضی از بازی ها هم بابت اشتباهات 
داوری ضرر کردیم ولی مهم ترین موضوع 
این بود که در بیرون از زمین تمرکز ما را 
به هم زدند و بابت برخی مسائل ضربه 
خوردیم. تحمل این وضعیت واقعا برای 
ما سخت بود و حتی از لحاظ روحی هم 
آسیب دیدیم ولی هیچ وقت در زمین 
مسابقه کم نگذاشتیم. هواداران سپاهان و 
مردم اصفهان بدانند که همیشه در زمین 
مسابقه با تمام وجود برای موفقیت تیم 

جنگیده ایم، وقتی هم شکست خورده ایم 
ناراحت بودیم ولی الان باید به آینده نگاه 
کنیم و مسئولیت سنگینی در مقابل 

هواداران سپاهان داریم.

   در لیگ قهرمانان آسیا 
هم تنها نماینده ایران در مرحله 
حذفی بودید ولی مقابل الهلال 

شکست خوردید. 
همه می دانند الهلال چه شرایطی دارد 
و چگونه در فوتبال هزینه کرده ولی ما 
مقابل آنها در هر 2بازی عملکرد بدی 
نداشتیم. ما در هر 2مسابقه اخراجی دادیم 
و در واقع 10نفره به الهلال باختیم. تنها 
تیم ایرانی که می توانست الهلال را اذیت 
کند سپاهان بود و شاید کمی تحت تأثیر 
اسم الهلال و شرایط این تیم قرار گرفتیم. 

واقعا حیف شد که حذف شدیم.

   فکر می کنی سپاهان در 
لیگ برتر برای قهرمانی شانس دارد؟

شک نکنید سپاهان مدعی جدی 
قهرمانی است و یک درصد هم بابت 
قهرمانی ناامید نیستیم. ما 2بازی کمتر 
از استقلال داریم و درمجموع 12بازی 
دست نخورده برای سپاهان باقی مانده. 
به هیچ عنوان شانس خودمان را کم 
نمی دانیم. فقط مهم این است که خوب 
امتیاز جمع کنیم و کمترین اشتباه را 

داشته باشیم.

من و رضا اسدی در کورس 
آقای گلی هستیم. در هر 

تیمی همه بازیکنان با هم 
رقابت سالم دارند ولی مهم 
این است که هدف همه ما 

در راستای اهداف تیمی 
است. همه ما برای موفقیت 

سپاهان می جنگیم و هیچ 
فرقی ندارد که چه کسی برای 

سپاهان گل بزند

دبیر رئیس شد
انتخاب همانی بود که پیش بینی می شد؛ میلاد تقوی! دبیر 
سابق فدراسیون والیبال دیروز به عنوان رئیس انتخاب 
شد و وحید مرادی، نایب رئیس اسبق و سرپرست سابق 

فدراسیون، سمت نایب رئیسی را گرفت. بعد از اینکه 
محمدرضا داورزنی نتوانست افراد بالادستی را راضی کند 
و به خاطر بازنشستگی برای ریاست فدراسیون نامزد شود 
و مرادی هم در روزهای سرپرستی فدراسیون از انتخابات 
انصراف داد، تحلیل بسیاری از افراد این بود که تقوی با 

حمایت  مرادی و داورزنی برنده مجمع انتخابی خواهد بود 
و مرادی هم دوباره با عنوان نایب رئیسی به کارش ادامه 
می دهد. دیروز درحالی که بهنام محمودی، یکی از جدی ترین 
گزینه ها رد صلاحیت شده بود، 3نامزد دیگر هم انصراف 
دادند تا تنها رقیب تقوی، محمود افشاردوست باشد. در 

انتخاباتی یکطرفه، تقوی با تأیید 61نفر از 67نفر حاضر رئیس 
شد و مرادی و فریبا محمدیان هم با نظر اعضا نایب رئیس 
ماندند. پیمان اکبری هم که در صندلی کناری تقوی نشسته 
بود و یکی از نامزدها بود، گفته می شود در روزهای آینده 
به عنوان دستیار سرمربی خارجی تیم ملی معرفی خواهد شد.
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اخترشناسان می گویند  انتظار می رود از 
فروردین  ماه تا شهریور1403، یک »نواختر« 
نادر، آسمان شب را روشن کند. نواختر در 
سیستم ستاره ای دوتایی T CrB فوران 
می کند و نکته جالبش اینجاست که با چشم 

غیرمسلح قابل مشاهده است.

هر 80سال یک بار
T CrB درصورت فلکی تاج شمالی، در 
حدود 3هزار سال نوری از زمین واقع شده 
است. منظومه ستاره ای از یک ستاره غول 
قرمز و یک کوتوله سفید تشکیل شده است 
که به دور یکدیگر می چرخند. غول سرخ 
به طور مداوم با سوخت ستاره ای خود یعنی 
هیدروژن، کوتوله سفید را تغذیه می کند. 

هنگامی که هیدروژن کافی روی کوتوله 
سفید جمع می شود، دچار یک 

انفجار گرما هسته ای می شود. 
این باعث می شود که 
ستاره به طور چشمگیری 
و  شود  درخشنده 
دانشمندان به آن نواختر 
می گویند. هر 80سال یا 

کمی بیشتر یا کمتر، این 
سیستم یک صفحه نمایش 

خیره کننده نواختر را به نمایش 
می گذارد که آخرین فوران آن در 

سال 1946 رخ داد. حالا ستاره شناسان 
پیش بینی می کنند که طغیان دیگری بین 
فوریه و سپتامبر 2024 قریب الوقوع خواهد 
بود. اینگونه می توان گفت که چنین فرصتی 
برای تماشای نواختر، فقط یک بار در زندگی 

هر شخصی ممکن است رخ دهد.

رویت با چشم 
غیرمسلح

ن  سا ه شنا ر ستا
یک  می گویند  
منظومه ستاره ای 
معمولا دارای قدر 
10+ است که برای 
دیدن با چشم غیرمسلح 
بسیار کم نور خواهد بود. با 
این حال، در طول این رویداد، قدر به 
2+ افزایش می یابد که درخشندگی اش مشابه 
ستاره قطبی است؛ به عبارتی ساده تر پدیده در 
فاصله نزدیک تر رخ می دهد. مقامات ناسا در این 
خصوص می گویند: »هنگامی که درخشندگی 
آن به اوج خود می رسد، باید برای چندین روز 

و کمی بیش از یک هفته 
قبل از مرگش با چشم 
غیرمسلح قابل رویت 

باشد.«

نو اختر چیست؟
متولد شدن یک ستاره نو در ابر 

غول آسایی که از گاز و غبار ساخته 
شده است، رخ می دهد. این ابر به وسیله نیروی 
گرانش خود با کشش فراوان، گاز و غبار را به 
درون خود می کشد که این شروع فروپاشی 
آن است. ماحصل این فروپاشی، صدها ستاره 
جوان هستند. هر ستاره یا پیش ستاره جوان 
با ساخت انرژی هسته ای آغاز به درخشش 
می کند. سپس ستاره، میلیاردها سال از 

سوخت هسته ای بهره 
می گیرد و پرتوافشانی 
می کند. ولی سرانجام 
گازها که به عنوان 
واکنش  سوخت 
هسته ای ستاره عمل 
می کنند، پایان می یابند. 
نهایتا اینکه ستاره گرم و گرم تر 
می شود تا جایی که به یک غول قرمز تغییر 
می یابد. هنگامی که همه سوخت پایان یافت، 
ستاره کوچک و تبدیل به یک کوتوله سفید 
شده که با گذشت زمان کم نور و کم نورتر 
می شود. برخی از ستاره های بزرگ با چنان 
سرعتی کاهش حجم می یابند که به گونه 
یک ابرنواختر درمی آیند و متلاشی می شوند.

تماشای نواختر در سال1403
هنگامی که درخشندگی به اوج خود برسد، می توان این پدیده فضایی را با چشم غیرمسلح دید

ساسان شادمان منفردگزارش
روزنامه نگار

مدیرعامل اپل متهم به کلاهبرداری شد
اپل به توافقی ۴۹۰میلیون دلاری برای حل و فصل یک دعوای دسته جمعی رسیده است که براساس آن 
سهامداران، تیم کوک مدیرعامل این شرکت را متهم کرده بودند که کاهش تقاضا برای گوشی آیفون در چین 
را پنهان کرده است. آنها معتقدند کوک با پنهان کردن کاهش تقاضا از سهامداران کلاهبرداری کرده است.

کاهش سرعت اینترنت در ایران
طبق تازه ترین گزارش اسپیدتست، میانگین سرعت اینترنت ثابت و موبایل در دنیا نسبت به گزارش قبلی 
افزایش یافته است. اما سرعت اینترنت ثابت در ایران به 13.51مگابیت بر ثانیه و سرعت اینترنت موبایل 

به 3۴.71مگابیت بر ثانیه رسیده است که کاهش محسوسی داشته است.

کشف فسیل یک دایناسور غول پیکر

پیدا شدن فسیل یک دایناسور گوشتخوار غول پیکر که 
120میلیون سال پیش زندگی می کرده است، جرقه یک راز 
علمی را برانگیخت. به گزارش روزنامه سان، بخشی از اسکلت 
این گوشتخوار منقرض شده توسط دانشمندانی پیدا شد که 
می گویند این جانور در حال تعقیب طعمه خود بوده است. 
این دایناسور Riojavenatrix نام دارد، اما تیم محققان 
اسپانیایی که روی آن کار کرده اند به این حیوان ماقبل تاریخ، 
لقب »بریتنی« داده اند. این دایناسور از گونه اسپینوسوریدها 
است. دانشمندان بر این باورند که طول آن بین ۵ تا ۷متر و 
متوسط وزنش 1۵00کیلوگرم بوده است. برای درک بهتر 

وزن این دایناسور باید به وزن یک تویوتا کمری فکر کنید.
اریک ایسامندی، محقق دانشگاه باسک در این خصوص 
گفت: »جنس و گونه جدیدی که ما آن را بریتنی 
نامگذاری کرده ایم، براساس یک اسکلت جزئی متشکل 
از بقایای اندام های عقبی شامل ران، درشت نی، نازک نی، 
استخوان های مچ پا و فالانژهای پا، لگن و همچنین بقایای 
مهره هاست؛ ترکیبی از ویژگی های تشریحی که این 
دایناسور را منحصربه فرد می کند. چنین چیزی، این معنی 
را می دهد که می توان آن را از سایر اسپینوسوریدها متمایز 
کرد. اسپینوسوریدها دایناسورهایی متوسط تا بزرگ 
با جمجمه های کوتاه و کشیده بودند. آنها آرواره های 
مخروطی شکل و بازوهای دراز و محکم با 3دست داشتند 
که هر کدام به پنجه های قدرتمند ختم می شد.« برخی 
از اعضای این گونه همچنین دارای بادبان پشتی بودند که 
یک ویژگی باله مانند خاردار است. دانشمندان بر این باورند 
که شبه جزیره ایبری جایی که بریتنی در آن پیدا شد، محل 
زندگی طیف وسیع و متنوعی از دایناسورهای گوشتخوار 
بوده است. این امر دانشمندان را متحیر کرده  و محققان 
متعهد شده اند که بررسی کنند چگونه همه آنها توانسته اند 

در کنار یکدیگر زندگی کنند!

روبات مرسدس بنز ساخته می شود
مرسدس بنز جدیدترین شرکت خودروسازی است که نحوه 
استفاده از روبات های انسان نما را برای خودکارسازی اموری که 
مهارت زیادی در ساخت خودرو لازم ندارد اما از نظر فیزیکی 
چالش برانگیز هستند، آزمایش کرده است. به گزارش ورج، 
شرکت روباتیک Apptronik اعلام کرد که با مرسدس توافقی 
تجاری کرده است تا این شرکت به طور آزمایشی از روباتیک 
بسیار پیشرفته ای مانند Apollo که یک روبات دوپا است در 
 BMW خط تولید خود استفاده کند. چند ماه پیش نیز شرکت
اعلام کرده بود قصد استفاده از این روبات ها در خط تولید خود را 
دارد. شرکت آپترونیک اعلام کرد که مرسدس در حال بررسی 
موارد استفاده مانند واداشتن آپولو برای بازرسی و تحویل 
قطعات به کارگران خط تولید انسانی است. هیچ یک از این دو 
شرکت هنوز رقمی را برای توافق یا تعداد روبات های آپولو در 

حال آزمایش فاش نکرده اند.
به گفته آپترونیک، روبات های انسان نما به سازندگان وسایل نقلیه 
اجازه می دهند تا بدون نیاز به طراحی مجدد امکانات موجود، 
کارهای تولیدی را خودکار کنند. این شرکت می گوید رویکردش 
در عوض بر خودکارسازی برخی از وظایف فیزیکی، تکراری و 
کسل کننده متمرکز است که یافتن کارگران قابل اعتماد برای 
آنها دشوار است. طبق آخرین گزارش ها مرسدس آزمایش تعداد 
نامعلومی از روبات های آپولو را در کارخانه ای در مجارستان آغاز 
کرده است. این کشور چندین سال است که با مهاجرت کارگران 
به اروپای غربی، کمبود نیروی کار را تجربه کرده است. یورگ 
برزر، مدیرتولید مرسدس گفت: این یک مرز جدید است و ما 
می خواهیم پتانسیل روباتیک و خودروسازی را برای پر کردن 
شکاف های نیروی کار در زمینه هایی مانند کارهای کم مهارت، 
تکراری و سختگیرانه درک کنیم و اعضای تیم بسیار ماهر خود را 

در خط تولید محبوب ترین خودروی جهان آزاد کنیم.

ماقبل تاریخ

فناوری

عدد خبر

خودروی برقی

در بیست و چهارمین دوره نمایشگاه 
سلامت کنیا که از 2۹ تا 31فروردین 
در نایروبی برگزار می شود، 16شرکت 
دانش بنیان ایرانی در قالب پاویون 
جمهوری اسلامی که توسط خانه نوآوری 
و فناوری ایران در کنیا و با حمایت صندوق 
نوآوری و شکوفایی تشکیل می شود، 

حضور خواهند یافت.

16
شرکت

موشک »فالکون۹« که شش هزارمین 
ماهواره استارلینک را در روز 15مارس 
 )جمعه( پرتاب کرد، توانست به رکورد 
استفاده مجدد دست یابد. جمعه گذشته 
یک فروند موشک فالکون۹ حامل 
23ماهواره استارلینک به فضا پرتاب شد. 
براساس توضیحات ارائه شده، این  پرتاب، 
تعداد ماهواره های استارلینک را به بیش 
از 6هزار ماهواره از زمان آغاز استقرار این 
شبکه ماهواره ای در سال2۰1۹ افزایش داد.

6000
ماهواره

همکاری برقی نیسان و هوندا

2شرکت نیسان و هوندا از همکاری پیشگامانه برای توسعه 
مشترک خودروهای الکتریکی خبر دادند. به گزارش 
آرنا ای وی، درحالی که دامنه همکاری آنها هنوز درحال 
تعریف است، این اتحاد خبر از یک تغییر چشمگیر به سمت 
الکتریکی سازی  بین خودروسازان ژاپنی می دهد. این 
همکاری درحالی صورت می گیرد که غول های خودروساز 
ژاپنی با رقابت شدید جهانی در بازار خودروهای برقی مواجه 
هستند. تسلا و رقبای چینی مانند BYD پیشرفت کرده اند 
و شرکت های ژاپنی قدرتمند را پشت سر گذاشته اند. نیسان، 
باوجود اینکه بیش از یک دهه پیش با تولید »لیف« گامی 
بلند را در صنعت خودروهای الکتریکی برداشته بود، اما حالا 
توسط رقبای زیرک تر تحت الشعاع قرار گرفته است. هوندا که 
به خاطر خودروهای قابل اعتماد و کم مصرف خود شناخته 
می شود، به طور مشابه برای به دست آوردن جایگاه در بخش 

EV تلاش کرده است.

قطع اینترنت در آفریقا

مرکز داده و ارائه دهنده ارتباطات آفریقای 
غربی با نام MainOne گفت که قطعی 
اینترنت که در اوایل هفته جاری در غرب 
و مرکز آفریقا رخ داد، به دلیل قطع شدن 
سیستم کابلی زیردریایی بوده است. به 
گزارش رویترز، MainOne درباره این اتفاق 
گفت که یک حادثه خارج از این مرکز منجر 
به قطع شدن سیستم کابلی آن در اقیانوس 
اطلس، در امتداد سواحل غرب آفریقا شد. 
کشف علت قطعی گسترده اینترنت در این 
منطقه، دخالت انسانی در این حادثه را رد 
کرد. قطعی بزرگ اینترنت غرب و مرکز 
آفریقا را تحت تأثیر قرار داد و اپراتورهایی 
که کابل های زیردریایی متعدد داشتند، 
گزارش این خرابی را اعلام کردند. مرکز 
داده MainOne در بیانیه ای گفت: »تحلیل 
اولیه ما نشان می دهد که نوعی فعالیت 
لرزه ای در بستر دریا منجر به شکسته شدن 

کابل شده است. وقتی کابل حین تعمیر 
بازیابی شود، داده های بیشتری به دست 
می آورند. با توجه به فاصله از خشکی و عمق 
کابل در حدود 3کیلومتر در نقطه گسل، 
هر نوع فعالیت انسانی اعم از دخالت لنگر 
کشتی، ماهیگیری، حفاری و غیره برای 
 این قطعی منتفی شده است.« کابل های 
زیر  دریایی، سیم های بلندی هستند که 
برای انتقال سیگنال های مخابراتی در بستر 
دریا تعبیه می شوند. این کابل ها از صدها 
رشته نازک سیم تشکیل شده است که 
الیاف نام دارند. این کابل ها بیش از 1۵0سال 
است که استفاده می شود. کابل های زیر دریا 
رگ حیات دنیای متصل مدرن هستند. 
تقریبا هر کاری که ما در اینترنت  یا با تلفن 
انجام می دهیم مانند تماس، پیام کوتاه، 
اجرای یک برنامه نرم افزاری به کمک یک 

کابل زیر دریا، انجام می شود.

غول سرخ
این اصطلاح به ستارگانی اشاره 

دارد که در مرحله ای از زندگی خود، 
پس از اتمام دوره اصلی سوخت 

هسته ای به فازهای پیری و 
تغییر شکل می پردازند. 

کوتوله سفید
زمانی که ستاره هایی مانند 

خورشید، سوخت هسته ای خود را تمام 
کرده و جرم شان را از دست می دهند، 

هسته ای کوچک به جا می ماند که 
به ستاره کوتوله سفید تبدیل 

می شود. 
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بدون اغماض 

سرهنگ محبی جانشین پلیس راه راهور فراجا با بیان اینکه 
ماموریت عوامل اجرایی در طرح ارتقای امنیت جاده ها برای 
کاهش تصادفات و مرگ ومیر در ایام نوروز در قالب طرح 
نوروزی اجرا می شود  گفت: ما برای اینکه نوروزی امن را برای 
مردم داشته باشیم از 2 ماه قبل ازفرارسیدن سال نو با برگزاری 
جلسات متعدد و آماده کردن تیم های عملیاتی تمام توان خود 
را برای ارتقای امنیت جاده ها به کار می گیریم نکته قابل توجه 
هم این جاست که بسیاری از نیروهای ما به صورت داوطلبانه 

در این طرح کمک می کنند.«
سرهنگ محبی و همکارانش برای اینکه امنیت رانندگان 
در جاده ها را تامین کنند و اجازه ندهند تخطی متخلفان از 
قوانین با جان دیگر مسافران بازی کند جاده را زیر ذره بین 
دوربین های محسوس و نامحسوس برده اند؛ »2200دوربین 

ثابت ثبت تخلفات آنلاین را انجام می دهند.«
به گفته او اگر راننده ای دو بار تخلف حادثه سازی  را مرتکب 
شود پلیس های راهور مستقر در جاده ها با او شوخی ندارند 
و ضمن اینکه 72ساعت خودرو را متوقف می کنند برای 
گواهینامه راننده هم امتیاز منفی درنظر می گیرند؛ »برای 
برقراری نظم و انضباط ترافیکی و کاهش جان باختگان بدون 

هیچ اغماضی با متخلفان نوروزی برخورد می کنیم«

یکشنبه  یکشنبه  2727 اسفند  اسفند 14021402- شماره  - شماره  90579057

یادداشت

باز هم رمضان آمد و فرصتی شد برای دلدادگی عاشقان الهی در 
 ماه مهمانی خدا.  ماه بندگی و چه شیرین است طعم خوش بندگی 
در پناه قرآنی که این روزها از هر گوشه و کناری صدای زمزمه 
جزءخوانانش به گوش می رسد. فرقی نمی کند در مسجد محله 

همنوای قاریان قرآنی شوی یا در حرم بزرگانی چون حضرت 
معصومه)س( در قم، کافی است دلت را رها کنی و گوش جان دهی 
به شنیدن آیات الهی. در گوشه ای خلوت از آمد و شد روزه داران 

فقط تو باشی و خدایت باشد.

 دلدادگی 
جزء به جزء مصور

فاطمه عسگری نیازندگی
روزنامه نگار

به عشق مردم از خانواده دوریم 
گزارشی درباره آنهایی که در لحظه تحویل سال درگیرکار هستند

همه ذوق آمدن فصل بهار و نوروز به دورهمی های خانوادگی اش 
است. خانواده هایی که اعضای آن یک سال تمام مشغول کار و 

تحصیل بوده اند و حالا تعطیلات نوروز بهترین فرصت 
برای کمی با هم بودن است اما در همین ایام که 

اکثر خانواده ها خود را برای رفتن به مسافرت 
و مهمانی و دورهمی های شاد آماده می کنند 
خانواده هایی هم هستند که از یک هفته مانده 
به آمدن سال نو باید با همسر یا فرزند خود که 
در یکی از ارگان ها اعم از هلال احمر، اورژانس یا 
راهور مأمور به خدمت در طرح نوروزی هستند 
خداحافظی کنند و این دوری را تا پایان ایام 

تعطیلات نوروز تحمل کنند تنها به امید کاهش تصادفات و زنده 
ماندن مصدومان حوادث ترافیکی در جاده ها!

واحد فیضی داوطلب هلال احمری در اردبیل است او سال 1402 
دقیقا شب عید شیفت بود و از همراهی با خانواده در مراسم تحویل 
سال نو محروم!: »خیلی سال ها این موضوع تکرار می شود و ما 
روزی که رخت داوطلبی امدادگر هلال احمر را به تن کرده ایم 
این مسئله را پذیرفته ایم و اولویت ما نجات جان 

انسان هاست.«
واحد 10سالی می شود که نجاتگر هلال احمر شده و 
ایام نوروز را در تمام این ده سال در ماموریت حاضر 
بوده است چیزی که به او و همه دوستان داوطلبش 

انگیزه ماندن در ماموریت های شبانه روزی را می دهد کمک به زنده 
ماندن انسان هاست: »محور گردنه الماس یکی از خطرناک ترین 
محورهای عبوری برای مسافران است که در مرز اردبیل و گیلان 
قرار دارد و همه ساله شاهد تصادفات بسیار در ایام نوروز است. در این 
محور نیروهای امدادی هلال احمر سریع تر از سایر نیروهای امدادی 
می توانند خود را به مصدومان برسانند چرا که پایگاه ثابت داریم و 
همین سرعت عمل در انتقال مصدومان همواره باعث شده که جان 

خیلی از آنها نجات پیدا کند.«

نگران شوتی ها در محورهای جنوبی 

اورژانسی ها هم مانند هلال احمری ها در ایام نوروز در پست های 
کشیک حاضرند رامین شیروانی یکی از این نیروهای اورژانس پیش 
بیمارستانی است که گرچه سال های سال است حسرت بودن کنار 
خانواده در هنگام تحویل سال نو را به دل دارد اما وقتی به انسان هایی 
فکر می کند که با کمک او و دوستانش از تصادفات سخت رها شده 
و به مراکز درمانی رسیده اند لبخند رضایت بر لبش می نشیند: 
»من10 سال است که در اورژانس پیش بیمارستانی مشغول به 
کارم 6سال اول را در پایگاه های جاده ای جنوب کرمان مأمور بوده ام 
و باقی را در پایگاه های شهری وتمام این سال ها هم کشیک نوروزی 
بوده ام.« او می گوید انکار سخت بودن دوری از خانواده آن هم در 
روزها و مناسبت های خاص دروغ است اما وقتی هدفی را دنبال 
می کنیم همه سختی ها آسان می شود. قطعا ما هم دوست داریم سال 
 تحویل، عاشورا، تاسوعا و دیگر مناسبت های خاطره انگیزه را کنار 
خانواده هایمان باشیم اما وقتی حضورمان می تواند به بودن 
خانواده های بیشتری در کنار هم کمک کند قطعا ماموریت و دوری از 
خانواده را انتخاب می کنیم. رامین با اینکه الان مسئول روابط عمومی 
است و می تواند دست از ماموریت های سخت بردارد اما عاشق کارش 
است آنقدر که حتی حاضر نیست لحظه ای از این ماموریت ها و 
شیفت ها دور بماند: »در طرح نوروزی ما با برگزاری کمپ های 
نوروزی هم آموزش های مراقبتی لازم را به مردم و مسافران می دهیم 
هم آماده خدمات رسانی به حادثه دیدگان هستیم. آمبولانس های 
اورژانس هم رأس ساعت استقرار یعنی از 8 صبح تا 12 ظهر و از 15 

لغایت 21 گوش به زنگ ماموریت هستند. «
یکی از بزرگ ترین نگرانی هایش در محورهای مواصلاتی جنوب تردد 
شوتی های کالا و مسافر و سوخت است و می ترسد بی احتیاطی این 

شوتی ها در جاده ها مسیر را برای مسافران ناامن کند: »کاش در ایام 
نوروز از تردد این شوتی ها جلوگیری می شد تا امنیت بیشتری در 

محورهای جنوب کشور برقرار شود.«
به گفته خودش خاطراتی که در این سال ها از ماموریت های نوروزی 
دارد یک کتاب می شود اما کتابی تلخ ! »در یکی از حادثه های 
ترافیکی چند سال گذشته وقتی به محل حادثه رسیدیم متوجه 
شدیم زوج جوانی در این تصادف جان خود را از دست داده اند همه 
گمان مي بردند که سرنشین های این خودرو فقط همین زوج بودند 
کم کم می خواستیم برگردیم که برای گشت زنی دور خودرو رفتم و 
از پنجره ماشین متوجه نوزادی شدم که لابه لای وسایل افتاده بود و 
کسی متوجه او نشده بود. شاید با دیدن این صحنه در لحظه اول از 
زنده بودن نوزاد و دیدن او خوشحال شدم اما وقتی یادم افتاد پدر و 

مادرش فوت کرده اند دنیا روی سرم خراب شد.«
خاطره هایش زیاد است می گوید در ایام نوروز که همه شاد و 
خوشحال هستند ما در ماموریت هایی مجبوریم هم جنازه یکی 
از اعضای خانواده را جمع کنیم هم به سایر اعضای خانواده به 
اجبار در آن لحظه  حتی دروغ بگوییم که امید داشته باشند. شاید 
باورتان نشود بازمانده ها آنقدر در آن لحظه نگران هستند که اگر 
اینطور دلداری ندهیم حاضر به ترک صحنه تصادف نیستند و این 

سخت ترین لحظه زندگی ماست.«

29عید را کنار خانواده نبودم

در کنار امدادگران و نجاتگران هلال احمری مأموران سفیدپوش 
پلیس راهور هم تمام ایام عید نوروز در کشیک های نوروزی 
 حاضرند. فرقی نمی کند سرباز وظیفه باشند یا از مدیران و 
درجه داران سطح بالای پلیس راهور در هر رده و گروهی که باشند 
عید ندارند. سیاوش محبی جانشین پلیس راه راهور فراجا در 
گفت وگو با همشهری می گوید 29سال است در پلیس راهور مشغول 
خدمت است و تمام 29سال، تحویل سال کنار خانواده نبوده است: 
»یاد ندارم عیدی را در طول خدمتم در کنار خانواده بوده باشم!« 
معتقد است برای آرامش و امنیت مردم کشورش آرامش و آسایش 
را ازخود سلب کرده است: »البته این تنها من نیستم که اینگونه ام 
تمام عوامل پلیس راهور در سراسر کشور در ایام نوروز مشغول کارند 
و هیچ کس طعم خوش بودن کنار خانواده را تجربه نمی کند و این 

ماموریت تا آخرین روز تعطیلات ادامه دارد.«
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